



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 1/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

**PCA:** 5 - 2025

**Un. Orçamentaria:** 36 - DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO

**Un. Executora:**

**Composto pelo(s) DFD(s):** 330/2024, 331/2024, 332/2024, 333/2024, 334/2024, 335/2024, 336/2024, 338/2024, 341/2024, 343/2024, 371/2024, 372/2024, 378/2024, 384/2024, 391/2024, 398/2024, 399/2024, 400/2024, 401/2024, 402/2024, 403/2024, 404/2024, 406/2024, 408/2024, 409/2024, 415/2024, 417/2024, 418/2024, 419/2024, 420/2024, 421/2024, 422/2024, 423/2024, 424/2024, 426/2024, 427/2024, 428/2024, 429/2024, 430/2024, 431/2024, 432/2024, 433/2024, 434/2024, 435/2024, 436/2024, 437/2024, 438/2024, 439/2024, 440/2024, 441/2024, 442/2024, 443/2024, 444/2024, 445/2024, 446/2024, 447/2024, 448/2024, 449/2024, 450/2024, 451/2024, 452/2024, 453/2024, 454/2024, 455/2024, 456/2024, 457/2024, 458/2024

| Produto      | Descrição   | Complemento | Categoria | Un. Medida | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------|---|-------------|-----------|------------|------------|-------------|-------------|
| 030.01.00319 | ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SEMISSINTÉTICO NA VISCOSIDADE SAE 15W40 PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, GÁS NATURAL E DIESEL 4 TEMPOS NATURALMENTE ASPIRADOS OU TURBO ALIMENTADOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES DAS INDÚSTRIAS AUTOMOBILÍSTICAS MUNDIAIS PARA VEÍCULOS QUE SÃO CLASSIFICADOS COMO 4X4. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVERÁ CONTER EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍV |             | Material  | FRASC      | 24,00      | 30,73       | 737,52      |
| 030.01.00320 | ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO NA VISCOSIDADE DE SAE 5W30 COM ALTO DESEMPENHO RECOMENDANDO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER COM EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍVEL DE DEPÓSITO, MENOR CONSUMO DE LUBRIFICANTE E REDUÇÃO DE POLUENTES. O OLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER NO MÍNIMO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO API SN / ILSAC GF 5 / MS    |             | Material  | FRASC      | 24,00      | 40,24       | 965,76      |
| 030.01.00322 | FLUIDO SINTÉTICO DE ALTO PONTO DE EBULIÇÃO ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DOT 4 PARA USO EM SISTEMA DE FREIOS A DISCO OU TAMBOR ( COM OU SEM ABS ) DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE J 1703 E J 1704 - FMVSS-116 DOT 4, ABNT NBR 9992 TIPO 4. FRASCO DE 500 ML  |             | Material  | FRASC      | 10,00      | 27,77       | 277,70      |
| 030.01.00326 | ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API CI-4- SL / ACEA E7-12 / MB 228-3/ VOLVO VDS3 / CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 / MAN M 3275 / MTU TIPE 2. GALÃO DE 20 LITROS  |             | Material  | GL         | 1,00       | 506,70      | 506,70      |
| 030.01.00329 | ÓLEO HIDRÁULICO DE BASE MINERAL DE ALTA PERFORMANCE TIPO ATF INDICADO PARA USO EM CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA, TRANSMISSÕES AUTOMATICAS E SISTEMA HIDRAULICOS QUE EQUIPAM VEÍCULOS DE PASSEIO OU UTILITARIOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA GM TIPO A SUFIXO A ALLISON C3 - MB 236-2, VOLVO 97325. GALÃO DE 20 LITROS   |             | Material  | GL         | 1,00       | 1007,93     | 1007,93     |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 2/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |          |    |          |        |          |
|--------------|---|----------|----|----------|--------|----------|
| 030.01.00330 | ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 80W90 DE ELEVADA RESISTÊNCIA TERMO - OXIDATIVA INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SISTEMA DE DIREÇÃO MECANICA, CAIXA DE MUDANÇAS NÃO SINCRONIZADAS, REDUTORES, CAIXA DE TRANSFERENCIA, EIXOS DIFERENCIAIS CONVENCIONAIS E EIXOS FINAIS DE VEÍCULOS DE PASSEIOS E COMERCIAIS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API GL 5 / API MT-1 / SAE J 2360 / MIL/PRF 2105 D / 2105 E / MB 235.00-235-20/ MAN M 3343 TIPO M. BALDE DE 20 LITROS   | Material | BD | 1,00     | 727,20 | 727,20   |
| 030.01.00333 | AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO ( ARLA 32 ), COMPOSTO POR APROXIMADAMENTE DE 32,5% DE UREIA GRAU PREMIUM E 67,5% DE ÁGUA DE ALTA PUREZA, NECESSARIO PAR TECNOLOGIA DE REDUÇÃO CATALÍTICA SELETIVA A SER UTILIZADO EM TANQUE DE ARLA 32 EM VEÍCULOS AUTOMOTORES A DIESEL CLASSIFICADOS EM COMERCIAIS PESADOS E SEMI PESADOS ( ACIMA DE 16 TONELADAS ) FABRICADOS A PARTIR DE JANEIRO DE 2012, CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE DO VEÍCULO. GALÃO DE 20 LITROS  | Material | GL | 4,00     | 124,70 | 498,80   |
| 030.01.00392 | GRAXA LUBRIFICANTE MINERAL PARA ROLAMENTOS NA COR AZUL A BASE DE LÍTIO NO GRAU DE CONSISTENCIA NLGI 2 COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES : VISCOSIDADE MÍNIMA DO ÓLEO A 40 ° 95 CST, PONTO DE GOTA NO MÍNIMO 165 C, TEMPERATURA DE TRABALHO NO MÍNIMO -10° +130° C, PENETRAÇÃO TRABALHADA A 25°(MM/10) NO MÍNIMO 265 A 295 - FATOR DE ROTAÇÃO ( MM/MIN) NO MÍNIMO 500.000 - BALDE DE 20 LITROS  | Material | BD | 1,00     | 688,27 | 688,27   |
| 030.01.00499 | DESINCORUSTANTE ALCANINO ( SOLUPAN ) INDICADO PARA LIMPEZA DIFÍCIL DE GRAXAS E ÓLEOS EM CHASSIS, MOTORES E RODAS , DILUÍDOS EM ÁGUA NA PROPORÇÃO 1:200 ( UM POR DUZENTOS ) COM PRINCÍPIO ATIVO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, ADITIVOS, SEQUESTRANTES, CORANTE E VEÍCULOS. GALÃO DE 05 LITROS.   | Material | GL | 5,00     | 39,82  | 199,10   |
| 030.07.00728 | GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA   | Material | UN | 1000,00  | 57,49  | 57488,40 |
| 030.07.00729 | GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA RURAL  | Material | UN | 1000,00  | 12,65  | 12650,00 |
| 030.07.02187 | PÃO DE LEITE - PÃO DE LEITE - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, MARGARINA, ÁGUA E SAL, PESANDO 50 GRAMAS A UNIDADE, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 10% DO PESO DO PRODUTO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO APRESENTAR MOFO. DEVERÁ APRESENTAR FORMATO CARACTERÍSTICO, CASCA FINA, MIOLO LEVE, ISENTO DE GRUMOS DUROS, PONTOS NEGROS, PARDOS OU AVERMELH | Material | UN | 20000,00 | 1,35   | 27000,00 |
| 030.07.02287 | BOLO REDONDO SABORES LARANJA, COCO, LIMÃO, CENOURA, MILHO OU FUBÁ COM APROXIMADAMENTE 600GR.  | Material | UN | 30,00    | 651,48 | 19544,31 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 3/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |        |           |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|--------|-----------|
| 030.07.02290               | LANCHE INDIVIDUAL CONTENDO: 01 PÃO FRANCES, COM 01 FATIA DE PRESUNTO E 01 FATIA DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE).   | Material | UN  | 200,00  | 895,17 | 179034,00 |
| 030.07.02291               | MINI PÃO DE QUEIJO   | Material | KG  | 200,00  | 234,98 | 46995,00  |
| 030.07.02292               | MINI SALGADO ASSADO (FRANGO, CALABRESA, CARNE, QUEIJO, PRESUNTO).  | Material | KG  | 300,00  | 284,20 | 85260,00  |
| 030.07.02295               | SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA - COMPOSTO LÍQUIDO COM VITAMINAS, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, ANTIOXIDANTE E CONSERVANTES, QUALIDADE OBTIDA PELA MISTURA NO MÍNIMO 50% DE SUCO E PÓLPAS INTEGRAIS DE FRUTAS, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, FRUTAS MADURAS E SÃS, ÁGUA POTÁVEL, AÇÚCAR, ÁCIDO ORGÂNICOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, CONFORME RECOMENDAÇÃO DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA 5 ME | Material | LT  | 250,00  | 137,39 | 34347,80  |
| 030.07.02301               | GARRAFA DE ÁGUA MINERAL NATURAL 510 ML   | Material | UN  | 300,00  | 17,05  | 5115,00   |
| 030.07.03307               | AÇÚCAR REFINADO; COM NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | PCT | 7160,00 | 4,15   | 29714,00  |
| 030.07.03309               | CHÁ PRETO; 100% NATURAL; TIPO "ORANGE PEKOE"; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | PCT | 810,00  | 18,90  | 15309,00  |
| 030.07.03319               | ACHOCOLATADO EM PÓ; COMPOSTO POR CACAU, AÇUCAR E AROMA NATURAL DE BAUNILHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 1590,00 | 6,48   | 10303,20  |
| 030.07.03320               | ADOÇANTE DIETÉTICO; LÍQUIDO; NATURAL (STEVIOSÍDEOS); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 324,00  | 11,17  | 3619,08   |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 4/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |        |       |         |
|----------------------------|--|----------|-----|--------|-------|---------|
| 030.07.03321               | AMIDO DE MILHO; TIPO MAISENA; O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO; SOB A FORMA DE PÓ, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONT | Material | UN  | 105,00 | 5,75  | 603,75  |
| 030.07.03322               | ARROZ AGULHINHA; LONGO; FINO; TIPO 1; ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS NO MÍNIMO DE 80%, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTA | Material | PCT | 260,00 | 23,57 | 6128,20 |
| 030.07.03324               | ATUM RALADO; INGREDIENTE: ATUM, ÓLEO COMESTÍVEL, CALDO VEGETAL E SAL; ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 170G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 400,00 | 7,50  | 3000,00 |
| 030.07.03326               | AZEITE DE OLIVA; EXTRA VIRGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 260,00 | 29,06 | 7555,60 |
| 030.07.03327               | AZEITONA VERDE; SEM CAROÇO; COMPOSIÇÃO: AZEITONAS VERDES EM SALMOURA E SELECIONADAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 380,00 | 15,25 | 5795,00 |
| 030.07.03328               | BARRA DE CHOCOLATE AMARGO; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, PASTA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 150,00 | 41,74 | 6261,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |     |         | Página: | 5/150   |
|--------------|--|----------------------------|-----|---------|---------|---------|
| 030.07.03329 | BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL FRACIONADA, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO  | Material                   | UN  | 152,00  | 36,56   | 5557,12 |
| 030.07.03335 | BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MES | Material                   | UN  | 152,00  | 42,71   | 6491,92 |
| 030.07.03336 | BARRA DE CHOCOLATE BRANCO; COMPOSIÇÃO: MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, LECITINA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | UN  | 152,00  | 45,95   | 6984,40 |
| 030.07.03337 | BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, LICOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), RICINOLEATO DE GLICERILA (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | UN  | 150,00  | 48,67   | 7300,50 |
| 030.07.03338 | BATATA PALHA; COMPOSTO POR BATATA NATURAL, GORDURA DE PALAME E SAL REFINADO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 80G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | PCT | 1585,00 | 6,15    | 9747,75 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 6/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.07.03339               | BISCOITO AMANTEIGADO; SABOR LEITE; COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA OU FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, ACIDULANTE E AROMATIZANTE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES | Material | PCT | 1020,00 | 7,27  | 7415,40  |
| 030.07.03340               | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA OU FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, ESTABILIZANTE OU EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ACIDO DE SÓDIO), ACIDULANTE E ÁCIDO LÁCTIO E AROMATIZANTE; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS | Material | PCT | 5010,00 | 5,28  | 26452,80 |
| 030.07.03341               | BISCOITO DOCE TIPO MANTEIGA; COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BIRCABONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 0 | Material | PCT | 3100,00 | 5,99  | 18569,00 |
| 030.07.03342               | BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESE | Material | UN  | 2500,00 | 5,27  | 13175,00 |
| 030.07.03345               | CACAU EM PÓ; 100% CACAU, FONTE DE FERRO, RICO EM PROTEINAS E CÁLCIO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | PCT | 180,00  | 58,64 | 10555,20 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 7/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |         |       |         |
|----------------------------|--|----------|----|---------|-------|---------|
| 030.07.03346               | CALDO DE CARNE; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLIZADA, CARNE EM PÓ, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, INOSINATO DE SÓDIO, AIPO, CÚRCUMA E CORANTE NATURAL CARAMELO, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 40G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DE | Material | UN | 610,00  | 3,75  | 2287,50 |
| 030.07.03347               | CALDO DE GALINHA; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLIZADA, CARNE DE GALINHA EM PÓ, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, INOSINATO DE SÓDIO, AIPO, CÚRCUMA E CORANTE NATURAL CARAMELO, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 40G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; | Material | UN | 610,00  | 3,75  | 2287,50 |
| 030.07.03348               | CANELA EM PÓ; COMPOSIÇÃO: CANELA MOÍDA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 30G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 250,00  | 6,49  | 1622,50 |
| 030.07.03350               | CHÁ MATE; COMPOSIÇÃO: ERVA MATE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 1060,00 | 5,75  | 6095,00 |
| 030.07.03351               | CHOCOLATE EM PÓ; 50% CACAU; COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ, AROMATIZANTES E AÇÚCAR; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 60,00   | 17,89 | 1073,40 |
| 030.07.03353               | COLORÍFICO; PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ ( BIXA ORELLANA) OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM ADICIONADO OU NÃO DE ÓLEOS COMESTÍVEIS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 420,00  | 3,02  | 1268,40 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 8/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.07.03354               | CRAVO DA ÍNDIA; COMPOSIÇÃO: FLOR DE CRAVO DA ÍNDA SECA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 120,00  | 6,53  | 783,60   |
| 030.07.03356               | DOCE DE GOIABA; TIPO GOIABADA CASEIRA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 250,00  | 8,95  | 2237,50  |
| 030.07.03357               | DOCE DE LEITE; CREMOSO OU PASTOSO; INGREDIENTES: LEITE PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, BICARBONATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, AROMA IDÊNTICO AO DE BAUNILHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 818,00  | 11,23 | 9186,14  |
| 030.07.03358               | ERVILHA REIDRATADA; EM CONSERVA DE SALMOURA; ACONDICIONADA EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN | 410,00  | 4,63  | 1898,30  |
| 030.07.03359               | ESSÊNCIA DE BAUNILHA; INGREDIENTES: ÁGUA, ÁLCOOL, CORANTE CARAMELO E VANILINA, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 30ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN | 210,00  | 7,88  | 1654,80  |
| 030.07.03360               | EXTRATO DE TOMATE; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS DE TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS E LIMPOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, DEVERÁ SER ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 350G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISL | Material | UN | 5870,00 | 4,53  | 26591,10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |     |         | Página: 9/150 |          |
|--------------|---|----------------------------|-----|---------|---------------|----------|
| 030.07.03361 | FARINHA DE MANDIOCA; SIMPLES; SECA, FINA, BRANCA, O PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA, PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA, E ISENTAS DO RADICAL CIANETO E SUBMETIDO A NOVA TORRAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A | Material                   | PCT | 290,00  | 6,15          | 1783,50  |
| 030.07.03362 | FARINHA DE MILHO AMARELA; COMPOSIÇÃO MÁXIMA DE 30MG DE SÓDIO E MÍNIMA DE PROTEÍNA 3 OU 4 GRAMAS, NA PORÇÃO DE 50 GRAMAS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | PCT | 110,00  | 3,68          | 404,80   |
| 030.07.03363 | FARINHA DE ROSCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | PCT | 302,00  | 6,87          | 2074,74  |
| 030.07.03364 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, COM QUALIDADE DE GLÚTEN FORTE, OBTIDA DA MOAGEM DE MESCLAS DE TRIGOS LIMPOS E DE BOA QUALIDADE; A FARINHA DEVE TER COR CREME E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MES  | Material                   | PCT | 1195,00 | 4,48          | 5353,60  |
| 030.07.03365 | FEIJÃO CARIOCA; GRUPO I; FEIJÃO COMUM; TIPO 1; CLASSE CORES; FONTE DE FERRO E PROTEÍNAS, IN NATURA, COM GRÃOS SELECIONADOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | PCT | 6794,00 | 9,69          | 65833,86 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 10/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |      |          |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|------|----------|
| 030.07.03366               | FEIJÃO PRETO; GRUPO I; FEIJÃO COMUM; TIPO 1; CLASSE PRETO; FONTE DE FERRO E PROTEÍNAS, IN NATURA, COM GRÃOS SELECIONADOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.         | Material | PCT | 1152,00 | 9,22 | 10621,44 |
| 030.07.03367               | FERMENTO BIOLÓGICO; PRODUTO EM PÓ, SECO, DESTINADO PARA O PREPARO DE PÃES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 890,00  | 2,42 | 2153,80  |
| 030.07.03368               | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO DE MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 315,00  | 8,22 | 2589,30  |
| 030.07.03369               | FRUTAS CRISTALIZADAS; CORTADAS EM CUBOS; COMPOSIÇÃO: MAMÃO VERDE, MAMÃO VERMELHO, LARANJA, AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.                          | Material | UN  | 410,00  | 6,60 | 2706,00  |
| 030.07.03371               | GELATINA EM PÓ SEM SABOR; VEGETAL; INCOLOR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 160,00  | 8,25 | 1320,00  |
| 030.07.03372               | GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES; INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA EM PÓ, SAL, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO TRISSÓDICO, AROMAS ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Material | UN  | 310,00  | 1,84 | 570,40   |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 11/150

|              |  |          |    |         |       |          |
|--------------|--|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.07.03373 | GELÉIA DE FRUTA; INGREDIENTES: FRUTA INTEIRA OU EM PEDAÇOS, AÇUCAR, PODENDO CONTER PECTINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO; DEVE CONTER, NO MÍNIMO, 50% DE FRUTA NA COMPOSIÇÃO, ISENTO DE PEDUNCULO, CASCA, MATERIAL TERROSO, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, FERMENTAÇÕES, NEM CORANTES OU AROMAS ARTIFICIAIS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALID | Material | UN | 405,00  | 10,26 | 4155,30  |
| 030.07.03374 | GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE; COMPOSIÇÃO: CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO ARREDONDADO COM UMA BASE ACHATADA EM FORMA DE GOTAS MEDINDO 01 CM DE DIÂMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 426,00  | 38,90 | 16571,40 |
| 030.07.03375 | IOGURTE; LÍQUIDO; SABORES DIVERSOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 570,00  | 1,88  | 1071,60  |
| 030.07.03376 | LEITE CONDENSADO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 395G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN | 1030,00 | 6,53  | 6725,90  |
| 030.07.03377 | LEITE DE COCO; COMPOSIÇÃO: PRODUTO OBTIDO À PARTIR DA TRITURAÇÃO E PRENSAGEM DAS AMÊNDOAS OU POLPA ALBUMINOSA DO COCO MADURO COM ÁCIDOS GRAXOS, RICO EM VITAMINAS E GORDURA SATURADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 170,00  | 4,57  | 776,90   |
| 030.07.03379 | LEITE EM PÓ INTEGRAL; INSTANTÂNEO; ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO; INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERRO E VITAMINAS, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO | Material | UN | 5265,00 | 15,83 | 83344,95 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 12/150

|              |   |          |     |         |       |          |
|--------------|---|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.07.03380 | LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA; COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 3540,00 | 5,91  | 20921,40 |
| 030.07.03381 | MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETTI; INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, COM OVOS, FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.             | Material | PCT | 390,00  | 3,52  | 1372,80  |
| 030.07.03382 | MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO; INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, COM OVOS, COM FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.           | Material | PCT | 994,00  | 3,87  | 3846,78  |
| 030.07.03383 | MAIONESE; EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E VEGETAIS, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIA COMESTÍVEL E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE SUJIDADES E COM SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A | Material | UN  | 390,00  | 7,72  | 3010,80  |
| 030.07.03384 | MANTEIGA COM SAL; COMPOSIÇÃO: GORDURA DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DE VACA, LACTOSE, ÁGUA, SAL E RICA EM GORDURA SATURADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 263,00  | 30,05 | 7903,15  |
| 030.07.03385 | MANTEIGA SEM SAL; COMPOSIÇÃO: GORDURA DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DE VACA, LACTOSE, ÁGUA E RICA EM GORDURA SATURADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 150,00  | 30,62 | 4593,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 13/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.07.03386               | MARGARINA VEGETAL; COM SAL; COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA; CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTES NATURAIS DE CÚRCUMA, COM TEOR DE 80% DE LIPÍDIOS; DEVE CONTER, NO MÁXIMO, 60MG DE S | Material | UN  | 732,00  | 7,45  | 5453,40  |
| 030.07.03387               | MILHO AMARELO PARA PIPOCA; TIPO 1; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | PCT | 320,00  | 5,59  | 1788,80  |
| 030.07.03388               | MILHO REIDRATADO; EM CONSERVA DE SALMOURA; ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 1094,00 | 3,91  | 4277,54  |
| 030.07.03389               | MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR CHOCOLATE; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA DE OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLA | Material | PCT | 496,00  | 25,83 | 12811,68 |
| 030.07.03390               | MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR COCO; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA E OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES V | Material | PCT | 496,00  | 27,65 | 13714,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 14/150

|              |  |          |     |        |       |          |
|--------------|--|----------|-----|--------|-------|----------|
| 030.07.03391 | MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR LARANJA; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA E OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÃO | Material | PCT | 496,00 | 24,23 | 12018,08 |
| 030.07.03393 | MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO; COMPOSIÇÃO: AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS PREPARADOS SABOR QUEIJO (SORO DE LEITE, SAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ANTI UMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, AROMATIZANTE E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO), QUEIJO EM PÓ E SAL; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGEN | Material | PCT | 260,00 | 7,20  | 1872,00  |
| 030.07.03394 | ÓLEO DE SOJA REFINADO; ALIMENTO OBTIDO POR Prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 900ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 920,00 | 7,12  | 6550,40  |
| 030.07.03395 | ORÉGANO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 8G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 377,00 | 3,95  | 1489,15  |
| 030.07.03396 | PÃO DE FORMA; O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, É PERMITIDO NA FABRICAÇÃO DO PÃO MATÉRIA PRIMA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, O PÃO DEVERÁ TER A CASCA FINA, MACIA E GRANDE QUANTIDADE DE MIOLO; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 DIAS A CONTAR D | Material | PCT | 100,00 | 7,27  | 727,00   |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 15/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |        |      |         |
|----------------------------|--|----------|-----|--------|------|---------|
| 030.07.03397               | PÃO DE MEL; COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, FERMENTOS QUÍMICOS, MEL, LEITE EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIARIAS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA NATURAL DE BAUNILHA, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE CO | Material | PCT | 220,00 | 9,36 | 2059,20 |
| 030.07.03398               | PÃO TIPO BISNAGUINHA; O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, É PERMITIDO NA FABRICAÇÃO DO PÃO MATÉRIA PRIMA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, DEVE TAMBÉM CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO OVOS, GORDURA VEGETAL E LEITE INTEGRAL; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUT | Material | PCT | 95,00  | 8,22 | 780,90  |
| 030.07.03399               | POLPA DE TOMATE; INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 520G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 625,00 | 4,92 | 3075,00 |
| 030.07.03400               | POLVILHO AZEDO; GRUPO I, FÉCULA DE MANDIOCA, TEXTURA FINA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | PCT | 135,00 | 9,69 | 1308,15 |
| 030.07.03401               | POLVILHO DOCE; GRUPO I, FÉCULA DE MANDIOCA, TEXTURA GRANULADA E AZEDA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | PCT | 135,00 | 8,71 | 1175,85 |
| 030.07.03402               | QUEIJO PARMESÃO RALADO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 195,00 | 6,49 | 1265,55 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 16/150

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |     |         | Exercício: 2024 |          |
|--------------|--|----------------------------|-----|---------|-----------------|----------|
| 030.07.03404 | REQUEIJÃO; INGREDIENTES: LEITE, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTES E CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLÚTEN E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO S.I.F.                          | Material                   | UN  | 315,00  | 8,85            | 2787,75  |
| 030.07.03405 | SAL REFINADO; IODADO, BENEFICIADO, ISENTA DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA; O PRODUTO MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE POR PENEIRA 20; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | PCT | 122,00  | 2,03            | 247,66   |
| 030.07.03406 | SARDINHA; EM ÓLEO COMESTÍVEL; ACONDICIONADA EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | UN  | 545,00  | 5,24            | 2855,80  |
| 030.07.03407 | SELETA DE LEGUMES; COMPOSIÇÃO: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material                   | UN  | 725,00  | 4,31            | 3124,75  |
| 030.07.03408 | SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE ABACAXI CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 ME | Material                   | UN  | 2820,00 | 7,36            | 20755,20 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 17/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.07.03409               | SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR GOIABA; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESE | Material | UN  | 820,00  | 7,60  | 6232,00  |
| 030.07.03410               | SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR MARACUJÁ; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06  | Material | UN  | 420,00  | 7,42  | 3116,40  |
| 030.07.03411               | UVA PASSA; COMPOSTO POR UVA ESCURA SEM SEMENTE; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | PCT | 310,00  | 5,52  | 1711,20  |
| 030.07.03412               | VINAGRE BRANCO; PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE VINHO BRANCO, PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 475,00  | 9,10  | 4322,50  |
| 030.07.03452               | BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL-. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: RENATA E MARILAN.              | Material | KG  | 1500,00 | 16,03 | 24045,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 18/150

|              |  |          |    |         |       |          |
|--------------|--|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.07.03454 | COCO RALADO – FEITO A PARTIR DE COCO DESIDRATADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, AUSENTE DE SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 100 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS: SOCOCO, DUCOCO E MENINA.  | Material | UN | 2700,00 | 6,02  | 16254,00 |
| 030.07.03499 | CAÇÃO EM CUBOS - CAÇÃO SEM PELE CONGELADO EM CUBOS, ÍNTEGRO, LIMPO, EVISCERADO, SEM OSSO, CARTILAGENS E PARASITAS, MANIPULADO SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, LIVRE DE RESÍDUOS DE VÍSCERAS, MANCHAS E DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E QUAISQUER OUTROS CONTAMINANTES. CADA CUBO DEVERÁ TER EM MÉDIA 25 A 40 GRAMAS. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TERMOSSOLDADA, RESISTENTE, COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM  | Material | KG | 2160,00 | 41,20 | 88992,00 |
| 030.07.03500 | CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM). CONGELADA, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS. OS CUBOS DEVERÃO TER CERCA DE 2 A 3 CM, LIVRES DE GORDURA . O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS,LIVRE DE MANCHAS, SEM EXCESSO DE GORDURA IN NATURA E TAMBÉM APÓS O PREPARO. COM REGISTRO NO SIF, SISP OU DIPOA. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM(ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGENS E APONEVROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 8% DE GORDURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POL | Material | KG | 1368,00 | 43,89 | 60041,52 |
| 030.07.03501 | CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM). CONGELADA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE MOÍDO, DE COR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM EXCESSO DE GORDURA IN NATURA E TAMBÉM APÓS O PREPARO. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM(ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGENS E APONEVROSES). ISENTO DE OSSOS, PELANCAS/ SEBO, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS. COM REGISTRO NO SIF, SISP OU DIPOA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO, ATÓXICA, COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS. LACRE POR TERMOSSOLD | Material | KG | 1260,00 | 39,38 | 49618,80 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 19/150

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |          |       |           |  |
|--------------|--|----------------------------|----|----------|-------|-----------|--|
| 030.07.03502 | CARNE CONGELADA DE BOVINO MOÍDA: ACÉM MOÍDA IQF – CARNE PROVENIENTE DE ESPÉCIE BOVINA, ABATIDOS SOB SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL E ESTAR DENTRO DOS PADRÕES CITADOS PELO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E EXCESSO DE GORDURA IN NATURA, E TAMBÉM APÓS O PREPARO. ANTES DO PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM(ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGENS E APONEVROSES). DEVEM SER MOÍDAS EM EQUIPAMENTO APROPR | Material                   | KG | 12600,00 | 34,92 | 439992,00 |  |
| 030.07.03503 | CARNE CONGELADA DE BOVINO MOÍDA: PATINHO MOÍDO IQF – CARNE (PATINHO) PROVENIENTE DE ESPÉCIE BOVINA, ABATIDOS SOB SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL E ESTAR DENTRO DOS PADRÕES CITADOS PELO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E EXCESSO DE GORDURA IN NATURA, E TAMBÉM APÓS O PREPARO. ANTES DO PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGENS E APONEVROSES). DEVEM SER MOÍDAS EM EQUI | Material                   | KG | 8400,00  | 42,21 | 354564,00 |  |
| 030.07.03504 | CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO: ACÉM EM CUBOS IQF – CARNE PROVENIENTE DE ESPÉCIE BOVINA, ABATIDOS SOB SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, DEVE ESTAR DENTRO DOS PADRÕES CITADOS PELO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E EXCESSO DE GORDURA IN NATURA, E TAMBÉM APÓS O PREPARO. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGENS E APONEVROSES). DEVEM SER CORTADOS EM CUBO | Material                   | KG | 11400,00 | 39,15 | 446310,00 |  |
| 030.07.03505 | CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO: PATINHO EM CUBOS IQF – CARNE (PATINHO) PROVENIENTE DE ESPÉCIE BOVINA, ABATIDOS SOB SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, DEVE ESTAR DENTRO DOS PADRÕES CITADOS PELO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E EXCESSO DE GORDURA IN NATURA, E TAMBÉM APÓS O PREPARO. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGENS E APONEVROSES). DEVEM SER COR | Material                   | KG | 8640,00  | 41,30 | 356832,00 |  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |          | Página: | 20/150    |
|--------------|--|----------------------------|----|----------|---------|-----------|
| 030.07.03506 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -12°C OU INFERIOR NO CENTRO DA CARNE), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF, SISP OU DIPOA. O PRODUTO DEVERÁ SER LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, PORCIONADA COM GRAMATURA DE 150 A 250 GRAMAS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA   | Material                   | KG | 1920,00  | 12,36   | 23731,20  |
| 030.07.03509 | FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO - FILÉ DE TILÁPIA INTEIRO, COM GRAMATURA DE 100 A 120 GRAMAS. LIVRE DE MANCHAS, PARASITAS, PELES, ESCAMAS, OSSOS, CARTILAGENS, ESPINHAS, VÍSCERAS, ALÉM DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E QUAISQUER OUTROS CONTAMINANTES. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TERMOSSOLDADA, RESISTENTE, COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, COM RÓTULO LITOGRAFADO, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, CONFORME | Material                   | KG | 3240,00  | 56,23   | 182185,20 |
| 030.07.03510 | FILÉZINHO OU SASSIMI DE FRANGO - O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE E SEM OSSO, CORTADOS EM FILÉZINHO, IN NATURA, CONGELADO. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, SANGUE, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, SEM INJEÇÃO DE ÁGUA, COM REGISTRO NO, SIF, SISP OU DIPOA. APÓS O DESCONGELAMENTO, APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. ACO   | Material                   | KG | 18240,00 | 19,19   | 350025,60 |
| 030.07.03512 | IOGURTE – IOGURTE DE FRUTAS (SABORES: MORANGO, COCO, E MIX DE FRUTAS), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, SEM ESTUFAMENTO, MOFO, PRECIPITAÇÃO E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO DE 120 ML A 140 ML, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS. O PRODUTO DEVE ESTAR INSCRITO NA SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SÃO  | Material                   | UN | 28800,00 | 1,82    | 52416,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 21/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |          |       |           |
|----------------------------|--|----------|-----|----------|-------|-----------|
| 030.07.03515               | LEITE FERMENTADO - BEBIDA FEITA À PARTIR DE LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, XAROPE DE AÇÚCAR/ AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO DE 100 A 120 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.              | Material | UN  | 28800,00 | 1,82  | 52416,00  |
| 030.07.03516               | PEITO DE FRANGO: O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM PELE E SEM OSSO, IN NATURA, CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -12°C OU INFERIOR). APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME NÃO AMOLECIDA, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, SANGUE, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. COM REGISTRO NO SIF, SISP OU DIPOA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXI | Material | KG  | 9120,00  | 18,14 | 165436,80 |
| 030.07.03517               | SOBRECOXA DE FRANGO IQF - O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -12°C OU INFERIOR NO CENTRO DA CARNE), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, COM REGISTRO NO SIF, SISP OU DIPOA. O PRODUTO DEVERÁ SER LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, PORCIONADAS COM GRAMATURA DE 150 A 250 GRAMAS E CONGELADAS INDIVIDUALMENTE (I | Material | KG  | 24120,00 | 17,98 | 433677,60 |
| 030.07.03518               | CAFÉ TORRADO E MOÍDO; 100% PURO; ORIUNDO DE GRÃOS DE CAFÉ TORRADOS E MOÍDOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; COM SELO DE PUREZA ABIC; COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G EMBALADO À VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.                                     | Material | PCT | 7230,00  | 16,31 | 117921,30 |
| 030.07.03538               | AVEIA EM FLOCOS FINOS – ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL DE FORMA A GARANTIR A QUALIDADE E A HIGIENE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 165G A 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: YOKI, QUAKER E NESTLÉ.   | Material | UN  | 1200,00  | 10,57 | 12684,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 22/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |         |       |         |
|----------------------------|---|----------|-----|---------|-------|---------|
| 030.07.03571               | SAL REFINADO – IODADO, BENEFICIADO, ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO COM 1 KG, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: CISNE, LEBRE, ITA.   | Material | KG  | 2000,00 | 1,80  | 3600,00 |
| 030.07.03584               | MASSA PARA PIZZA; TIPO MINI PIZZA; RESFRIADA; TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA ENTRE 1 E 10°C; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO, FERMENTO, AÇÚCAR; SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES ATÓXICA E LACRADA; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RD  | Material | PCT | 210,00  | 18,90 | 3969,00 |
| 030.07.03590               | PAÇOCA; FORMATO TABLETE (RETANGULAR);COM 50 UNIDADES, COMPOSTA DE AÇÚCAR, AMENDOIM, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; COM PESO MÍNIMO DE 20 GRAMAS CADA PAÇOCA; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL; EMBALAGEM SECUNDÁRIA POTE PLÁSTICO LACRADO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VER  | Material | PCT | 140,00  | 56,50 | 7910,00 |
| 030.07.03591               | PÉ DE MOLEQUE; TRADICIONAL, COM 50 UNIDADES, COM TEXTURA CROCANTE; COMPOSTO DE AMENDOIM, AÇÚCAR CRISTAL, FERMENTO QUÍMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; COM PESO MÍNIMO DE 16 GRAMAS CADA; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL; EMBALAGEM SECUNDÁRIA POTE PLÁSTICO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIF | Material | PCT | 150,00  | 37,45 | 5617,50 |
| 030.07.03592               | PINGO DE LEITE; TRADICIONAL, COM 50 UNIDADES, EM FORMATO DE TABLETE; COMPOSTO DE LEITE, AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; COM PESO MÍNIMO DE 20 GRAMAS CADA; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, LACRADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 09 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 265/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS   | Material | PCT | 120,00  | 45,94 | 5512,80 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 23/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |        |       |          |
|----------------------------|--|----------|-----|--------|-------|----------|
| 030.07.03593               | PREPARADO PARA CREME DE CHANTILY; EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML; COMPOSTO DE ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AÇÚCAR, ESTABILIZANTES, UMECTANTE; CORANTE NATURAL E AROMATIZANTE; COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA; ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 273 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.A | Material | UN  | 415,00 | 19,50 | 8092,50  |
| 030.07.03595               | REFRIGERANTE 2 LITROS; EM FARDO DE 12 UNIDADES; SABORES VARIADOS; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, CORANTE CARAMELO, EDULCORANTE; CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE LACRADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 19/13 (MAPA), DECRETO 6.871/09, PORTARIA MAPA 123/21, RDC 05/07; RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; P | Material | FD  | 112,00 | 59,89 | 6707,68  |
| 030.07.03596               | CASQUINHA PARA SORVETE DE MASSA; EMBALAGEM DE PAPELÃO, CONTENDO 100 UNIDADES.  | Material | CX  | 20,00  | 48,79 | 975,80   |
| 030.07.03597               | COBERTURA LÍQUIDA PARA SORVETE SABOR CHOCOLATE; COM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA PESANDO 1,3KG.   | Material | UN  | 20,00  | 27,50 | 550,00   |
| 030.07.03598               | COBERTURA LÍQUIDA PARA SORVETE SABOR CARAMELO; COM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA PESANDO 1,3KG.  | Material | UN  | 20,00  | 27,50 | 550,00   |
| 030.07.03599               | COBERTURA LÍQUIDA PARA SORVETE SABOR MORANGO; COM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA PESANDO 1,3KG.   | Material | UN  | 20,00  | 27,50 | 550,00   |
| 030.07.03600               | MASSA PRONTA PARA PASTEL; EM ROLO CONTENDO 1KG.  | Material | RL  | 310,00 | 19,95 | 6184,50  |
| 030.07.03604               | BISCOITO ÁGUA E SAL SEM GLÚTEN - PRODUTO SEM GLÚTEN PARA CONSUMO POR ALUNOS COM DOENÇA CELÍACA, ALERGIA AO TRIGO OU INTOLERÂNCIA AO GLÚTEN. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 110 GRAMAS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA: SCHAR.   | Material | KG  | 405,00 | 99,00 | 40095,00 |
| 030.07.03611               | CONFEITO GRANULADO SABOR CHOCOLATE- INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 130G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: DORI, MIL CORES- MAVALÉRIO   | Material | PCT | 600,00 | 4,11  | 2466,00  |
| 030.07.03612               | CONFEITO GRANULADO COLORIDO - INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, EMULSIFICANTES, CORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 130G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: DORI E MIL CORES- MAVALÉRIO.  | Material | PCT | 600,00 | 5,37  | 3222,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 24/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |        |       |          |
|----------------------------|---|----------|----|--------|-------|----------|
| 030.07.03616               | LEITE DESNATADO EM PÓ INSTANTANEO - INGREDIENTES: LEITE DESNATADO E LECITINA DE SOJA, PODENDO OU NÃO CONTER VITAMINAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS OU SACHES DE 200 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: LA SERENÍSSIMA, ITALAC E PIRACANJUBA.  | Material | KG | 12,00  | 56,00 | 672,00   |
| 030.07.03617               | LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ENZIMA LACTASE E VITAMINAS A E D, PODENDO CONTER OUTRAS VITAMINAS E MINERAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM METALIZADA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA POR TERMOSSOLDAGEM OU EM LATAS COM FOLHAS DE FLANDERS COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO DE 300 A 400G. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E PROCEDENCIA, E ATENDER AS LEGISLAÇ | Material | KG | 40,00  | 58,54 | 2341,60  |
| 030.07.03618               | MARGARINA VEGETAL COM SAL SEM LEITE. PARA CONSUMO POR ALUNOS COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: QUALY VITA.  | Material | KG | 680,00 | 30,12 | 20481,60 |
| 030.07.03619               | MASSA PRONTA PARA TAPIOCA. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. NÃO CONTER GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA: 8 MESES NA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: DA TERRINHA E KISABOR.   | Material | KG | 20,00  | 16,00 | 320,00   |
| 030.07.03620               | MINI BOLO TIPO MUFFIN SABOR CHOCOLATE, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN E SEM AÇÚCAR. INGREDIENTES: FARINHAS SEM GLÚTEN (PODENDO SER DE ARROZ, SOJA, AVEIA SEM GLÚTEN, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO), ÓLEOS VEGETAIS, OVO, CACAU EM PÓ, FERMENTO, EDUCORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: BELIVE.  | Material | UN | 60,00  | 8,98  | 538,80   |
| 030.07.03621               | REQUEIJÃO SEM LACTOSE - INGREDIENTES: MASSA COALHADA, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTES, CONSERVANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO S.I.F, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO OU VIDRO, CONTENDO DE 180 A 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES: QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: TIROLEZ, POLENGHI E CATUPIRY.                   | Material | KG | 80,00  | 43,65 | 3492,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 25/150

|              |  |          |     |         |       |           |
|--------------|--|----------|-----|---------|-------|-----------|
| 030.07.03622 | SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SABOR UVA- INGREDIENTES: SUCO INTEGRAL DE UVA E/OU POLPA DE SUCO CONCENTRADO, ÁGUA, CONSERVANTES, AROMATIZANTES E CORANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA TIPO PET, CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML. PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO. VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: IMBIARA E SERIGY | Material | UN  | 4900,00 | 8,04  | 39396,00  |
| 030.07.03649 | CANJICA DE MILHO ; TIPO 1 ; SUB GRUPO DESPECULADA; CLASSE BRANCA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | PCT | 120,00  | 7,24  | 868,80    |
| 030.07.03710 | ABACAXI PÉROLA – COM COROA; HIGIENIZADO; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; PESANDO 1,5KG A 1,8KG, COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | UN  | 5500,00 | 24,74 | 136070,00 |
| 030.07.03712 | ABOBORA PAULISTA - DE PRIMEIRA; TAMANHO ENTRE 15 E 28 CM E TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG  | 2400,00 | 28,32 | 67968,00  |
| 030.07.03713 | ACELGA – FRESCA; DE PRIMEIRA; PESANDO DE 1 A 2KG, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | UN  | 4500,00 | 42,55 | 191475,00 |
| 030.07.03714 | AGRIÃO - FRESCA; DE PRIMEIRA; PESANDO ENTRE 350G A 400G O MAÇO. DEVERÁ TER COLORAÇÃO VERDE, SER TENROS, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COM FOLHAS AMARELADAS ; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA                | Material | MÇ  | 1500,00 | 33,38 | 50070,00  |
| 030.07.03715 | ALFACE CRESPA - CATEGORIA I OU SUPERIOR - PESANDO DE 400G A 450G, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA E SEM MARCAS DE INSETOS. AS FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS, AMARELADAS DEVEM SER DESCARTADAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | MÇ  | 5600,00 | 42,06 | 235536,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 26/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |          |                 |
|----------------------------|--|----------|----|----------|-----------------|
| 030.07.03716               | ALHO – BULBO INTEIRIÇO; NACIONAL; BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, MOFO, PARASITAS E LARVAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 2300,00  | 44,79 103017,00 |
| 030.07.03717               | BANANA NANICA - CLIMATIZADA MÉDIA, SEM PRESENÇA DE BOLORES APARENTES, ISENTA DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE . FRUTOS COM MINIMO DE 12 CM E MAXIMO DE 15 CM. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 15000,00 | 28,63 429450,00 |
| 030.07.03718               | BANANA PRATA - CLIMATIZADA MÉDIA, SEM PRESENÇA DE BOLORES APARENTES, ISENTA DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. FRUTOS COM MINIMO DE 12 CM E MAXIMO DE 15 CM. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 15000,00 | 25,82 387300,00 |
| 030.07.03719               | BATATA DOCE - TUBÉRCULO, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICO DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE DE TAMANHO E COR. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRAS ADERENTES, PERFURAÇÕES E LARVAS . PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 1000,00  | 31,36 31360,00  |
| 030.07.03720               | BATATA MONALISA – LISA; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, TERRAS ADERENTES, PERFURAÇÕES E LARVAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 9500,00  | 25,93 246335,00 |
| 030.07.03721               | BERINJELA- LISA; DE PRIMEIRA; LIMPA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER GRAÚDA (COMPRIMENTO LONGITUDINAL: MAIOR QUE 140 MM ATÉ 170 MM. MAIOR DIÂMETRO TRANSVERSAL DO FRUTO: 70 MM ATÉ MENOR 80 MM), LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR: RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SABOR E OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA; PROD | Material | KG | 700,00   | 31,38 21966,00  |
| 030.07.03722               | BETERRABA - DE PRIMEIRA, FRESCA; COMPACTA E FIRME; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 4500,00  | 29,36 132120,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 27/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |         |       |           |
|----------------------------|--|----------|----|---------|-------|-----------|
| 030.07.03723               | BROCOLIS COMUM- PARTE VERDE DA HORTALIÇA, CONSTITUÍDA POR BRÓCOLIS DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM ESTAR FRESCAS E ISENTAS DE ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERN | Material | MÇ | 1800,00 | 28,74 | 51732,00  |
| 030.07.03724               | CAQUI FUYU- PRODUTO IN NATURA DE BOA QUALIDADE, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COMPACTO E FIRME; PESO MÉDIO DE 100 G POR UNIDADE; ISENTA DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO, BOLORES E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.DEVE ESTAR EM PONTO DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO 2 DIAS APÓS A ENTREGA, E TODOS OS FRUTOS DEVEM ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO SIMILAR. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 2000,00 | 38,63 | 77260,00  |
| 030.07.03725               | CEBOLA BRANCA – DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE BOLORES, PARASITAS E LARVAS; DEVENDO SER GRAÚDA. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 5500,00 | 24,48 | 134640,00 |
| 030.07.03726               | CENOURA EXTRA – DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURA, CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER GRAÚDA (TER TAMANHO MÍNIMO DE 14 CM). PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 9000,00 | 29,18 | 262620,00 |
| 030.07.03727               | CHUCHU - DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 7000,00 | 29,56 | 206920,00 |
| 030.07.03728               | COUVE-FLOR – PARTE DA FLOR DA HORTALIÇA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, DEVENDO SER FRESCAS, ESTAREM LIVRES DE INSETOS,ENFERMIDADES E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS E TOTALMENTE LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS. DEVERÁ PESAR  | Material | UN | 1900,00 | 28,10 | 53390,00  |
| 030.07.03729               | COUVE MANTEIGA - MAÇO GRANDE, COM FOLHAS VERDES E LIMPAS, SEM PRAGAS E DANOS MECÂNICOS, PESANDO EM MÉDIA 500G. DEVERÁ SER ENTREGUE ENROLADA EM PAPEL FILME OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | MÇ | 3000,00 | 25,53 | 76590,00  |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 28/150

|              |   |          |    |          |       |           |
|--------------|---|----------|----|----------|-------|-----------|
| 030.07.03730 | ESPINAFRE – FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 450G , DEVENDO SER DESENVOLVIDA FIRME E INTACTO, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, COM FOLHAS VERDE ESCURA, NÃO APRESENTAR-SE COM FOLHAS AMARELADAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA                         | Material | MÇ | 900,00   | 27,37 | 24633,00  |
| 030.07.03731 | GOIABA VERMELHA TIPO 10 A 12 - PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA | Material | KG | 4000,00  | 32,05 | 128200,00 |
| 030.07.03732 | LARANJA PERA - HIGIENIZADA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 15000,00 | 20,68 | 310200,00 |
| 030.07.03733 | LIMÃO- HIGIENIZADO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 1200,00  | 20,45 | 24540,00  |
| 030.07.03734 | MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA – HIGIENIZADA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 25000,00 | 29,99 | 749750,00 |
| 030.07.03735 | MAMÃO FORMOSA – HIGIENIZADO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, MOFO, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 12000,00 | 29,76 | 357120,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 29/150

|              |   |          |      |          |       |           |
|--------------|---|----------|------|----------|-------|-----------|
| 030.07.03736 | MANDIOCA - TIPO EXTRA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃS, SER FRESCA. AROMA E COR DA ESPÉCIE. ESTAR LIVRES DE ENFERMIDADES, ISENTA DE SUJIDADES E NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES E NEM ESCURECIMENTO NA PARTE COMESTÍVEL. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA          | Material | KG   | 1000,00  | 28,97 | 28970,00  |
| 030.07.03737 | MANDIOQUINHA - DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG   | 2500,00  | 32,48 | 81200,00  |
| 030.07.03738 | MANGA - TOMY - O PRODUTO DEVE SER DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG   | 12000,00 | 29,92 | 359040,00 |
| 030.07.03739 | MELANCIA PESANDO ENTRE 8 A 9 KG (A UNIDADE) -REDONDA; GRAÚDA; HIGIENIZADA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG   | 9000,00  | 31,95 | 287550,00 |
| 030.07.03740 | MELÃO AMARELO - HIGIENIZADO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG   | 12000,00 | 32,99 | 395880,00 |
| 030.07.03741 | MEXERICA - CATEGORIA I, SUBCLASSE C2 OU SUPERIOR - FRUTOS INTEIROS, MADUROS, SEM PRESENÇA DE BOLOR OU MOFO, LIVRE DE PRAGAS E INSETOS; SEM DEFEITOS DE APARENCIA E SUJIDADES . PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.   | Material | KG   | 4000,00  | 29,53 | 118120,00 |
| 030.07.03742 | MILHO- EM ESPIGA. FRESCA, BEM DESENVOLVIDA, COM GRÃOS SUCULENTOS E MADUROS. LIVRE DA CASCA E DO ESTIGMA. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO; ISENTO DE ENFERMIDADE; MATERIAL TERROSO, BOLORS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. EM BANDEJA CONTENDO DE 05 (CINCO) A 06 (SEIS) UNIDADES. NA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DEVE CONSTAR A DATA DO MANUSEIO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA | Material | BAND | 650,00   | 45,10 | 29315,00  |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |      |          | Página: | 30/150    |
|--------------|--|----------------------------|------|----------|---------|-----------|
| 030.07.03743 | MORANGO- MORANGO EM BANDEJA – SELECIONADOS E FRESCOS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES, CORTES E PARTES APODRECIDAS. DEVE POSSUIR TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE EM BANDEJA PLÁSTICA TRANSPARENTE, DE APROXIMADAMENTE 300G .PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material                   | BAND | 1500,00  | 54,20   | 81300,00  |
| 030.07.03744 | OVOS - DE GALINHA; BRANCO; GRANDE; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES; FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS; AS CASCAS DEVEM APRESENTAR-SE ÍNTEGRAS, SEM RACHADURAS, DEFORMIDADES E CORES ANORMAIS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ; PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS DO ACONDICIONAMENTO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO A RISPOA/MARES 01 DE 05/07/91. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA | Material                   | DZ   | 15000,00 | 32,00   | 480000,00 |
| 030.07.03745 | PEPINO JAPONES - COMPACTO E FIRME; TAMANHO DE 15 A 20 CM, SEM LESÕES, CORTES, SUJIDADES EXCESSIVAS E DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E/OU ENFERMIDADES QUE COMPROMETAM A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material                   | KG   | 7000,00  | 29,29   | 205030,00 |
| 030.07.03746 | PERA PORTUGUESA, DE 1ª QUALIDADE, COM PESO MÉDIO POR FRUTO DE 133 G, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA NO MOMENTO DA ENTREGA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material                   | KG   | 12000,00 | 31,42   | 377040,00 |
| 030.07.03747 | PIMENTÃO VERDE - FRESCO DE PRIMEIRA, GRAÚDO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 6 CM, COM A POLPA FIRME E INTACTO COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. SEM LESÕES E SUJIDADES EM SUA SUPERFÍCIE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material                   | KG   | 450,00   | 38,70   | 17415,00  |
| 030.07.03748 | REPOLHO LISO – LISO; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES, E CORTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material                   | KG   | 7000,00  | 34,32   | 240240,00 |
| 030.07.03749 | RÚCULA -MAÇO COM APROXIMADAMENTE 400G, COM FOLHAS FRESCAS, VERDES, INTACTAS E VIÇOSAS, LIVRES DE PRESENÇA DE MOLÚSCULOS E INSETOS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material                   | MÇ   | 3000,00  | 41,58   | 124740,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 31/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |          |       |           |
|----------------------------|--|----------|----|----------|-------|-----------|
| 030.07.03750               | TOMATE- SALADA; BOA QUALIDADE; GRAÚDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 7000,00  | 29,80 | 208600,00 |
| 030.07.03751               | UVA - UVA ITÁLIA OU RUBI, DE 1ª QUALIDADE, CATEGORIA EXTRA; EM CACHOS BEM DESENVOLVIDOS. BAGOS GRAÚDOS, COMPOLPA FIRME E INTACTA; ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES); PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA                               | Material | KG | 13000,00 | 46,82 | 608660,00 |
| 030.07.03752               | VAGEM IN NATURA- COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, MADURA, A GRANEL, INTEGRAL, SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO . PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.   | Material | KG | 600,00   | 35,96 | 21576,00  |
| 030.07.03765               | ABOBORA BRASILEIRA - CATEGORIA EXTRA OU SUPERIOR; COMPRIMENTO ENTRE 15 E 25 CM E DIÂMETRO ATÉ 8 CM; COLORAÇÃO UNIFORME; PODENDO CONTER DEFEITOS LEVES , SEM ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO EXCESSIVO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.   | Material | KG | 1400,00  | 6,07  | 8498,00   |
| 030.07.03766               | ABOBORA ITALIANA - CATEGORIA EXTRA OU SUPERIOR; TAMANHO ENTRE 12 E 20 CM E COLORAÇÃO UNIFORME; PODENDO CONTER DEFEITOS LEVES, SEM ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO EXCESSIVO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.  | Material | KG | 1400,00  | 5,72  | 8008,00   |
| 030.07.03767               | ABOBORA PAULISTA - CATEGORIA EXTRA OU SUPERIOR; TAMANHO ENTRE 15 E 28 CM E COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO EXCESSIVO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 2800,00  | 5,57  | 15596,00  |
| 030.07.03768               | ACELGA - CATEGORIA PRIMEIRA OU SUPERIOR – PESANDO DE 1KG A 2KG, FRESCA; PODENDO APRESENTAR DEFEITOS LEVES COMO COLORAÇÃO LEVEMENTE DESUNIFORME; SEM ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO EXCESSIVO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA | Material | UN | 3000,00  | 6,64  | 19920,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |          |      | Página:   | 32/150 |
|--------------|---|----------------------------|----|----------|------|-----------|--------|
| 030.07.03769 | AGRIÃO - FRESCA, DE PRIMEIRA, PESANDO DE 350 G A 400G O MAÇO. DEVERÁ TER COLAÇÃO VERDES, SER TENROS, ESTAR SEM ATAQUE DE PRAGAS E DOENÇAS, NÃO APRESENTAR-SE COM FOLHAS AMARELADAS, TAMANHO E COLAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. | Material                   | UN | 2000,00  | 5,16 | 10320,00  |        |
| 030.07.03770 | ALFACE CRESPA - CATEGORIA I OU SUPERIOR - PESANDO DE 400G A 450G, PRESENÇA DE FOLHAS COMPLETAMENTE VERDE, PODENDO CONTER ALGUMA PRESENÇA DE TERRA FINA E RESTOS VEGETAIS NAS FOLHAS MAIS EXTERNAS E ALGUMAS MARCAS DE INSETOS E OUTROS DEFEITOS LEVES (NORMAS DO PROGRAMA BRASILEIRO PARA A MODERNIZAÇÃO DA HORTICULTURA - HORTBRASIL). AS FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS, AMARELADAS DEVEM SER DESCARTADAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material                   | UN | 7500,00  | 3,71 | 27825,00  |        |
| 030.07.03771 | BANANA NANICA - CATEGORIA II OU SUPERIOR - CLIMATIZADA MÉDIA, SEM PRESENÇA DE BOLORES APARENTES, PODENDO TER ALGUMAS MARCAS DE INSETOS E OUTROS DEFEITOS LEVES; FRUTOS COM MÍNIMO DE 12 CM E MÁXIMO DE 15 CM (NORMAS DO PROGRAMA BRASILEIRO PARA A MODERNIZAÇÃO DA HORTICULTURA - HORTBRASIL). O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM CAIXAS PLÁSTICAS COM OS FRUTOS DISPOSTOS EM PENCA OU BUQUÊ. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA                   | Material                   | KG | 26000,00 | 3,95 | 102700,00 |        |
| 030.07.03772 | BANANA PRATA - CATEGORIA II - CLIMATIZADA MÉDIA, SEM PRESENÇA DE BOLORES APARENTES, PODENDO TER ALGUMAS MARCAS DE INSETOS E OUTROS DEFEITOS LEVES; FRUTOS COM MÍNIMO DE 12 CM E MÁXIMO DE 18 CM (NORMAS DO PROGRAMA BRASILEIRO PARA A MODERNIZAÇÃO DA HORTICULTURA - HORTBRASIL). O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM CAIXAS PLÁSTICAS COM OS FRUTOS DISPOSTOS EM PENCA OU BUQUÊ. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.                               | Material                   | KG | 26000,00 | 4,44 | 115440,00 |        |
| 030.07.03773 | BATATA DOCE - CATEGORIA EXTRA - TUBÉRCULO, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICO DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE DE TAMANHO E COR. PODE CONTER DEFEITOS LEVES COMO ALGUMA SUJIDADE, TERRAS ADERENTES, SEM PERFURAÇÕES E LARVAS E OUTROS ASPECTOS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE NUTRICIONAL DO ALIMENTO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.  | Material                   | KG | 1200,00  | 5,21 | 6252,00   |        |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |         |       | Página:  | 33/150 |
|--------------|--|----------------------------|----|---------|-------|----------|--------|
| 030.07.03775 | BERINJELA COMUM- DE PIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DA CULTIVAR BEM DEFINIDAS, SER SÃ, LIMPA, INTEIRA E LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR: RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SABOR E OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO. COMPRIMENTO LONGITUDINAL: MAIOR QUE 140 MM ATÉ 170 MM. MAIOR DIÂMETRO TRANSVERSAL DO FRUTO: 70 MM ATÉ MENOR 80 MM, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA           | Material                   | KG | 500,00  | 8,46  | 4230,00  |        |
| 030.07.03776 | BERINJELA JAPONESA - DE PIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DA CULTIVAR BEM DEFINIDAS, SER SÃ, LIMPA, INTEIRA E LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR: RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SABOR E OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material                   | KG | 500,00  | 12,99 | 6495,00  |        |
| 030.07.03777 | BETERRABA - CATEGORIA EXTRA OU SUPERIOR - FRESCA; COMPACTA E FIRME; PODENDO APRESENTAR DEFEITOS LEVES COMO ALTERAÇÃO TAMANHO E COLORAÇÃO; AUÊNCIA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material                   | KG | 1000,00 | 5,49  | 5490,00  |        |
| 030.07.03778 | BROCOLIS COMUM - CATEGORIA ESPECIAL - PARTE VERDE DA HORTALIÇA, CONSTITUÍDA POR BRÓCOLIS DE ÓTIMA QUALIDADE, PODENDO APRESENTAR DEFEITOS LEVES, COM FOLHAS VERDES COM POUÇOS TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES, FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS GRAVES NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, ISENTAS DE ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHA | Material                   | UN | 500,00  | 10,45 | 5225,00  |        |
| 030.07.03779 | CAQUI FUJU IN NATURA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COMPACTO E FIRME; PESO MÉDIO DE 100 G POR UNIDADE; ISENTA DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO, BOLORES E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVE ESTAR EM PONTO DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO 2 DIAS APÓS A ENTREGA, E TODOS OS FRUTOS DEVEM ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO SIMILAR; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material                   | KG | 4000,00 | 8,81  | 35240,00 |        |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 34/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |      |          |       |          |  |
|----------------------------|--|----------|------|----------|-------|----------|--|
| 030.07.03780               | CEBOLINHA- EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 300G. DEVE SER FRESCO, DE QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, FOLHAS AMARELADAS E MURCHAS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | MÇ   | 1500,00  | 7,12  | 10680,00 |  |
| 030.07.03781               | CENOURA- CATEGORIA I OU SUPERIOR – FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURA, CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO TER TAMANHO MÍNIMO DE 14 CM; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG   | 2000,00  | 7,17  | 14340,00 |  |
| 030.07.03782               | COUVE MANTEIGA - CATEGORIA ESPECIAL OU SUPERIOR - MAÇO GRANDE, PESANDO EM MÉDIA 500 G, COM FOLHAS VERDES E LIMPAS, PODENDO CONTER PEQUENOS DEFEITOS DE PRAGAS E DANOS MECÂNICOS. DEVERÁ SER ENTREGUE ENROLADA EM PAPEL FILME OU ENVOLTA POR SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | UN   | 2000,00  | 5,44  | 10880,00 |  |
| 030.07.03783               | DOCE DE BANANA CREMOSO - PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DO COZIMENTO DA BANANA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, COM COLORAÇÃO, TEXTURA E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM CONSISTÊNCIA PASTOSA. EMBALADOS POTES PLÁSTICO OU DE VIDRO, PRÓPRIOS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, CONTENDO DE 500 A 600 GRAMAS. O PRODUTO DEVE CONTER RÓTULO COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (TABELA E LISTA DE INGREDIENTES), GRAMATU | Material | POTE | 750,00   | 28,56 | 21420,00 |  |
| 030.07.03784               | ESPINAFRE: DE PRIMEIRA. DEVERÁ TER COLORAÇÃO VERDE, SER TENROS, FRESCO, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COM FOLHAS AMARELADAS E DANOS MECÂNICOS, EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 450G; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | UN   | 800,00   | 6,34  | 5072,00  |  |
| 030.07.03786               | GOIABA - TIPO 12 A 13 - PRIMEIRA QUALIDADE, VERMELHA, FRESCA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS, MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVERÃO ESTAR UNIFORMES EM TAMANHO E DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.  | Material | KG   | 10000,00 | 8,45  | 84500,00 |  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 35/150

|              |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |         |       |          |
|--------------|--|----------------------------|----|---------|-------|----------|
| 030.07.03790 | MANDIOCA DESCASCADA IN NATURA - MANDIOCA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA; ISENTA DE DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA; COM POLPA BRANCO- AMARELADA ISENTA DE MANCHAS ESVERDEADAS, SEM (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES). DESCASCADA, LAVADA E CORTADA EM TOLETES, EMBALADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PRÓPRIO PARA ALIMENTO, TRANSPARENTE, PESANDO CERCA DE 1 KG CADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, IN                  | Material                   | KG | 1400,00 | 9,04  | 12656,00 |
| 030.07.03791 | MANDIOCA - SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA; FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA E MATERIAL TERROSO EXCESSIVO; SEM (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES). POLPA BRANCO-AMARELADA. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material                   | KG | 1400,00 | 4,61  | 6454,00  |
| 030.07.03792 | MEXERICA - CATEGORIA I, SUBCLASSE C2 OU SUPERIOR - FRUTOS INTEIROS, MADUROS, SEM PRESENÇA DE BOLOR OU MOFO, LIVRE DE PRAGAS E INSETOS; PODENDO CONTER DEFEITOS LEVES DE APARENCIA, SUJIDADES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material                   | KG | 4000,00 | 5,95  | 23800,00 |
| 030.07.03793 | LIMÃO ROSA - PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLARAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.  | Material                   | KG | 300,00  | 5,05  | 1515,00  |
| 030.07.03794 | PALMITO PUPUNHA IN NATURA - DESCASCADO, LIMPO E CORTADO EM CUBOS OU RODELAS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES E PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS, TRANSPARENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG, SEM ADIÇÕES DE CONSERVANTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, DATA DO PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, E MODO DE CONSERVAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL. PRODUTO SUJ | Material                   | KG | 750,00  | 31,00 | 23250,00 |
| 030.07.03795 | PEPINO JAPONES - CATEGORIA I OU SUPERIOR - TAMANHO DE 15 A 20 CM, COMPACTO E FIRME; PODENDO CONTER DEFEITOS LEVES QUANTO AO ENTORTAMENTO E COLORAÇÃO, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES, CORTES, SUJIDADES EXCESSIVAS E ENFERMIDADES QUE COMPROMETAM A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO, ISENTA DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material                   | KG | 2500,00 | 7,51  | 18775,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 36/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |          |       |          |
|----------------------------|--|----------|----|----------|-------|----------|
| 030.07.03796               | PIMENTÃO VERDE - CATEGORIA I OU SUPERIOR - FRESCO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 6 CM, COM A POLPA FIRME E INTACTO COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. SEM LESÕES E SUJIDADES EXCESSIVAS EM SUA SUPERFÍCIE, E ENFERMIDADES QUE COMPROMETAM A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | KG | 600,00   | 10,11 | 6066,00  |
| 030.07.03797               | REPOLHO LISO – LISO; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES, E CORTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 4000,00  | 4,95  | 19800,00 |
| 030.07.03798               | RÚCULA - MAÇO COM APROXIMADAMENTE 400G, FRESCA, VERDE, COM FOLHAS INTACTAS E VIÇOSAS, LIVRES DE PRESENÇA DE MOLÚSCULOS, INSETOS E DOENÇAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | UN | 2500,00  | 5,27  | 13175,00 |
| 030.07.03799               | SALSINHA- EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 300G. DEVE SER FRESCO, DE QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, FOLHAS AMARELADAS E MURCHAS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA  | Material | UN | 1500,00  | 7,60  | 11400,00 |
| 030.07.03800               | TOMATE- SALADA; BOA QUALIDADE; GRAÚDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 2000,00  | 10,71 | 21420,00 |
| 030.07.03801               | VAGEM MACARRÃO - FRESCA DE PRIMEIRA, TENRA, MACIA, TAMANHO MÉDIO, LIVRES DE MANCHAS ESCURAS, SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO SINAL DE ENFERMIDADE EM SUA SUPERFÍCIE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material | KG | 600,00   | 15,14 | 9084,00  |
| 030.07.03803               | PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO ÁGUA E SAL, PESANDO 50 GRAMAS A UNIDADE, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 10% DO PESO DO PRODUTO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APARÊNCIA: MASSA COZIDA, MIOLO POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. COR: CASCA AMARELADA E MIOLO BRANCO SERÃO REJEITADOS O PÃO QUEIMADO OU MAL ASSADO. O PRODUTO DEVERÁ | Material | UN | 25000,00 | 1,10  | 27500,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 37/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |        |       |         |
|----------------------------|--|----------|-----|--------|-------|---------|
| 030.07.03808               | LEITE CONDENSADO; INGREDIENTES: LEITE/ LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE. EM EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO 395G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS: PIRACANJUBA E NESTLÉ.   | Material | UN  | 870,00 | 6,48  | 5637,60 |
| 030.07.03809               | MILHO AMARELO PARA PIPOCA; TIPO 1; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, ATÓXICOS. DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS: YOKI, KODILAR E KISABOR.  | Material | PCT | 520,00 | 4,79  | 2490,80 |
| 030.07.03810               | TEMPERO LOURO EM FOLHAS; SÂS, LIMPAS E SECAS; 100%; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4G, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, O RÓTULO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.   | Material | PCT | 160,00 | 5,27  | 843,20  |
| 030.07.03811               | TEMPERO PIMENTA DO REINO MOÍDA; 100%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 30G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.  | Material | PCT | 190,00 | 6,84  | 1299,60 |
| 030.07.03812               | SORVETE SABOR CHOCOLATE; EM MASSA; 2 LITROS; COMPOSTO DE ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL, POLPA DE MORANGO, EMULSIFICANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA MÍNIMA DE -18°C; EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE SORVETES DE MASSA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 266/05, RDC 03 | Material | UN  | 40,00  | 33,45 | 1338,00 |
| 030.07.03813               | SORVETE SABOR MORANGO; EM MASSA; 2 LITROS; COMPOSTO DE ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL, POLPA DE MORANGO, EMULSIFICANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA MÍNIMA DE -18°C; EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE SORVETES DE MASSA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 266/05, RDC 03/0 | Material | UN  | 40,00  | 33,45 | 1338,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 38/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |         |       |          |
|--------------|--|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.07.03814 | SORVETE SABOR NAPOLITANO; EM MASSA; 2 LITROS; COMPOSTO DE ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL, POLPA DE MORANGO, EMULSIFICANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA MÍNIMA DE -18°C; EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE SORVETES DE MASSA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 266/05, RDC 0 | Material | UN | 40,00   | 33,45 | 1338,00  |
| 030.07.03866 | ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA - CONGELADAS INDIVIDUALMENTE (IQF), PRODUTO CÁRNEO OBTIDO SOMENTE A PARTIR DE CARNE BOVINA, MOLDADA NA FORMA ARREDONDADA, ADICIONADA DE INGREDIENTES E SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB PRÉVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. AS ALMÔNDEGAS DEVERÃO SE APRESENTAR EM TAMANHOS UNIFORMES, LIVR | Material | KG | 2076,00 | 32,00 | 66432,00 |
| 030.07.03867 | OVO DE PASCOA - OVOS DE PÁSCOA COMPOSTO DE CHOCOLATE AO LEITE, EM FORMATO DE OVO DE PÁSCOA. COMPOSTO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU E/OU MASSA DE CACAU, NÃO SENDO PERMITIDO O USO DE GORDURA HIDROGENADA OU TRANS, PODENDO CONTER GORDURA VEGETAL E CONSERVANTES, ESTABILIZANTES, EMULSIFICANTES E AROMATIZANTES. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DE CHOCOLATE AO LEITE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE ENVOLTO EM FOLHA DE ALUMÍNIO, COLOCADO EM BASE DE POLIPROPILENO      | Material | UN | 5100,00 | 10,99 | 56049,00 |
| 030.07.03871 | ACHOCOLATADO DIET ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS – COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA, CACAU, VITAMINAS E MINERAIS, EDULCORANTES, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO ATÓXICO OU LATA CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 11 (ONZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: GOLD, LINEA E LOWÇÚCAR.   | Material | UN | 30,00   | 21,50 | 645,00   |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 39/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |          |       |           |
|----------------------------|---|----------|----|----------|-------|-----------|
| 030.07.03872               | açúcar refinado – obtida da cana de açúcar com aspecto, cor, cheiro próprios. sem fermentação, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. embalagem primária: saco de polietileno atóxico, íntegro, resistente, termossoldado, contendo 01 kg. embalagem secundária: resistente, totalmente fechado, contendo 10 kg. validade mínima de 6 (seis) meses da entrega do produto. o produto deverá atender as legislações vigentes. qualidade equivalente ou superior da marca: da barra,   | Material | KG | 3500,00  | 4,33  | 15155,00  |
| 030.07.03873               | adoçante líquido - adoçante dietético, composto de edulcorantes 100% stevia, ou sucralose com stevia, podendo conter água e conservantes, líquido em embalagem contendo de 60 a 80 ml. qualidade equivalente ou superior às marcas: linea e finn.   | Material | UN | 20,00    | 14,93 | 298,60    |
| 030.07.03874               | adoçante em pó - adoçante dietético, composto de edulcorantes 100% stevia ou sucralose com stevia. em caixa contendo 50 sachês. qualidade equivalente ou superior às marcas: finn e linea.  | Material | CX | 20,00    | 16,95 | 339,00    |
| 030.07.03875               | amido de milho – produto amiláceo extraído do milho, pó fino e homogêneo, com cor, cheiro e sabor próprios. fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentos de sujidades, parasitas, larvas, umidade e fermentação. embalagem: caixas ou sacos de 500g. validade: no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. qualidade equivalente ou superior às marcas: maizena, quero e kisabor.  | Material | UN | 250,00   | 7,05  | 1762,50   |
| 030.07.03876               | arroz agulhinha, longo, fino, tipo 1 – longo fino, beneficiado, polido, limpo, grãos inteiros, contendo no mínimo 92,5% de grãos íntegros, cor clara, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais, não sendo permitida a mistura de classes. embalagem primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, íntegro, contendo peso líquido de 05 (cinco) kg. embalagem secundária: fardo plástico atóxico, transparente, resistente, termossoldado, íntegro, contendo 30 (trinta) | Material | KG | 25000,00 | 7,38  | 184500,00 |
| 030.07.03877               | arroz integral – características técnicas: integral, classe: longo, fino, tipo i. o produto não deve apresentar mofo e substâncias nocivas. embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. validade mínima de 8 (oito) meses da entrega do produto, suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. qualidade equivalente ou superior da marca: camil, solito e prato fino.  | Material | KG | 1500,00  | 6,82  | 10230,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |         |       | Página: 40/150 |
|--------------|---|----------------------------|----|---------|-------|----------------|
| 030.07.03878 | ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, ÍNTEGRO, CONTENDO 30 (TRINTA) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO   | Material                   | KG | 7500,00 | 8,93  | 66975,00       |
| 030.07.03879 | AVEIA EM FLOCOS FINOS – ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL DE FORMA A GARANTIR A QUALIDADE E A HIGIENE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 165G A 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: QUAKER E NESTLÉ.  | Material                   | UN | 1400,00 | 4,66  | 6524,00        |
| 030.07.03880 | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - COM NÍVEL DE ACIDEZ MENOR QUE 0,8%, EMBALAGEM DE 500 ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA: GALLO, ANDORINHA E COCCINEIRO.  | Material                   | UN | 500,00  | 28,16 | 14080,00       |
| 030.07.03881 | BEBIDA A BASE DE SOJA VÁRIOS SABORES – ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL, LÍQUIDO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, EXTRATO DE SOJA/ GRÃOS DE SOJA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DA FRUTA QUE CARACTERIZA O SABOR, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS, MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER ESTABILIZANTES, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, REGULADOR DE ACIDEZ E EDULCORANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK, CONTENDO 01 (UM) LITRO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTRE | Material                   | UN | 400,00  | 7,51  | 3004,00        |
| 030.07.03882 | BEBIDA DE ARROZ - SEM LEITE E SEM AÇÚCAR- INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL, CÁLCIO E SAL, PODENDO CONTER VITAMINAS, FIBRAS, ESTABILIZANTES E AROMATIZANTES. NÃO CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK, CONTENDO 01 (UM) LITRO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: NESFIT, RISOVITA, NATURE ´S HEART  | Material                   | UN | 250,00  | 13,50 | 3375,00        |
| 030.07.03883 | BEBIDA VEGETAL DE AMÊNDOAS - BEBIDA A BASE DE AMÊNDOAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK, CONTENDO 01 (UM) LITRO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: A TAL DA CASTANHA E VIDA VEG.   | Material                   | UN | 250,00  | 18,00 | 4500,00        |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 41/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.07.03884               | BISCOITO ÁGUA E SAL SEM LACTOSE – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. ISENTO DE LACTOSE E PROTEÍNA DO LEITE, PARA CRIANÇAS ALÉRGICAS AO LEITE E INTOLERANTES A LACTOSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E COM PESO DE 120 A 450 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. SUAS  | Material | KG | 40,00   | 16,95 | 678,00   |
| 030.07.03886               | BISCOITO MAISENA – INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA OU FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AMIDO, FERMENTO, ADITIVOS ALIMENTARES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO OU METALIZADO, ATÓXICO, FECHADO HERMETICAMENTE, ÍNTEGRO, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 170 A 400 GRAMAS O PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS LEGILAÇÕES V | Material | KG | 3500,00 | 12,04 | 42140,00 |
| 030.07.03887               | BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. ISENTO DE LACTOSE E PROTEÍNA DE LEITE, PARA CRIANÇAS ALÉRGICAS AO LEITE E INTOLERANTES A LACTOSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E COM PESO DE 200 A 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO P | Material | KG | 40,00   | 14,95 | 598,00   |
| 030.07.03889               | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. PODE CONTER OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRO, FECHADO HERMETICAMENTE, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO, CONTENDO 300 A 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VI | Material | KG | 1200,00 | 15,18 | 18216,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 42/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |         |        |          |
|--------------|--|----------|----|---------|--------|----------|
| 030.07.03890 | BISCOITO ROSQUINHAS SABOR COCO/ CHOCOLATE/ LEITE SEM LACTOSE – INGREDIENTES- FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. ISENTO DE LACTOSE E PROTEÍNA DE LEITE, PARA CONSUMO POR CRIANÇAS ALÉRGICAS AO LEITE E INTOLERANTES A LACTOSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E COM PESO DE 120 A 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIA | Material | KG | 40,00   | 18,13  | 725,20   |
| 030.07.03891 | BISCOITO SALGADO INTEGRAL. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DEVENDO TER NO MÍNIMO 1,3 G DE FIBRAS NA PORÇÃO DE 30 G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU METALIZADOS, ATÓXICO, FECHADO HERMETICAMENTE, PESO LÍQUIDO DO PACOTE 120 A 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU   | Material | KG | 1500,00 | 19,20  | 28800,00 |
| 030.07.03893 | BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL-. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: VITARELLA E MARILAN.           | Material | KG | 1500,00 | 12,60  | 18900,00 |
| 030.07.03894 | CACAU EM PÓ 100% - INGREDIENTES: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 200 A 1 KG, COMPOSTA DE PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, OU EM EMBALAGENS ALUMINIZADAS, OU DE POLIPROPILENO PRÓPRIO PARA ALIMENTOS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUT | Material | KG | 80,00   | 81,85  | 6548,00  |
| 030.07.03895 | CANELA EM PÓ – CANELA EM PÓ FINA HOMOGÊNEA, OBTIDA DA CASCA INTERNA DE VÁRIAS ESPÉCIES DE ÁRVORES DO GÊNERO CINNAMOMUM, DE COLORAÇÃO MARROM CLARO OU PARDO AMARELADA, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO DE 30 A 50G. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: KITANO E HIKARI.                                       | Material | KG | 30,00   | 131,50 | 3945,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 43/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |         |       |          |
|----------------------------|---|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.07.03896               | CHÁ MATE - CHÁ; ERVA MATE TOSTADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS DO PRODUTO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA | Material | KG  | 140,00  | 25,42 | 3558,80  |
| 030.07.03897               | CHOCOLATE EM PÓ- 50% CACAU - INGREDIENTES: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. NÃO CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200G A 1KG, COMPOSTA DE PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, OU EM EMBALAGENS ALUMINIZADAS OU DE POLIPROPILENO PRÓPRIO PARA ALIMENTOS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR  | Material | KG  | 1500,00 | 50,03 | 75045,00 |
| 030.07.03898               | COCO RALADO – FEITO A PARTIR DE COCO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, AUSENTE DE SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 100 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS: SOCOCO E DUCOCO  | Material | UN  | 1500,00 | 4,57  | 6855,00  |
| 030.07.03899               | COLORÍFICO – PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ, URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM ADICIONADO OU NÃO DE ÓLEOS COMESTÍVEIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO COM PESO DE 200 GRAMAS A 1 KG O PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: KITANO, KODILAR, KISABOR E SINHÁ.   | Material | KG  | 500,00  | 14,60 | 7300,00  |
| 030.07.03900               | CONFEITO GRANULADO COLORIDO - INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, EMULSIFICANTES, CORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 130G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: DORI E MIL CORES- MAVALÉRIO.   | Material | PCT | 600,00  | 5,77  | 3462,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 44/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |          |       |           |
|----------------------------|--|----------|-----|----------|-------|-----------|
| 030.07.03901               | CONFEITO GRANULADO CHOCOLATE- INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 130G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: DORI, MIL CORES- MAVALÉRIO.  | Material | PCT | 600,00   | 4,13  | 2478,00   |
| 030.07.03903               | EXTRATO DE TOMATE- INGREDIENTES: TOMATE, PODENDO OU NÃO CONTER AÇÚCAR E SAL. PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS DE TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS E LIMPOS, SEM PELE E SEM SEMENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA COM FOLHAS DE FLANDERS COM VERNIZ SANITÁRIO, TETRA PAK OU SACHÊS, ATÓXICA, RESISTENTE, COM PESO ENTRE 300G E MÁXIMO | Material | KG  | 4000,00  | 10,19 | 40760,00  |
| 030.07.03904               | FARINHA DE MANDIOCA SIMPLES – SECA, FINA, BRANCA, O PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA, PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA, E ISENTAS DO RADICAL CIANETO E SUBMETIDO À NOVA TORRAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, TERMOSSOLDADO, CONTENDO DE 500G A 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES  | Material | KG  | 500,00   | 9,74  | 4870,00   |
| 030.07.03905               | FARINHA DE TRIGO TIPO 1 – ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO E RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: DONA BENTA, ROSA BRANCA E CORINA   | Material | KG  | 1900,00  | 5,21  | 9899,00   |
| 030.07.03906               | FEIJÃO CARIOCA IN NATURA – TIPO 1. CONSTITUÍDO POR NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, NA COR E CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. NÃO DEVE TER MISTURA DE CLASSES, DEVENDO SER DE SAFRA CORRENTE, CONTENDO 01 KG O PACOTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÃO  | Material | KG  | 12000,00 | 9,49  | 113880,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 45/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |      |         |        |          |
|--------------|--|----------|------|---------|--------|----------|
| 030.07.03907 | FEIJÃO PRETO IN NATURA – TIPO 1 – CONSTITUÍDO POR NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, NA COR E CARACTERÍSTICA A VARIEDADE, DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. NÃO DEVE TER MISTURA DE CLASSES, DEVENDO SER DE SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE E CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE O | Material | KG   | 2000,00 | 8,86   | 17720,00 |
| 030.07.03908 | FERMENTO BIOLÓGICO SECO – PRODUTO EM PÓ, SECO, DESTINADO PARA O PREPARO DE PÃES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA   | Material | PCT  | 1200,00 | 1,76   | 2112,00  |
| 030.07.03909 | MARCA: ITAIQUARA, FLEISCHMANN E FERMAIS E DONA BENTA. FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 250 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: ROYAL, TRISANT E FLEISCHMANN.   | Material | LATA | 600,00  | 9,28   | 5568,00  |
| 030.07.03910 | FLOCOS DE BATATA - PRODUTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DA BATATA, APRESENTADO SOB A FORMA DE FLOCOS, DESTINADO AO PREPARO DE PURÊ DE BATATA, PELA ADIÇÃO DE ÁGUA E/OU LEITE, MARGARINA E SAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MODO DE PREPARO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 160  | Material | KG   | 500,00  | 35,72  | 17860,00 |
| 030.07.03911 | FÓRMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO - ALIMENTAÇÃO PARA LACTENTES COM REFLUXO E/OU REGURGITAÇÃO. COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS, SUBSTÂNCIAS MINERAIS, VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EM LATAS DE 400G A 800G. DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE/ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO INTERNACIONAL EQUIVALENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: APTAMIL AR E NAN ESPESAR.                       | Material | KG   | 30,00   | 108,56 | 3256,80  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 46/150

|              |  |          |    |        |       |          |
|--------------|--|----------|----|--------|-------|----------|
| 030.07.03912 | FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ OS 6 MESES DE VIDA, COMPOSTA POR PROTEÍNAS, VITAMINAS, MINERAIS E DEMAIS NUTRIENTES EM QUANTIDADES ADEQUADAS PARA A FAIXA ETÁRIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. (O CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADO PELO VENCEDOR DO ITEM, QUANDO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS). LATA DE 400G A 800G. VALIDADE MÍNIMA | Material | KG | 300,00 | 75,06 | 22518,00 |
| 030.07.03913 | FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DOS 6 MESES DE VIDA, COMPOSTA POR PROTEÍNAS, VITAMINAS, MINERAIS E DEMAIS NUTRIENTES EM QUANTIDADES ADEQUADAS PARA A FAIXA ETÁRIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. (O CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADO PELO VENCEDOR DO ITEM, QUANDO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS). LATA DE 400G A 800G. VALIDADE MÍNIMA DE 9   | Material | KG | 500,00 | 73,50 | 36750,00 |
| 030.07.03914 | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, MODIFICADA, DESTINADA A LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, DE ORIGEM VEGETAL, DESTINADA A LACTENTES E CRIANÇAS COM ALERGIA AO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE 100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONSTITUÍDO DE PROTEÍNAS, CARBOIDRATOS, LIPÍDIOS, VITAMINAS E MINERAIS DE ACORDO COM IDR, ACONDICIONADO EM LATA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G A 800G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. V  | Material | KG | 30,00  | 85,48 | 2564,40  |
| 030.07.03915 | FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO, MODIFICADA, DESTINADA A LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, DE ORIGEM VEGETAL, DESTINADA A LACTENTES E CRIANÇAS COM ALERGIA AO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONSTITUÍDO DE PROTEÍNAS, CARBOIDRATOS, LIPÍDIOS, VITAMINAS E MINERAIS DE ACORDO COM IDR, ACONDICIONADO EM LATA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO 400G A 800G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA  | Material | KG | 30,00  | 87,80 | 2634,00  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 47/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |         |        |          |
|--------------|--|----------|----|---------|--------|----------|
| 030.07.03916 | FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE - MALTODEXTRINA/XAROPE DE GLUCOSE, ÓLEOS VEGETAIS, SUBSTÂNCIAS MINERAIS, VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EM LATAS DE 400G A 800G. DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE/ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO INTERNACIONAL EQUIVALENTE. PARA CONSUMO POR CRIANÇAS INTOLERANTES À LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: NAN S.L E APTAMIL SL  | Material | KG | 36,00   | 139,28 | 5014,08  |
| 030.07.03917 | FUBÁ MIMOSO – PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM ADEQUADA DE GRÃOS DE MILHO, DEVENDO APRESENTAR AUSÊNCIA DE FERMENTAÇÃO E RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TERMOSSOLDADA CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: YOKI, KISABOR E SILOTI.   | Material | KG | 1200,00 | 5,11   | 6132,00  |
| 030.07.03918 | IOGURTE NATURAL INTEGRAL – INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E OU/ LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, FERMENTO LÁCTEO, PODENDO OU NÃO CONTER LEITE DESNATADO. SEM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS OU SABORIZANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CORANTE. COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME. EM EMBALAGEM DE 170G CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: YOKI, KISABOR E SILOTI. | Material | UN | 5500,00 | 3,32   | 18260,00 |
| 030.07.03920 | LEITE CONDENSADO - LEITE/ LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE.EM EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO 395G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES NA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: PIRACANJUBA ITALAC E MOÇA (NESTLÉ).   | Material | UN | 1000,00 | 7,03   | 7030,00  |
| 030.07.03921 | LEITE DE COCO – LÍQUIDO DE COR BRANCA, EXTRAÍDO DO COCO SÃO E MADURO POR PROCESSO ADEQUADO E SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DE VIDRO OU VIDRO TRANSPARENTE RESISTENTE COM 200 ML, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS: SOCOCO, DUCOCO E MENINA.  | Material | UN | 270,00  | 4,25   | 1147,50  |
| 030.07.03922 | LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTANEO - INGREDIENTES: LEITE DESNATADO E LECITINA DE SOJA, PODENDO OU NÃO CONTER VITAMINAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS OU SACHES DE 200 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: LA SERENISSÍMA, ITALAC E PIRACANJUBA.   | Material | KG | 12,00   | 47,50  | 570,00   |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 48/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |          |       |           |
|----------------------------|--|----------|----|----------|-------|-----------|
| 030.07.03923               | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO – INGREDIENTE: LEITE INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE VITAMINAS. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS METALIZADOS ATÓXICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS POR TERMOSSOLDAGEM OU LATAS COM FOLHAS DE FLANDERS COM VERNIZ SANITÁRIO CONTENDO DE 400 G A 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTUR | Material | KG | 10000,00 | 37,68 | 376800,00 |
| 030.07.03924               | LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, PODENDO CONTER OUTRAS VITAMINAS E MINERAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM METALIZADA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA POR TERMOSSOLDAGEM OU EM LATAS COM FOLHAS DE FLANDERS COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO DE 300 A 400G. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA, E ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QU    | Material | KG | 40,00    | 45,00 | 1800,00   |
| 030.07.03925               | LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA – TEOR DE GORDURA DE 3% - COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM PRIMARIA: CAIXA TETRA PACK CONTENDO 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: ITALAC, PAULISTA E PIRACANJUBA.   | Material | LT | 4200,00  | 7,43  | 31206,00  |
| 030.07.03927               | MACARRÃO COM OVOS TIPO CONCHINHA - INGREDIENTES: SÊMOLA/ FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, OVO E CORANTE NATURAL. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, PACOTE COM 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: PAULISTA, ADRIA E RENATA   | Material | KG | 1200,00  | 7,13  | 8556,00   |
| 030.07.03928               | MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO – MASSA ALIMENTÍCIA SECA, PRODUZIDA COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. ISENTAS DE SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: RENATA, PETYBON E DONA BENTA.   | Material | KG | 3000,00  | 6,80  | 20400,00  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 49/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |         |       |          |
|----------------------------|---|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.07.03929               | MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PODENDO CONTER OUTRAS FARINHAS INTEGRAIS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: SANTA AMÁLIA E LIANE.  | Material | KG  | 2000,00 | 12,67 | 25340,00 |
| 030.07.03931               | MACARRÃO TIPO SPAGHETTI – INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. ISENTAS DE SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DONA BENTA, RENATA E ADRIA.  | Material | KG  | 1500,00 | 6,67  | 10005,00 |
| 030.07.03932               | MAIONESE - EMULSÃO COMESTÍVEL DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTOS DE SUJIDADES E COM SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM PRIMARIA: POTE PLÁSTICO OU CAIXA TETRA PAK ATÓXICO, CONTENDO PESO DE 200 A 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: HELLMANN'S | Material | KG  | 150,00  | 14,95 | 2242,50  |
| 030.07.03933               | MARGARINA VEGETAL – COM SAL, POTE COM 500 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE/SORO DE LEITE, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: QUALY, VIGOR E DORIANA.  | Material | KG  | 1000,00 | 16,47 | 16470,00 |
| 030.07.03936               | MILHO AMARELO PARA PIPOCA TIPO 1 – EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: YOKI, CAMPO BELO E KISABOR.  | Material | PCT | 750,00  | 5,32  | 3990,00  |
| 030.07.03937               | MILHO PARA CANJICA – TIPO 1 – INGREDIENTES: CANJICA DE MILHO BRANCO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APÓS COZIMENTO DEVERÁ TER CONSISTÊNCIA MACIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500 G COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS: YOKI, CAMIL E KISABOR.   | Material | PCT | 400,00  | 7,58  | 3032,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 50/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |     |         |       |          |
|--------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.07.03938 | MINI BOLO TIPO MUFFIN SABORES VARIADOS, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN E SEM AÇÚCAR. INGREDIENTES: FARINHAS SEM GLÚTEN (PODENDO SER DE ARROZ, SOJA, AVEIA SEM GLÚTEN, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO), ÓLEOS VEGETAIS, OVO, FERMENTO, EDUCORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: BELIVE.   | Material | UN  | 80,00   | 11,55 | 924,00   |
| 030.07.03939 | ÓLEO DE SOJA REFINADO – ALIMENTO OBTIDO POR Prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja, isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. EMBALAGEM PRIMARIA: TIPO "PET", ATÓXICA, COM VOLUME DE 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: LIZA, LEVE E SOYA.   | Material | UN  | 5000,00 | 8,22  | 41100,00 |
| 030.07.03940 | PÃO DE FORMA – O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PÃO DEVERÁ TER A CASCA FINA, MACIA E GRANDE QUANTIDADE DE MIOLO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL. GLÚTEN E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 480G A 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) DIAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIG | Material | KG  | 1000,00 | 16,99 | 16990,00 |
| 030.07.03941 | PÃO TIPO BISNAGUINHA - O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, GLÚTEN E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 300 G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) DIAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: TE  | Material | PCT | 2000,00 | 9,03  | 18060,00 |
| 030.07.03942 | PÃO TIPO HAMBURGUER - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA DE PALMA OU ÓLEO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, SEM GERGELIM. PACOTES DE 200 A 300G, CONTENDO 4 A 6 UNIDADES CADA PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: TENRI E WICKBOLD E PULLMAN.   | Material | PCT | 1500,00 | 6,29  | 9435,00  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 51/150

|              |  |          |    |         |       |          |
|--------------|--|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.07.03943 | POLVILHO AZEDO - DERIVADO DA MANDIOCA, POLVILHO DO TIPO AZEDO, COM COLORAÇÃO BRANCA, ASPECTO SECO E SEM GRUMOS. ISENTO DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: YOKI, KISABOR E CAMPO BELO.   | Material | KG | 500,00  | 20,64 | 10320,00 |
| 030.07.03944 | PREPARADO PARA CREME TIPO CHANTILLY – PARA RECHEIOS E COBERTURAS DE BOLOS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTES, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALADO EM CAIXAS TETRA PACK DE 1 LITRO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: VIGOR - AMÉLIA E FLEISCHMANN.   | Material | LT | 330,00  | 23,03 | 7599,90  |
| 030.07.03945 | REQUEIJÃO – INGREDIENTES: LEITE/CREME DE LEITE, LEITE PASTEURIZADO, SAL, FERMENTO LÁCTEO, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, SEM CORANTES. NÃO CONTENDO GLÚTEN. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO S.I.F. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO OU VIDRO, CONTENDO DE 150 A 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: FRI | Material | KG | 1500,00 | 41,91 | 62865,00 |
| 030.07.03947 | SAL REFINADO – IODADO, BENEFICIADO, ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO COM 1 KG, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: CISNE, LEBRE, ITA.  | Material | KG | 2500,00 | 2,78  | 6950,00  |
| 030.07.03948 | SEQUILHOS – NÃO CONTER GLÚTEN, PARA CONSUMO POR ALUNOS COM RESTRIÇÃO AO GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, FECHADO HERMETICAMENTE POR TERMOSSOLDAGEM PACOTE COM 300 A 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: PANCO.   | Material | KG | 15,00   | 26,66 | 399,90   |
| 030.07.03949 | SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - SABOR MARACUJÁ - SUCO CONCENTRADO COM POLPA DE MARACUJÁ PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA TIPO "PET", CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: IMBIARA, BELA ISCHIA E MAGUARY.   | Material | UN | 3500,00 | 11,07 | 38745,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |     |         |       | Página: 52/150 |
|--------------|---|----------------------------|-----|---------|-------|----------------|
| 030.07.03950 | SUCO CONCENTRADO DE FRUTA – SABOR UVA – SUCO CONCENTRADO COM POLPA DE UVA PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA TIPO “PET”, CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML. PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: IMBIARA E SERIGY.  | Material                   | UN  | 4500,00 | 10,31 | 46395,00       |
| 030.07.03951 | TEMPERO ALHO E SAL – PRODUTO DESIDRATADO, DESTINADO AO TEMPERO DE ALIMENTOS, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL, ALHO E OUTROS TEMPEROS, EXCETO PIMENTA. EMBALAGEM PRIMARIA: EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, COM PESO DE 300 G A 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: QUERO, HIKARI E CASTELO.   | Material                   | KG  | 500,00  | 10,56 | 5280,00        |
| 030.07.03953 | UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE - UVA PASSA, SEM SEMENTE, OBTIDA POR FRUTAS SÃS E MADURAS (PRETA), DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PESANDO 100G . PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: LA VIOLETERA. | Material                   | PCT | 2500,00 | 5,32  | 13300,00       |
| 030.07.03954 | VINAGRE BRANCO – PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA, DE VINHO BRANCO OU ÁLCOOL, PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS E ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: CASTELO E TOSCANO.   | Material                   | UN  | 1600,00 | 3,52  | 5632,00        |
| 030.07.03977 | INHAME- SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA; FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA E MATERIAL TERROSO EXCESSIVO; SEM (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES). POLPA BRANCO-AMARELADA. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA   | Material                   | KG  | 100,00  | 34,86 | 3486,00        |
| 030.07.04032 | PÃO PARA HOT DOG; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES.  | Material                   | PCT | 390,00  | 10,30 | 4017,00        |
| 030.07.04033 | PÃO PARA HAMBÚRGUER; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES.   | Material                   | PCT | 390,00  | 6,97  | 2718,30        |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 53/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |          |       |          |
|--------------|--|----------|----|----------|-------|----------|
| 030.07.04142 | PÃO DE QUEIJO ASSADO. INGREDIENTES: POLVILHO, ÁGUA, OVOS, ÓLEO E/OU OUTRA GORDURA, QUEIJO (MUSSARELA E/OU PARMESÃO), LEITE EM PÓ E SAL, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZE, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. DEVE SER ISENTO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA, AROMAS ARTIFICIAIS. DEVERÁ APRESENTAR FORMATO CARACTERÍSTICO, CASCA FINA, MIOLO LEVE, ISENTO DE GRUMOS DUROS. PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 35G A 50G CADA, NÃO SERÃO ACEITOS PÃES PRÉ PREPARADOS (CONGELADOS), E/ OU APRESENT | Material | UN | 12500,00 | 1,00  | 12500,00 |
| 030.07.04143 | PÃO DE QUEIJO CONGELADO. INGREDIENTES: POLVILHO, ÁGUA, OVOS, ÓLEO E/OU OUTRA GORDURA, QUEIJO (MUSSARELA E/OU PARMESÃO), LEITE EM PÓ E SAL, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZE, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. DEVE SER ISENTO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA, AROMAS ARTIFICIAIS. SERÁ TOLERADO O USO DE ADITIVOS DESDE QUE: SEJA INDISPENSÁVEL À ADEQUADA TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO; TENHA SIDO PREVIAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; SEJA EMPREGADO NA QUAN | Material | KG | 600,00   | 32,00 | 19200,00 |
| 030.07.04144 | MISTO FRIO: (01 PÃO FRANCÊS COM 01 FATIA DE PRESUNTO E 01 FATIA DE MUSSARELA); CADA LANCHE DEVERÁ CONTER: PÃO FRANCÊS: 50 G, FATIA DE MUSSARELA 20 G, FATIA DE PRESUNTO: 26 G, OS LANCHES DEVERÃO SER ACONDICIONADOS E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM NENHUM TIPO DE VIOLAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.  | Material | UN | 4000,00  | 4,90  | 19600,00 |
| 030.07.04145 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO: INGREDIENTES: LEITE PATEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO, SAL, PODENDO CONTER ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE: REFRIADO: EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20G CADA, DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS, COM RÓTULO ADESIVO EM PACOTES DE 50 FATIAS, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TR | Material | KG | 200,00   | 48,00 | 9600,00  |
| 030.07.04146 | PRESUNTO COZIDO E FATIADO. A BASE DE PERNIL DE SUÍNOS (CARNES CRUAS E GORDURAS). DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES E SUBMETIDO A UM PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. OS INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS SÃO: CARNE DE PERNIL DE SUÍNO, SAL, NITRITO E OU NITRATO DE SÓDIO E OU POTÁSSIO EM FORMA DE SALMORA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO; EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20G CADA, DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUR | Material | KG | 260,00   | 35,00 | 9100,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |         |          | Página: 54/150 |
|--------------|--|----------------------------|----|---------|----------|----------------|
| 030.07.04147 | KIT LANCHE CONTENDO: 01 UNIDADE DE MISTO FRIO ( 01 PÃO FRANCÊS PESANDO APROXIMADAMENTE 50G, ACOMPANHADO COM UMA FATIA DE QUEIJO E UMA FATIA DE PRESUNTO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 20G CADA FATIA), 01 UNIDADE DE SUCO CAIXINHA OU PET (NO MÍNIMO 200ML) NOS SABORES LARANJA OU UVA, 01 UNIDADE FRUTA (MAÇÃ OU BANANA) E 01 UNIDADE BISCOITO DOCE EMBALADO (MÍNIMO 140G). OS ITENS QUE FAZEM PARTE DO KIT LANCHE DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, ATÓXICO, LACRA | Material                   | UN | 4000,00 | 15,00    | 60000,00       |
| 030.14.01499 | GANGORRA EM FORMATOS DIVERSOS PARA ATÉ TRÊS CRIANÇAS EM CORES DIVERSAS, EQUIPAMENTOS CONFECCIONADOS PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO, RESISTENTE A VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS AMBIENTAIS, ADEQUADO PARA ÁREAS EXTERNAS. PEÇAS COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV, PEÇAS PIGMENTADAS DE FÁBRICA EM CORES DIVERSAS. MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 1,52 X LARGURA 0,41 X ALTURA 0,50M. LAUDO DE SEGURANÇA NO BRINQUEDO CONFORME ABNT NM 300 OU LAUDO DE PONTAS AGUDAS, CONFORME ABNT NM 300-1:2004 (VERSÃO CORRIGID | Material                   | UN | 60,00   | 1063,14  | 63788,40       |
| 030.14.01500 | GANGORRA INFANTIL COM DUPLA FUNÇÃO, DE UM LADO CADEIRA DE BALANÇO E NO INVERSO MESINHA DE REFEIÇÃO E ATIVIDADES, COM ASSENTO E ENCOSTO, BARRA DE PROTEÇÃO QUE GARANTE A ESTABILIDADE LATERAIS EM FORMA DE ANIMAIS DIVERSOS, COM CINTO DE SEGURANÇA. POLIETILENO COMPOSTO COM ADITIVOS ANTIESTÁTICOS, ANTI UV. MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 0,79 X LARGURA 0,49 X ALTURA 0,52M. LAUDO DE SEGURANÇA NO BRINQUEDO CONFORME ABNT NM 300 OU LAUDO DE PONTAS AGUDAS, CONFORME ABNT NM 300-1:2004 (VERSÃO CORRIGIDA 2011) O | Material                   | UN | 60,00   | 1290,84  | 77450,40       |
| 030.14.01501 | PISCINA CONFECCIONADA PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO, CORES VARIADAS, LATERAIS EM ALTO RELEVO COM FORMAS DE ANIMAIS, REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON SUPER MACIA E RESISTENTE, CONTENDO 3.000 BOLINHAS, MONTAGEM POR ENCAIXE LIVRE DE PARAFUSOS. MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 2,00 X LARGURA 2,00. LAUDO DE SEGURANÇA NO BRINQUEDO CONFORME ABNT NM 300 OU LAUDO DE PONTAS AGUDAS, CONFORME ABNT NM 300-1:2004 (VERSÃO CORRIGIDA 2011). O LAUDO DEVERÁ SER EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO  | Material                   | UN | 25,00   | 11685,21 | 292130,25      |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 55/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |       |          |           |
|--------------|--|----------|----|-------|----------|-----------|
| 030.14.01502 | PLAYGROUND EM ESTRUTURA DE AÇO COM UMA TORRE, REGULAGEM DE ALTURA, COMPOSTO POR JOGO DA VELHA, JOGO DA MEMÓRIA, JOGO BATUQUE OU JOGO CONTADOR DE PONTOS. ESCORREGADORES EM FORMATOS DIVERSOS DUPLO, RETO, CURVO, ESPIRAL OU TÚNEL, APRESENTAR MÍNIMO DOIS FORMATOS DIFERENTES. ESCALADA OU ESCADA COM CORRIMÃO PARA ACESSO A PLATAFORMA. TELHADO TEMÁTICO VAZADO OU FECHADO. PLAYGROUND COM PLATAFORMA EM ESTRUTURA DE AÇO REVESTIDA EM PLÁSTICO ANTIDERRAPANTE COM MÍNIMO DE 2,00 X 2,00 MAS, DRENOS PARA EVITAR AC | Material | UN | 10,00 | 97516,00 | 975160,00 |
| 030.14.01503 | PARQUE INFANTIL DOIS MÓDULOS CONJUGADOS CONTENDO UM BALANÇO PARA BEBE EM FORMATO ANATÔMICO COM ENCOSTO E BARRA DE PROTEÇÃO, PISO DE SEGURANÇA, LATERAL EM FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS. UM ESCORREGADOR RETO OU ESPIRAL, LATERAIS VAZADAS PARA ENTRADA E SAÍDA E MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS CRIANÇAS, PAINEL INTERATIVO COM SIMULADOR DE CARRO. CONFECCIONADO EM MATERIAL: POLIETILENO COMPOSTO DE ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVOS ANTI-UV. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 3,45M X LARGURA 1,38M X ALTURA 1,38M COM T  | Material | UN | 25,00 | 15257,29 | 381432,25 |
| 030.14.01504 | GANGORRA PARA ATÉ DOZE CRIANÇAS E PARA PORTADOR DE CADEIRAS DE RODAS, BANCOS REMOVÍVEIS, COM CINTO DE SEGURANÇA, RAMPAS DE ACESSO, DUAS PLATAFORMAS, ENCOSTO E ALÇAS EXTERNAS PARA AUXILIAR O BALANÇO, GANGORRA EM FORMATOS DIVERSOS, EQUIPAMENTOS CONFECCIONADOS PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO, RESISTENTE A VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS AMBIENTAIS, ADEQUADO PARA ÁREAS EXTERNAS. PEÇAS COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV E ADITIVOS ANTIESTÁTICOS, PEÇAS PIGMENTADAS DE FÁBRICA EM CORES DIVERSAS. MEDIDA | Material | UN | 20,00 | 21173,38 | 423467,60 |
| 030.14.01505 | CASINHA PARA RECREAÇÃO FABRICADA COM CORES DIVERSAS E COM MÍNIMO UMA PORTA E JANELA. O EQUIPAMENTO DEVE PERMITIR QUE O CADEIRANTE TENHA LIVRE CIRCULAÇÃO DE 360° NO INTERIOR DO BRINQUEDO, CONFORME NORMAS DE ACESSIBILIDADE. DEVE POSSUIR MESA ACOPLADA COM NO MÍNIMO 75 CM DE COMPRIMENTO PARA ATIVIDADES RECREATIVAS E EDUCATIVAS, COMO, POR EXEMPLO, JOGO DA VELHA OU JOGO DA MEMÓRIA. DEVE POSSUIR BALCÃO INTERNO OU EXTERNO, E NO MÍNIMO QUATRO ELEMENTOS DE UMA CASA, COMO POR EXEMPLO, PIA, FOGÃO, CAMPAINHA | Material | UN | 20,00 | 21173,38 | 423467,60 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 56/150

|              |   |          |    |         |          |           |
|--------------|---|----------|----|---------|----------|-----------|
| 030.14.01506 | GIRA GIRA CARROSSEL ASSENTOS ANATÔMICOS COM MÍNIMO DE CINCO LUGARES EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM VOLANTE CENTRAL E APOIO PARA OS PÉS ANTIDERRAPANTE. MEDIDAS MÍNIMAS: DIÂMETRO 1,60 MTS X ALTURA 0,50 MTS LAUDO DE ENSAIOS DE BORDAS CORTANTES CONFORME ABNT NM 300-1:2004 (VERSÃO CORRIGIDA: 2011), LAUDO DE PONTAS AGUDAS, CONFORME ABNT NM 300-1:2004 (VERSÃO CORRIGIDA 2011) ITEM 5.9. O LAUDO DEVERÁ SER EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO OU INSTITUTO SIMILAR. | Material | UN | 25,00   | 10068,00 | 251700,00 |
| 030.14.01545 | O JORNAL - AUTOR: PATRÍCIA AUERBACH; EDITORA: BRINQUE BOOK.   | Material | UN | 605,00  | 32,94    | 19928,70  |
| 030.14.01546 | POEMAS PROBLEMAS - AUTOR: RENATA BUENO; EDITORA: EDITORA DO BRASIL.   | Material | UN | 605,00  | 51,64    | 31242,20  |
| 030.14.01547 | JÁ SEI VER AS HORAS! - AUTOR: MARCOS VINÍCIUS LÚCIO; EDITORA: EDITORA CORTEZ.   | Material | UN | 605,00  | 37,19    | 22499,95  |
| 030.14.01548 | UMA LETRA PUXA A OUTRA - AUTOR: JOSÉ PAULO PAES; EDITORA: CIA DAS LETRAS.   | Material | UN | 605,00  | 36,09    | 21834,45  |
| 030.14.01549 | O JOGO DA PARLENDIA - AUTOR: HELOÍSA PRIETO; EDITORA: CIA DAS LETRAS.   | Material | UN | 605,00  | 29,61    | 17914,05  |
| 030.14.01550 | BELELÉU E OS NÚMEROS - AUTOR: PATRÍCIO DUGNANI; EDITORA: PAULINAS.  | Material | UN | 605,00  | 25,25    | 15276,25  |
| 030.14.01551 | MARCELO: DE HORA EM HORA - AUTOR: RUTH ROCHA; EDITORA: PAULINAS.  | Material | UN | 605,00  | 57,90    | 35029,50  |
| 030.14.01552 | A MOEDINHA QUE QUERIA COMPRAR A FELICIDADE - AUTOR: NANI; EDITORA: MELHORAMENTOS.   | Material | UN | 605,00  | 42,33    | 25609,65  |
| 030.14.01553 | AS MELHORES BRINCADEIRAS MUSICAIS DA PALAVRA CANTADA - AUTOR: PAULO TATIT, SANDRA PERES, E OUTROS; EDITORA: MELHORAMENTOS.  | Material | UN | 605,00  | 90,29    | 54625,45  |
| 030.14.01554 | DESCOBRINDO OS BICHOS DO JARDIM - AUTOR: HUMBERTO CONZO JÚNIOR; EDITORA: MATRIX.  | Material | UN | 605,00  | 36,00    | 21780,00  |
| 030.14.01669 | APITO FABRICADO COM PLÁSTICO ABS DE ALTO IMPACTO, NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 50.8 X 38.1 X CM; 0,05 G. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR   | Material | UN | 20,00   | 24,90    | 498,00    |
| 030.14.01670 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, TIPO DIGITAL, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, TIPO ADULTO, CAPACIDADE 150KG OU MAIS COM PRECISÃO MÍNIMA DE 100G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM KIT ANTROPOMÉTRICO PARA MEDIDAS DE ATÉ 2M, TENSÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60W. GARANTIA: 01 ANO.   | Material | UN | 20,00   | 2231,91  | 44638,20  |
| 030.14.01671 | BAMBOLÊ COLORIDO - BANBOLÊ DE MANGUEIRA PLÁSTICA (ABERTA 1,95CM) RESISTENTE E COLORIDA, COM 66CM DE DIÂMETRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO   | Material | UN | 1200,00 | 7,50     | 9000,00   |
| 030.14.01672 | BOLA DE VÔLEI OFICIAL, CARACTERÍSTICAS: PESO: 260-280G, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM, GOMOS: 18, LAMINADO: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR  | Material | UN | 200,00  | 219,99   | 43998,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 57/150

|              |   |          |      |        |        |          |
|--------------|---|----------|------|--------|--------|----------|
| 030.14.01673 | BOLA FUTSAL DE FUTSAL INDICADO PARA A CATEGORIA SUB-7, CARACTERÍSTICAS: PESO: 250-280G, CIRCUNFERÊNCIA: 49-52CM, GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR  | Material | UN   | 200,00 | 199,90 | 39980,00 |
| 030.14.01674 | BOLA FUTSAL DE FUTSAL INDICADO PARA A CATEGORIA SUB-11, CARACTERÍSTICAS: PESO: 300-330G, CIRCUNFERÊNCIA: 52-55CM, GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR | Material | UN   | 200,00 | 199,90 | 39980,00 |
| 030.14.01675 | BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, CARACTERÍSTICAS: PESO: 585-630G, CIRCUNFERÊNCIA: 75-78 CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: MATRIZADA, CÂMARA: ARBILITY, SISTEMA DE FORRO: MULTIAXIAL, MIOLO: REMOVÍVEL. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR  | Material | UN   | 200,00 | 182,89 | 36578,00 |
| 030.14.01676 | BOLA DE HANDEBOL FEMININO, CARACTERÍSTICAS: PESO: 325-375G. CIRCUNFERÊNCIA: 54-56CM. GOMOS: 32, LAMINADO: PU PRÓ, CONSTRUÇÃO: COSTURADA À MÃO, CÂMARA: 6D, CAMADA INTERNA: EVACEL, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR  | Material | UN   | 200,00 | 179,90 | 35980,00 |
| 030.14.01677 | BOLA DE BASQUETE TAMANHO MIRIM, CONFECCÃO MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA 72-74, PESO 450-500GR, MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM.   | Material | UN   | 100,00 | 149,84 | 14984,00 |
| 030.14.01678 | BOLA DE TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS: PESO APROXIMADO: 3G, COMPOSIÇÃO: FIBRA DE ACETATO, DIÂMETRO: 40MM. COR BRANCA. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR. POTE 3 UNIDADES   | Material | POTE | 400,00 | 20,50  | 8200,00  |
| 030.14.01679 | BOLA DE VÔLEI OFICIAL INFANTIL, MATERIAL: PVC; COSTURADA; CIRCUNFERÊNCIA: 60-63 CM, 240- 270GR, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.  | Material | UN   | 200,00 | 134,90 | 26980,00 |
| 030.14.01680 | BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO INFANTIL, COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, 49-51 CM, 230 – 270 G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO   | Material | UN   | 200,00 | 155,10 | 31020,00 |
| 030.14.01681 | BOLAS DE BORRACHA INICIAÇÃO - NÚMERO 08, IDEAL PARA CRIANÇAS MENORES DE 08 ANOS. CARACTERÍSTICAS: PESO: 100-120G; CIRCUNFERÊNCIA: 40-42 CM; GOMOS: NÃO HÁ; LAMINADO: BORRACHA; CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA; MIOLO: CÁPSULA SIS.   | Material | UN   | 400,00 | 55,58  | 22232,00 |
| 030.14.01682 | BOLAS DE FUTSAL INFANTIL, INICIAÇÃO 12 ANOS, MATRIZADAS E REVESTIDAS EM TECIDO PU PRÓ, COM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA E MÁXIMA ENTRE 55 A 59 CM, PESO MÍNIMO E MÁXIMO ENTRE 350 A 380 G, CÂMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (MAX 200)   | Material | UN   | 100,00 | 151,22 | 15122,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 58/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |        |        |          |
|----------------------------|--|----------|-----|--------|--------|----------|
| 030.14.01683               | BOLAS DE FUTSAL INFANTIL, INICIAÇÃO 8 ANOS, MATRIZADAS E REVESTIDAS EMTECIDO PU PRÓ, COM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA E MÁXIMA ENTRE 50 E 55 CM, PESO MÍNIMO E MÁXIMO ENTRE 300 A 330 G, CÂMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (MAX 100)  | Material | UN  | 100,00 | 129,90 | 12990,00 |
| 030.14.01684               | "BOMBA DE AR DE DUPLO AÇÃO, ACOMPANHA MANGUEIRA E UMA AGULHA. AGULHA EM LIGA DE ZINCO COM TAMPA DE BORRACHA. MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO. COMPOSIÇÃO: TUBO: POLICARBONATO / HASTE: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO / T HANDLE: POLIPROPILENO / FECHOS: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR" | Material | UN  | 40,00  | 59,80  | 2392,00  |
| 030.14.01685               | BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS; CORDA DE PULAR, COLETIVA; CORDA CONFECCIONADA EM POLIESTER DE 8MM E CABO EMMADEIRA; COMPRIMENTO DE 6M; FAIXA ETARIA: A PARTIR DE 5 ANOS; EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO; COM CERTIFICACAO DO INMETRO;  | Material | PAR | 100,00 | 33,90  | 3390,00  |
| 030.14.01686               | BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS; CORDA DE PULAR; CONFECCIONADA EM PVC E CABO EM PLASTICO; COMPRIMENTO DE 2,6M, COM SISTEMA AJUSTAVEL; PARA ADULTO; EM EMBALAGEM APROPRIADA; COM CERTIFICACAO DO INMETRO;   | Material | UN  | 600,00 | 53,00  | 31800,00 |
| 030.14.01687               | CONES PVC FLEXIVEL DE POLIPROPILENO DE 23CM  | Material | UN  | 800,00 | 6,90   | 5520,00  |
| 030.14.01688               | CRONOMETRO DIGITAL COM RELÓGIO E ALARME, MEMORIA DE 60 VOLTAS, RESOLUÇÃO DE 1/100 SEGUNDOS PARA 30 MINUTOS, TEMPORIZADOR DE CONTAGEM DUPLO, AJUSTE DE ALARME SONORO E COM CORDÃO PARA TRANSPORTE.  | Material | UN  | 20,00  | 87,90  | 1758,00  |
| 030.14.01689               | DISCO DE TREINAMENTO "PRATINHO, DISCO CHINÊS, PRATO DEMARCATÓRIO"; MATERIAL: PLÁSTICO; MEDIDAS: ALTURA: 04 CM DIÂMETRO DA BASE: 19 CM. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR   | Material | UN  | 800,00 | 7,90   | 6320,00  |
| 030.14.01690               | DISCO DE EQUILÍBRIO: MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 39 CM; ALTURA: 8CM; PESO APROXIMADO: 840G. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR   | Material | UN  | 60,00  | 69,90  | 4194,00  |
| 030.14.01691               | DOMINÓ FABRICADO EM PLÁSTICO COM 24 PEÇAS COLORIDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,50 CM X 4.50 CM.   | Material | UN  | 200,00 | 39,00  | 7800,00  |
| 030.14.01692               | EQUIPAMENTO PARA EXERCÍCIO FÍSICO; CONFECCIONADA EM NYLON (FITAS LATERAIS) E POLIPROPILENO (DEGRAUS); ESCADA DE AGILIDADE FUNCIONAL COM 10 DEGRAUS; COMPRIMENTO DE 4,5 METROS; ACOMPANHA BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO;   | Material | UN  | 50,00  | 189,90 | 9495,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 59/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |        |        |          |
|----------------------------|--|----------|-----|--------|--------|----------|
| 030.14.01693               | JOGO DE DAMAS 30X30CM - JOGO COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO, COM SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA ATÓXICA FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS MEDINDO 30X30CM. 24 PEÇAS (12 PEÇAS CLARAS E 12 PEÇAS ESCURAS) DE PLASTICO COM 2,5CM DE DIAMETRO. EMBALAGEM: SACO PLASTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COLCHE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. | Material | UN  | 300,00 | 52,34  | 15702,00 |
| 030.14.01694               | JOGO XADREZ OFICIAL - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, ESTOJO TABULEIRO SERIGRAFADO NA FACE EXTERNA DO ESTOJO COM TINTA VINILICA ATÓXICA PRETA, EM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, COM 32 PEÇAS PARA O XADREZ. EM,BALAGEM ESTOJO MEDINDO 40X40CM. LACRADA COM PELICULA DE PVC ENCOLHIVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.   | Material | UN  | 300,00 | 133,90 | 40170,00 |
| 030.14.01695               | KIT COLETE DE TREINO NUMERADO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, NA COR AMARELO, ACABAMENTO DRY, COM ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUN NAS LATERAIS. ESTAMPA COM BRASÃO MUNICIPAL E NOME DA ESCOLA (ASER FORNECIDO). MEDIDAS APROX. (AXL) 68CM X38CM. NUMERAÇÃO DE 02 A 13. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR   | Material | KIT | 40,00  | 310,00 | 12400,00 |
| 030.14.01696               | KIT COLETE DE TREINO NUMERADO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, NA COR VERMELHO, ACABAMENTO DRY, COM ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUN NAS LATERAIS. MEDIDAS APROX. (AXL) 68CM X38CM. NUMERAÇÃO DE 02 A 13. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.   | Material | KIT | 40,00  | 310,00 | 12400,00 |
| 030.14.01697               | KIT MINI FAIXAS ELÁSTICAS DE EXERCÍCIO: COMPOSIÇÃO LÁTEX; MEDIDAS: DIMENSÃO DO PRODUTO: 25 X 5 X 0,1 CM (C X L X A); PESO DO PRODUTO: 0,044 KG; O KIT VEM COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS DE INTENSIDADES ESCALONADAS: INTENSIDADE E CORES: LEVE AMARELA; MÉDIO-LARANJA; FORTE-AZUL. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR  | Material | KIT | 800,00 | 69,90  | 55920,00 |
| 030.14.01698               | PELOTA DE LANÇAMENTO DE COURO DE 250G AFERIDA. FEITO DE COURO NATURAL LEGÍTIMO. DIÂMETRO APROXIMADO DE 6,5 CM. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR   | Material | UN  | 400,00 | 99,90  | 39960,00 |
| 030.14.01699               | PESO DE ATLETISMO DE FERRO 1 KG, PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR   | Material | UN  | 60,00  | 91,90  | 5514,00  |
| 030.14.01700               | "PESO DE ATLETISMO DE FERRO 2 KG, PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 86 E 90 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR"  | Material | UN  | 60,00  | 145,00 | 8700,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 60/150

|              |   |          |     |        |        |          |
|--------------|---|----------|-----|--------|--------|----------|
| 030.14.01701 | "PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG, PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 92 E 96 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR "  | Material | UN  | 60,00  | 191,90 | 11514,00 |
| 030.14.01702 | PETECA: OFICIAL, COM BASE COMPOSTA POR DISCOS DE BORRACHA SOBREPOSTOS, COM MEDIDAS ENTRE 51 MM E 53 MM DE DIÂMETRO E ESPESSURA DE 2,0 CM APROXIMADAMENTE; SUPORTE CILÍNDRICO CENTRAL DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 20 MM DE DIÂMETRO X 20 MM DE ALTURA E 04 PENAS SINTÉTICAS. ALTURA TOTAL APROXIMADA: 20 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.   | Material | UN  | 300,00 | 41,90  | 12570,00 |
| 030.14.01703 | RAQUETE DE TÊNIS DE MESA – RAQUETE (PING PONG E TÊNIS DE MESA) FABRICADA EM LAMINADO DE MADEIRA, REVESTIDA DE BORRACHA LISA DOS DOIS LADOS  | Material | PAR | 200,00 | 89,90  | 17980,00 |
| 030.14.01704 | REDES DE TÊNIS DE MESA COM 1,70M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM NYLON DE EXCELENTE QUALIDADE.   | Material | UN  | 80,00  | 52,90  | 4232,00  |
| 030.14.01705 | SACO PARA BOLAS, MATERIAL DE REDE DE POLIPROPILENO OU NÁILON 2,0MM; MALHA 12CM; PARA TRANSPORTE DE 15 BOLAS. TAMANHO: (LXA) 0,70 X 1,20 M. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR  | Material | UN  | 80,00  | 54,40  | 4352,00  |
| 030.14.01706 | SINALIZACAO ESPORTIVA; CONE DE AGILIDADE, EM PVC FLEXIVEL; DE CORES VARIADAS (LARANJA, VERDES, AZUIS, AMARELOS E VERMELHOS); SEM NUMERAÇÃO; BASE MEDIDA APROXIMADA 15 CM E ALTURA APROXIMADA DE 23 A 30 CM, PESO APROXIMADO DE 420 GR;CONTENDO 10 CONES POR KIT,C/ 5 NIVEIS P/COLOCACAO DE ESTACAS, INDICADO PARA TREINO FUNCIONA   | Material | KIT | 100,00 | 69,90  | 6990,00  |
| 030.16.02572 | BORRACHA BRANCA MACIA, NÚMERO 20, INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LÁPIS, MEDINDO 42 MM X 28 MM X 9 MM, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL ACELERADOR E ESSÊNCIA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS, MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | CX  | 250,00 | 9,00   | 2250,00  |
| 030.16.02573 | BORRACHA BRANCA MACIA, NÚMERO 40, INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LÁPIS, MEDINDO 30 MM X 23 MM X 8 MM, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 40 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL ACELERADOR E ESSÊNCIA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS, MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | CX  | 250,00 | 8,50   | 2125,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 61/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |         |       |          |
|--------------|--|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.16.02574 | CADERNO BROCHURA PEQUENO ¼ CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO 140 MM X 200 MM, CAPA E CONTRA CAPA DE APROXIMADAMENTE 120 G/M2, MIOLO OFF SET MÍNIMO DE 50 G/M2, FOLHAS BRANCAS COM PAUTAS AZUIS E MARGEM. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT.   | Material | UN | 2000,00 | 2,99  | 5980,00  |
| 030.16.02575 | CADERNO BROCHURÃO UNIVERSITÁRIO, CAPA E CONTRA CAPA FLEXÍVEIS EM PAPEL OFF SET BR DE 120G/M², CONTENDO 80 FOLHAS, FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO MÍNIMO DE 50 G/M2, FOLHAS BRANCAS COM PAUTAS AZUIS DE NO MÁXIMO 8MM E MARGEM, 2 GRAMPOS PARA FIXAR AS FOLHAS. DEVERÁ CONTER NO VERSO DE SUA CAPA FINAL, CÓDIGO DE BARRAS, QUANTIDADE DE FOLHAS, TELEFONE DO SAC, E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, E ESTAR DE ACO | Material | UN | 4000,00 | 8,50  | 34000,00 |
| 030.16.02576 | CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS, 1/4, ESPIRAL GALVANIZADO TIPO COIL LOOP, MIOLO MÍNIMO DE 50 G/M², FOLHAS BRANCAS COM PAUTAS AZUIS E MARGEM. MEDINDO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM, CAPA E CONTRA CAPA EM CARTÃO DUPLEX NO MÍNIMO 225G/M², COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT.   | Material | UN | 150,00  | 8,00  | 1200,00  |
| 030.16.02577 | CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS, SEM SEDA, CAPA DURA, CAPA E CONTRA CAPA EM CARTÃO DUPLEX DE APROXIMADAMENTE 275 G/M², FORMATO MÍNIMO 200 MM X 275 MM, MIOLO OFF SET 56G/M², COM FOLHAS BRANCAS, ACABAMENTO EM ESPIRAL GALVANIZADO DE APROXIMADAMENTE 8MM E ACABAMENTO COIL-LOOP. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT, NBR 15732 OU OUTRA VIGENTE.  | Material | UN | 2500,00 | 8,00  | 20000,00 |
| 030.16.02598 | COLA LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO LEITOSO COM BICO DOSADOR, PARA FACILITAR SUA ABERTURA E FECHAMENTO, CONTENDO 1000GRS. IDEAL PARA COLAR CARTOLINA, PAPELÃO, PAPEL E TECIDO, SENDO TAMBÉM LAVÁVEL NÃO TÓXICA E SEGURA PARA CRIANÇAS. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: MARCA, SELO DO INMETRO E OCP 003, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC, NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, PRODUTO NÃO INDICADO PARA MENORES DE 03 ANOS, DATA DE FABR | Material | UN | 160,00  | 11,00 | 1760,00  |
| 030.16.02612 | GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO COLORIDO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 500 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS, SER DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESPALHAR PÓ, NÃO QUEBRAR FÁCIL E SER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, COM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE, GARANTINDO UM GIZ TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE. CONTER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE                                   | Material | CX | 80,00   | 45,00 | 3600,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 62/150

|              |   |          |       |        |       |          |
|--------------|---|----------|-------|--------|-------|----------|
| 030.16.02613 | GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO NA COR BRANCO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 500 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS, SER DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESPALHAR PÓ, NÃO QUEBRAR FACILMENTE E SER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, COM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE, GARANTINDO UM GIZ TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE. CONTER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMações: MARCA, INGRE | Material | CX    | 80,00  | 32,95 | 2636,00  |
| 030.16.02642 | RÉGUA ACRÍLICA NA COR CRISTAL COM ESCALA MILIMÉTRICA DE 30 CM MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,5 CM DE LARGURA X 2,0 MM DE ESPESSURA. DEVERÁ O PRODUTO SER EMBALADO EM TERMO ENCOLHÍVEL COM 10 UNIDADES.   | Material | EMBAL | 250,00 | 18,25 | 4562,50  |
| 030.16.02643 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR AMARELO, COM 40 GRAMAS / M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.   | Material | RL    | 160,00 | 91,60 | 14656,00 |
| 030.16.02644 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR AZUL, COM 40 GRAMAS/ M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.   | Material | RL    | 160,00 | 92,00 | 14720,00 |
| 030.16.02645 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR BRANCO, COM 40 GRAMA/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.   | Material | RL    | 160,00 | 91,49 | 14638,40 |
| 030.16.02646 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR LARANJA, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.   | Material | RL    | 160,00 | 92,00 | 14720,00 |
| 030.16.02647 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR PRETO, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.   | Material | RL    | 160,00 | 95,99 | 15358,40 |
| 030.16.02648 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR ROSA PINK, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.   | Material | RL    | 160,00 | 92,00 | 14720,00 |
| 030.16.02649 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR VERDE, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.   | Material | RL    | 160,00 | 92,00 | 14720,00 |
| 030.16.02650 | TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR VERMELHO, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.  | Material | RL    | 160,00 | 95,95 | 15352,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 63/150

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |       |        |       |         |  |
|--------------|--|----------------------------|-------|--------|-------|---------|--|
| 030.16.02655 | TINTA GUACHE PRETO, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO | Material                   | UN    | 250,00 | 4,71  | 1177,50 |  |
| 030.16.02656 | TINTA GUACHE VERDE, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO | Material                   | UN    | 250,00 | 4,71  | 1177,50 |  |
| 030.16.02657 | TINTA GUACHE VERMELHO, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E S | Material                   | UN    | 250,00 | 4,71  | 1177,50 |  |
| 030.16.02702 | CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, 1X1, COM 96 FOLHAS, COM CAPA FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 115G/M², COM FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO OFF SET NO MÍNIMO 50 G/M2, COM FOLHAS BRANCAS, COM PAUTAS AZUIS E MARGEM, ESPIRAL COIL LOOP REVESTIDO EM NYLON. O PRODUTO DEVERÁ TER INDICAÇÃO DE SER PRODUZIDO COM PAPEL 100% PROVENIENTE DE ÁRVORES DE REFLORESTAMENTO E/OU SELO DO FSC OU CERFLOR. DEVERÁ CONTER NO VERSO DE SUA CAPA FINAL, CÓDIGO DE BARRAS, QUANTIDADE DE FOLHAS, TELEFONE DO SAC, E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO  | Material                   | EMBAL | 100,00 | 98,00 | 9800,00 |  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |     |        |        | Página: 64/150 |
|--------------|--|----------------------------|-----|--------|--------|----------------|
| 030.16.02703 | CANETA, MARCADOR PARA RETROPROJETOR COM 6 CORES SORTIDAS, SENDO ELAS: AZUL, PRETA, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM COM CORPO PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 MM DE COMPRIMENTO X 9 MM DE DIÂMETRO, CONTENDO MARCA, MEDIDA DA PONTA, CÓDIGO DE BARRAS E MODELO, TAMPA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO CONTENDO MARCA EM ALTO RELEVO E PONTA MÉDIA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER RESISTENTE À ÁGUA COM APROXIMADAMENTE 2 MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE. O PRODUTO D | Material                   | JG  | 650,00 | 27,49  | 17868,50       |
| 030.16.02709 | KIT PARA ARQUIVO COMPOSTO DA SEGUINTE FORMA: 1 CAIXA TIPO MALETA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 390 MM X 140 MM X 260 MM E 10 PASTAS SUSPENSAS EM CORES DIVERSAS, CONFECCIONADAS EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX MEDINDO APROXIMADAMENTE: 361 MM X 240 MM.  | Material                   | KIT | 50,00  | 115,23 | 5761,50        |
| 030.16.02714 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR AMARELO OURO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.                     | Material                   | PCT | 145,00 | 13,49  | 1956,05        |
| 030.16.02715 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR AZUL ROYAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.                       | Material                   | PCT | 145,00 | 13,49  | 1956,05        |
| 030.16.02716 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR LARANJA MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.                          | Material                   | PCT | 145,00 | 13,49  | 1956,05        |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 65/150

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |     |        |       |         |  |
|--------------|--|----------------------------|-----|--------|-------|---------|--|
| 030.16.02717 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR PINK MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.           | Material                   | PCT | 145,00 | 13,49 | 1956,05 |  |
| 030.16.02718 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR PRETO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.          | Material                   | PCT | 145,00 | 13,49 | 1956,05 |  |
| 030.16.02719 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR SALMÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.         | Material                   | PCT | 145,00 | 15,30 | 2218,50 |  |
| 030.16.02720 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR VERDE BANDEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE. | Material                   | PCT | 145,00 | 13,49 | 1956,05 |  |
| 030.16.02721 | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR VERMELHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 20 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDA, CORES, GRAMATURA, QUANTIDADE DE CORES E FOLHAS, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.       | Material                   | PCT | 145,00 | 13,49 | 1956,05 |  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 66/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |        |        |          |
|----------------------------|--|----------|----|--------|--------|----------|
| 030.16.02722               | PAPEL PARDO KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 250 M COM GRAMATURA DE 80 G/M², COM ETIQUETA SELADORA CONTENDO MARCA, MEDIDAS, GRAMATURA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE LACRADA E SELADA ELETRONICAMENTE.   | Material | UN | 120,00 | 100,00 | 12000,00 |
| 030.16.02726               | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR VERDE (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO F | Material | CX | 50,00  | 250,00 | 12500,00 |
| 030.16.02737               | PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS DE A A Z, TAMANHO OFÍCIO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO COM ELÁSTICO. FORMATO 275MM X 70MM X 385MM, CORES DIVERSAS.  | Material | UN | 60,00  | 61,16  | 3669,60  |
| 030.16.02747               | PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT, 10 WATTS, CORPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS, REABASTECEDOR COM VISOR PARA BASTÕES DE 7,5 MM, FIO E TOMADA CERTIFICADAS PELO INMETRO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SECAGEM RÁPIDA EM 60 SEGUNDOS. INDICADO PARA PROJETOS ARTÍSTICOS, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS, ARTIGOS DE MADEIRA, SELAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO, PAPÉIS, PLÁSTICOS, CERÂMICAS E ALG | Material | UN | 250,00 | 15,05  | 3762,50  |
| 030.16.02748               | PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT, 40 WATTS, CORPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO MEDINDO 2 CM, GATILHO DE ACIONAMENTO COM APROXIMADAMENTE 3,5 CM, APOIO EM METAL DE 4 CM X 4 CM, REABASTECEDOR COM VISOR PARA BASTÕES DE 11,3 MM, FIO E TOMADA CERTIFICADAS PELO INMETRO MEDINDO 2 MM X 0,75 MM, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SECAGEM RÁPIDA EM 60 SEGUNDOS. INDICADO PARA PROJETOS ARTÍSTICOS, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS, | Material | UN | 250,00 | 20,50  | 5125,00  |
| 030.16.02749               | PRANCHETA PORTÁTIL TAMANHO OFÍCIO NA COR FUMÊ, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 340 MM DE COMPRIMENTO X 240 MM DE LARGURA X 3 MM DE ESPESSURA, COM ESCALA GRADUADA DE 15 CM E PRESILHA EM POLIESTIRENO NA COR FUMÊ MEDINDO 100 MM, COM MICROSSERRILHAS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DO PAPEL. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRA, MARCA E COR.  | Material | UN | 45,00  | 14,39  | 647,55   |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 67/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |          |       |        |        |          |
|--------------|---|----------|-------|--------|--------|----------|
| 030.16.02773 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, LAVÁVEL, COM ENCAIXE PARA COMPORTAR ATÉ DOIS MARCADORES. SUA BASE DEVERÁ SER PRODUZIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE NAS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 14 CM COMPRIMENTO X 2,7 CM DE ALTURA X 5,7 CM DE LARGURA, EM SEU CORPO DEVERÁ SER DISCRIMINADO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E FELTRO DE 6.0 MM. O PRODUTO DEVERÁ PROPORCIONAR A REMOÇÃO DAS LETRAS SEM ESFORÇO. ACONDICIONADO EM CINTA DE PAPELÃO CONSTANDO: CÓDIGO DE BARRAS, ENDE                           | Material | EMBAL | 50,00  | 48,30  | 2415,00  |
| 030.16.02825 | LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNO PAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ETIQUETA COM OS CAMPOS PARA | Material | UN    | 120,00 | 15,12  | 1814,40  |
| 030.16.02827 | LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNO PAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 200 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ETIQUETA COM OS CAMPOS PARA | Material | UN    | 120,00 | 31,59  | 3790,80  |
| 030.16.02831 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 160MM X 220MM, CONFECCIONADO EM PAPELÃO DE 0,725 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL COUCHE 115 G, GUARDA INTERNA DE PAPEL 120 G, MIOLO DE PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS E COSTURADAS, NAS MEDIDAS DE 160 MM DE COMPRIMENTO X 220 MM DE LARGURA.CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                   | Material | UN    | 50,00  | 15,01  | 750,50   |
| 030.16.02869 | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AMARELA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO                          | Material | CX    | 50,00  | 279,99 | 13999,50 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 68/150

|              |   |          |    |        |        |          |
|--------------|---|----------|----|--------|--------|----------|
| 030.16.02871 | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AZUL (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FA              | Material | CX | 50,00  | 250,00 | 12500,00 |
| 030.16.02873 | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR ROSA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FA              | Material | CX | 50,00  | 250,00 | 12500,00 |
| 030.16.02877 | PAPEL SULFITE MULTIUSO RECICLADO, PACOTE COM 500 FOLHAS, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA CONTENDO CADA CAIXA 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL COMO: PROJETOS, RELATÓRIOS, APRESENTAÇÕES, CURRÍCULOS, ANOTAÇÕES, DESENHOS, COLAGENS, DOBRADURAS, ETC. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, MEDIDAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FAB | Material | CX | 20,00  | 226,00 | 4520,00  |
| 030.16.02919 | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMP A DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGME             | Material | CX | 120,00 | 28,86  | 3463,20  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 69/150

|              |  |          |    |        |       |         |
|--------------|--|----------|----|--------|-------|---------|
| 030.16.02920 | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, (L.C. 147/2014), MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL | Material | CX | 120,00 | 28,86 | 3463,20 |
| 030.16.02921 | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGM | Material | CX | 120,00 | 28,86 | 3463,20 |
| 030.16.02922 | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA, (L.C. 147/2014), MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOO | Material | CX | 120,00 | 28,86 | 3463,20 |
| 030.16.02923 | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGM | Material | CX | 120,00 | 28,86 | 3463,20 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 70/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |        |       |         |
|----------------------------|--|----------|----|--------|-------|---------|
| 030.16.02924               | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE, (L.C. 147/2014), MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOO | Material | CX | 120,00 | 28,86 | 3463,20 |
| 030.16.02925               | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, P | Material | CX | 120,00 | 28,86 | 3463,20 |
| 030.16.02926               | PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA, (L.C. 147/2014), MEDINDO 115 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA, COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E INDICAÇÃO PARA TIPO DE QUADRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE AL | Material | CX | 120,00 | 28,86 | 3463,20 |
| 030.16.02941               | RÉGUA PLÁSTICA GRADUADA COM ESCALA MILIMÉTRICA DE 60 CM, NA COR CRISTAL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 MM DE LARGURA X 3 MM DE ESPESSURA. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E REEMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.   | Material | CX | 20,00  | 42,00 | 840,00  |
| 030.16.02947               | TINTA GUACHE AMARELA, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA   | Material | CX | 250,00 | 8,00  | 2000,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 71/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |       |         |        |          |
|--------------|--|----------|-------|---------|--------|----------|
| 030.16.02959 | TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETA, SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL CONTENDO 40 ML, PRÓPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA, CORANTE ORGÂNICO, GLICOL E CONSERVANTES. DEVERÁ CONSTAR NO FRASCO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, DATA DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA DE MATERIAL RECICLÁVEL EM ALTO RELEVU NA BASE.    | Material | UN    | 50,00   | 4,10   | 205,00   |
| 030.16.02961 | TINTA PARA CARIMBO, NA COR VERMELHA, SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL CONTENDO 40 ML, PRÓPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA, CORANTE ORGÂNICO, GLICOL E CONSERVANTES. DEVERÁ CONSTAR NO FRASCO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, DATA DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA DE MATERIAL RECICLÁVEL EM ALTO RELEVU NA BASE. | Material | UN    | 50,00   | 4,08   | 204,00   |
| 030.16.03032 | GUILHOTINA, CHAPA AÇO (EXTENSAO DE CORTE 460MM)12FLS, EXTENSÃO DE CORTE: 460 MM, LARGURA: 550 MM, COMPRIMENTO: 415 MM (MEDIDAS APROXIMADAS)  | Material | UN    | 20,00   | 417,80 | 8356,00  |
| 030.16.03155 | PLACA DE EVA, MEDINDO NO MÍNIMO 40X48 CM, ESPESSURA MÍNIMA 1,8MM, MODELO ATOALHADO - CORES DIVERSAS - PACOTE CONTENDO 05 FLS.  | Material | PCT   | 600,00  | 12,99  | 7794,00  |
| 030.16.03157 | PLACA DE EVA, MEDINDO NO MÍNIMO 40X48 CM, ESPESSURA MÍNIMA 1,8MM, MODELO COM TECIDO ESTAMPADO - CORES DIVERSAS - PACOTE CONTENDO 05 FLS.   | Material | PCT   | 1300,00 | 18,99  | 24687,00 |
| 030.16.03160 | TECIDO TNT, ROLO COM 50MTS, LARGURA 1,40 MTS APROXIMADAMENTE - GRAMATURA 40 GRS M2, ESTAMPAS VARIADAS.   | Material | RL    | 160,00  | 140,00 | 22400,00 |
| 030.16.03165 | CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5 CM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: SELO DO INMETRO, CÓDIGO DE BARRA, SAC, VALIDADE E CNPJ. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.  | Material | JG    | 2000,00 | 4,00   | 8000,00  |
| 030.16.03186 | APONTADOR PEQUENO, NO FORMATO RETANGULAR, COM APOIO SERRILHADO PRODUZIDO EM METAL RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM DE COMPRIMENTO X 15 MM DE LARGURA X 10 MM DE ALTURA, POSSUINDO LÂMINA PARAFUSADA MEDINDO 24 MM DE COMPRIMENTO X 6 MM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM CINTA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, REFERÊNCIA, QUANTIDADE, ORIGEM, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                       | Material | EMBAL | 120,00  | 17,50  | 2100,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 72/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |          |     |        |       |          |
|--------------|---|----------|-----|--------|-------|----------|
| 030.16.03189 | CARTOLINA OFFSET NA COR AZUL CLARO, PRODUZIDA A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, COM FORMATO APROXIMADO DE 500 MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M2. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PAPEL KRAFT COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO, CONTENDO 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.       | Material | PCT | 120,00 | 85,00 | 10200,00 |
| 030.16.03247 | BLOCO PARA DESENHO A3 - (297X420MM) COM 20 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL 150G M2.   | Material | BLC | 60,00  | 9,00  | 540,00   |
| 030.16.03250 | CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA, 150G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49 CM X 59 CM, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES E PARA EMBALAR PRODUTOS E VIR EMBALADO EM PACOTE COM 20 FOLHAS CONTENDO ETIQUETA. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, COR, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CLIENTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | PCT | 160,00 | 33,49 | 5358,40  |
| 030.16.03251 | CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA, 150G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49 CM X 59 CM, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES E PARA EMBALAR PRODUTOS E VIR EMBALADO EM PACOTE COM 20 FOLHAS CONTENDO ETIQUETA. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, COR, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CLIENTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | PCT | 160,00 | 31,95 | 5112,00  |
| 030.16.03252 | CARTOLINA OFFSET NA COR AMARELA, PRODUZIDA A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, COM FORMATO APROXIMADO DE 500 MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M2. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PAPEL KRAFT COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO, CONTENDO 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.          | Material | PCT | 120,00 | 75,95 | 9114,00  |
| 030.16.03253 | CARTOLINA OFFSET NA COR BRANCA, PRODUZIDA A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, COM FORMATO APROXIMADO DE 500 MM X 660 MM E GRAMATURA MÍNIMA DE 180 G/M2. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PAPEL KRAFT COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO, CONTENDO 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | PCT | 120,00 | 75,95 | 9114,00  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 73/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.16.03254               | CARTOLINA OFFSET NA COR ROSA, PRODUZIDA A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, COM FORMATO APROXIMADO DE 500 MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M2. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PAPEL KRAFT COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO, CONTENDO 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.  | Material | PCT | 120,00  | 75,95 | 9114,00  |
| 030.16.03255               | CARTOLINA OFFSET NA COR VERDE CLARO, PRODUZIDA A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, COM FORMATO APROXIMADO DE 500 MM X 660 MM E GRAMATURA MÍNIMA DE 180 G/M2. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PAPEL KRAFT COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO, CONTENDO 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | PCT | 120,00  | 75,95 | 9114,00  |
| 030.16.03256               | COLA COLORIDA EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 23 GRAMAS - CAIXA COM 06 POTES. CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: NÃO TÓXICO E NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS. SELO DO INMETRO  | Material | CX  | 150,00  | 7,95  | 1192,50  |
| 030.16.03274               | FOLHAS DE EVA COMUM. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO IDEAL PARA: TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS - DIMENSÕES MÍNIMAS: 600X400X2MM- CORES SORTIDAS - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.  | Material | PCT | 3500,00 | 21,24 | 74340,00 |
| 030.16.03285               | PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M2. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.  | Material | PCT | 160,00  | 22,43 | 3588,80  |
| 030.16.03309               | TINTA GUACHE AZUL, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA MELH | Material | CX  | 250,00  | 8,00  | 2000,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 74/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |         |       |         |
|--------------|--|----------|----|---------|-------|---------|
| 030.16.03328 | REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4 MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, MEDIDAS, VALIDADE, ORIGEM, PESO, ATENÇÃO NO ARMAZENAMENTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.  | Material | UN | 6000,00 | 0,67  | 4020,00 |
| 030.16.03341 | TESOURA DE PICOTAR 8 1/2, SEM PONTA COM LÂMINA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO IMPRESSA EM SEU CORPO MARCA, CABO EM FORMATO ANATÔMICO, PARA FACILITAR O MANUSEIO E TORNÁ-LA MAIS CONFORTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE UM LADO 10CM DE COMPRIMENTO E 8,7CM DO OUTRO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PAPÉIS DANDO UM MELHOR ACABAMENTO OU EM TECIDOS, POIS NÃO DESFIA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MODELO, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC, REFERENCIA E DAD | Material | UN | 60,00   | 12,18 | 730,80  |
| 030.16.03342 | TINTA GUACHE PRETO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA MEL | Material | CX | 250,00  | 8,00  | 2000,00 |
| 030.16.03343 | TINTA GUACHE VERDE, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA MEL | Material | CX | 250,00  | 8,00  | 2000,00 |
| 030.16.03363 | APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO, CORPO PLÁSTICO, DEPÓSITO PEQUENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 MM X 25 MM, COM FURO DE 8+B34 MM DE DIÂMETRO, IDEAL PARA APONTAR LÁPIS EM GERAL E DE FÁCIL MANUSEIO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 24 UNIDADES COM NO MÍNIMO 4 CORES SORTIDAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: CÓDIGO DE BARRAS, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, MARCA, SELO DO INMETRO, VALIDADE, ORIGEM E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.              | Material | CX | 160,00  | 19,00 | 3040,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 75/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.16.03364               | BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 1 VIA, MEDINDO 57 MM DE LARGURA X 32 M DE COMPRIMENTO, COM TUBETE PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO 10 MM DE DIÂMETRO. DEVERÁ O PRODUTO PROPORCIONAR ESCRITA COM CLAREZA E NITIDEZ. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30 BOBINAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 3,650 KG, NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO.   | Material | CX  | 2,00    | 67,89 | 135,78   |
| 030.16.03380               | COLA GLITTER COM 6 CORES DIVERSAS, 23 GRS, POSSUINDO BICO APLICADOR, ATÓXICA COM BRILHO INTENSO, DEVENDO SER INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS COM ESPONJA OU PINCEL PARA FAZER COLAGENS, RELEVOS, DECORAR E PINTAR VÁRIOS TIPOS DE PAPÉIS.O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM ABERTURA FRONTAL PARA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, INDICATIVO DE FAIXA ETÁRIA, DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS.   | Material | CX  | 160,00  | 8,69  | 1390,40  |
| 030.16.03395               | LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES, PRODUZIDO EM MADEIRA COM SUPERFÍCIES COLORIDAS COM TINTAS ATÓXICAS INDICANDO AS CORES DAS MINAS. TODOS APONTADOS PARA UTILIZAÇÃO IMEDIATA. DEVERÁ APRESENTAR TRAÇO NÍTIDO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO, MADEIRA PRÓPRIA PARA LÁPIS, LEVE, SECA, SEM NÓS, RACHADURAS E DE FÁCIL APONTE. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, C | Material | CX  | 3000,00 | 4,46  | 13380,00 |
| 030.16.03396               | LÁPIS REDONDO HB N.º 02 PRETO, IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E REFERÊNCIA. APRESENTAR RESISTÊNCIA HB, SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO PARA ESCRITA. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CINTA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM 144 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, SER ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, REFERÊNCIA, QUANTIDADE, SELO DO INMETRO E DA OCP-0006, SELO DE MADEIRA PLANTADA | Material | CX  | 150,00  | 58,00 | 8700,00  |
| 030.16.03427               | PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 G/M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 20 FOLHAS COM 10 CORES, SENDO ELAS: VERMELHO, AZUL, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, AMARELO, BRANCO, ROXO, MARROM, LILÁS E PINK. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MAR   | Material | PCT | 145,00  | 15,00 | 2175,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 76/150

|              |  |          |       |        |       |         |
|--------------|--|----------|-------|--------|-------|---------|
| 030.16.03450 | APAGADOR PARA QUADRO NEGRO DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 130MM DE COMPRIMENTO X 40MM DE LARGURA E 20MM DE ALTURA, FORMATO ANATÔMICO PINUS, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 12 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRAS, REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 12 UNIDADES, LACRADO ELETRONICAMENTE.  | Material | EMBAL | 55,00  | 26,50 | 1457,50 |
| 030.16.03472 | PAPEL VERGÊ 120 G, NA COR BEGE CLARO, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. DEVERÁ O PRODUTO SER ENVOLTO POR UMA CINTA DE PAPEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, FORMATO, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.   | Material | PCT   | 30,00  | 9,80  | 294,00  |
| 030.16.03477 | PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR BEGE CLARO, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. DEVERÁ O PRODUTO SER ENVOLTO POR UMA CINTA DE PAPEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, FORMATO, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.   | Material | PCT   | 30,00  | 12,98 | 389,40  |
| 030.16.03480 | PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR VERDE CLARO, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. DEVERÁ O PRODUTO SER ENVOLTO POR UMA CINTA DE PAPEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, FORMATO, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.  | Material | PCT   | 30,00  | 13,00 | 390,00  |
| 030.16.03484 | APONTADOR, CORES VARIADAS, COM CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 MM X 26 MM E LÂMINA AFIADA DE 22 MM X 6 MM, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, VALIDADE, ORIGEM E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | CX    | 120,00 | 10,90 | 1308,00 |
| 030.16.03487 | BLOCO FLIP-CHART, DESTACÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 640 MM DE LARGURA X 880 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRAS, FORMATO, QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL 56G M2   | Material | UN    | 60,00  | 31,90 | 1914,00 |
| 030.16.03531 | FITA DUPLA FACE ACRÍLICO COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MM DE LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, INDICADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, IDENTIFICAÇÃO DE UTENSÍLIOS ESCOLARES ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES. CONSTAR NA PARTE INTERNA DO ROLO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, MARCA E DIMENSÕES NO INÍCIO DA FITA. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, LINER DE PAPEL SILICONADO E ADESIVO NÃO REMOVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICI | Material | EMBAL | 100,00 | 39,00 | 3900,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 77/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |        |       |         |
|----------------------------|---|----------|-----|--------|-------|---------|
| 030.16.03581               | PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR PINK, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 63 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.  | Material | PCT | 160,00 | 22,43 | 3588,80 |
| 030.16.03582               | PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.  | Material | PCT | 160,00 | 22,43 | 3588,80 |
| 030.16.03583               | PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.  | Material | PCT | 160,00 | 22,43 | 3588,80 |
| 030.16.03649               | TINTA GUACHE VERMELHO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA | Material | CX  | 250,00 | 8,00  | 2000,00 |
| 030.16.03660               | LÁPIS JUMBO PRETO DE ESCREVER Nº 02 NO FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMETRO, INDICADO PARA MÃOS PEQUENAS, PONTAS RESISTENTES, ATÓXICO, PARA USO ESCOLAR.   | Material | UN  | 500,00 | 1,45  | 725,00  |
| 030.16.03666               | CARTOLINA LAMINADA NA VERMELHA, 150G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49 CM X 59 CM, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES E PARA EMBALAR PRODUTOS E VIR EMBALADO EM PACOTE COM 20 FOLHAS CONTENDO ETIQUETA. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, COR, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CLIENTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.  | Material | PCT | 160,00 | 32,00 | 5120,00 |
| 030.16.03667               | CARTOLINA LAMINADA NA COR AMARELA, 150G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49 CM X 59 CM, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES E PARA EMBALAR PRODUTOS E VIR EMBALADO EM PACOTE COM 20 FOLHAS CONTENDO ETIQUETA. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, COR, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CLIENTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | PCT | 160,00 | 35,56 | 5689,60 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 78/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |        |       |         |  |
|----------------------------|---|----------|-----|--------|-------|---------|--|
| 030.16.03668               | CARTOLINA LAMINADA NA COR PRETA, 150G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49 CM X 59 CM, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES E PARA EMBALAR PRODUTOS E VIR EMBALADO EM PACOTE COM 20 FOLHAS CONTENDO ETIQUETA. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, COR, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CLIENTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | PCT | 160,00 | 35,56 | 5689,60 |  |
| 030.16.03952               | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03; EM FELTRO; ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO; COM TINTA NA COR PRETA.   | Material | UN  | 20,00  | 5,20  | 104,00  |  |
| 030.16.03953               | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03; EM FELTRO; ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO; COM TINTA NA COR VERMELHA.  | Material | UN  | 20,00  | 5,36  | 107,20  |  |
| 030.16.03954               | BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; EM PAPEL OFF-SET SEM PAUTA COM 100 FOLHAS CADA; NA COR AMARELA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 76MM.   | Material | UN  | 120,00 | 3,36  | 403,20  |  |
| 030.16.03955               | BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO REMOVIVEL E REPOSICIONAVEL, EM PAPEL OFF-SET SEM PAUTA COM 100 FOLHAS CADA; NA COR AMARELA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 51MM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 4 BLOCOS.  | Material | PCT | 80,00  | 4,51  | 360,80  |  |
| 030.16.03956               | CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL; TAMPA PROTETORA REMOVIVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.   | Material | UN  | 240,00 | 0,71  | 170,40  |  |
| 030.16.03957               | CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA; TAMPA PROTETORA REMOVIVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.  | Material | UN  | 240,00 | 0,81  | 194,40  |  |
| 030.16.03958               | CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR VERMELHA; TAMPA PROTETORA REMOVIVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.   | Material | UN  | 240,00 | 0,81  | 194,40  |  |
| 030.16.03959               | CLIPS PARA PAPÉIS NIQUELADO 4/0; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM DE COMPRIMENTO X 11MM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.   | Material | CX  | 80,00  | 4,01  | 320,80  |  |
| 030.16.03960               | CLIPS PARA PAPÉIS NIQUELADO 8/0; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 54MM DE COMPRIMENTO X 20MM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES.   | Material | CX  | 80,00  | 4,52  | 361,60  |  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 79/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |         |       |         |
|----------------------------|---|----------|-----|---------|-------|---------|
| 030.16.03961               | COLCHETE Nº 12; LATONADO; COM DUAS PONTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 66 MM DE COMPRIMENTO X 5 MM DE LARGURA, CABEÇA DE 14 MM; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UNIDADES.                                    | Material | CX  | 20,00   | 10,63 | 212,60  |
| 030.16.03963               | CORRETIVO DE PAPELARIA EM FITA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,0MM X 6M; EM CORPO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO COM TAMPA.  | Material | UN  | 200,00  | 4,40  | 880,00  |
| 030.16.03964               | CORRETIVO DE PAPELARIA LÍQUIDO; CONTENDO 18ML; À BASE DE ÁGUA; ATÓXICO; EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA E COM APLICADOR TIPO PINCEL EMBUTIDO.  | Material | UN  | 100,00  | 2,64  | 264,00  |
| 030.16.03965               | ELÁSTICO LÁTEX Nº 18; EM BORRACHA NATURAL; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 G.   | Material | PCT | 100,00  | 15,70 | 1570,00 |
| 030.16.03966               | ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 185MM X 248MM.                               | Material | UN  | 2000,00 | 0,37  | 740,00  |
| 030.16.03968               | ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 370MM X 470MM.                               | Material | UN  | 5000,00 | 1,58  | 7900,00 |
| 030.16.03969               | ENVELOPE OFÍCIO BRANCO; SEM TIMBRE, COM GRAMATURA DE 63G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 114MM X 229MM.  | Material | UN  | 200,00  | 0,15  | 30,00   |
| 030.16.03970               | ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO; FORMATO A4, COM 04 FUROS; TRANSPARENTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 240MM X 320MM.   | Material | UN  | 5000,00 | 0,18  | 900,00  |
| 030.16.03972               | EXTRATOR DE GRAMPO; TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO INOX; MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MM X 20MM. O PRODUTO DEVERÁ SER RÍGIDO E INFLEXÍVEL AO SER UTILIZADO.  | Material | UN  | 100,00  | 5,13  | 512,60  |
| 030.16.03973               | FITA ADESIVA TRANSPARENTE; EM FILME DE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 40M.   | Material | UN  | 300,00  | 1,20  | 360,00  |
| 030.16.03974               | FITA ADESIVA TRANSPARENTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M.  | Material | UN  | 400,00  | 4,46  | 1784,00 |
| 030.16.03975               | FITA CREPE; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MM X 50M.  | Material | UN  | 200,00  | 4,22  | 844,00  |
| 030.16.03976               | FITA CREPE; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M.  | Material | UN  | 200,00  | 10,87 | 2174,00 |
| 030.16.03978               | GRAMPEADOR; METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS; COM LÂMINA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE TRAVA E DUAS POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6. | Material | UN  | 400,00  | 14,87 | 5948,00 |
| 030.16.03981               | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6; GALVANIZADO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES.   | Material | CX  | 200,00  | 4,92  | 984,00  |
| 030.16.03982               | GRAMPO TRILHO; NA COR PRATA; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES.  | Material | CX  | 30,00   | 12,52 | 375,60  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 80/150

|              |  |          |     |         |       |          |
|--------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.16.03987 | PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ; MODELO OFICIO; CONFECCIONADO EM PAPELÃO Prensado; CONTENDO PORTA ETIQUETA, ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE; LOMBO ESTREITO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM.                            | Material | UNI | 30,00   | 16,23 | 486,90   |
| 030.16.03988 | PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ; MODELO OFICIO; CONFECCIONADO EM PAPELÃO Prensado; CONTENDO PORTA ETIQUETA, ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE; LOMBO LARGO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM.                               | Material | UNI | 30,00   | 14,81 | 444,30   |
| 030.16.03989 | PASTA CATÁLOGO; COM CAPA PRETA; CONTENDO 50 ENVELOPES DE PLÁSTICO EM FORMATO OFÍCIO, COM 4 FUROS CADA E COM 4 COLCHETES EM METAL INOXIDÁVEL; OS ENVELOPES DE PLÁSTICO DEVERÃO TER ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 0,12MM.   | Material | UNI | 1000,00 | 20,91 | 20910,00 |
| 030.16.03990 | PASTA COM FERRAGEM; EM PAPEL CARTÃO 300 G/M² LAMINADO COM POLIETILENO 10 G/M²; COM GRAMPO TRILHO METÁLICO COM TRATAMENTO ANTIOXIDAÇÃO, FIXADO INTERNAMENTE NA PASTA COM ILHOS METÁLICOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM X 33CM.  | Material | UN  | 200,00  | 2,51  | 502,00   |
| 030.16.03991 | PASTA PLÁSTICA EM L; EM POLIPROPILENO LAMINADO; COM SOLDA REFORÇADA E PONTILHADA; TAMANHO OFÍCIO.  | Material | UN  | 1200,00 | 1,05  | 1260,00  |
| 030.16.03992 | PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM X 20MM X 335MM.   | Material | UN  | 60,00   | 5,62  | 337,20   |
| 030.16.03993 | PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM X 55MM X 335MM.   | Material | UN  | 60,00   | 7,23  | 433,80   |
| 030.16.03994 | PASTA SUSPENSÃO COMPLETA KRAFT; COM GRAMATURA 200G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 36CM X 24CM. CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UM VISOR, UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES PLÁSTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 406MM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO. | Material | UN  | 600,00  | 1,97  | 1182,00  |
| 030.16.03995 | TESOURA MULTIUSO; COM CABO DE POLIPROPILENO EM FORMATO ANATÔMICO E COM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM.  | Material | UN  | 1000,00 | 7,37  | 7370,00  |
| 030.16.03996 | PERCEVEJO; LATONADO; NA COR DOURADA; COM CABEÇA ESTREITA MEDINDO 10MM DE DIÂMETRO X 8MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.   | Material | CX  | 50,00   | 3,72  | 186,00   |
| 030.16.03998 | PERFURADOR METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS; COMPOSTO POR LIXEIRA COM ABERTURA INTELIGENTE, DE MODO QUE NÃO SEJA NECESSÁRIO RETIRAR A BANDEJA INTEIRA PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO E ESCALA REMOVÍVEL.   | Material | UN  | 100,00  | 20,20 | 2020,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 81/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |         |        |          |
|----------------------------|--|----------|----|---------|--------|----------|
| 030.16.03999               | PERFURADOR METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS; COMPOSTO POR LIXEIRA COM ABERTURA INTELIGENTE, DE MODO QUE NÃO SEJA NECESSÁRIO RETIRAR A BANDEJA INTEIRA PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO E ESCALA REMOVÍVEL.   | Material | UN | 100,00  | 111,54 | 11154,00 |
| 030.16.04000               | PINCEL MARCA TEXTO; COM PONTA FACETADA DE POLIÉSTER CHANFRADA; TINTA FLUORESCENTE, ATÓXICA, NÃO RECARREGÁVEL, À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, NA COR AMARELA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 140MM X 12MM, E COM LARGURA MÍNIMA DO TRAÇO DE 3MM.   | Material | UN | 100,00  | 1,18   | 118,00   |
| 030.16.04116               | LÁPIS JUMBO COLORIDO SEXTAVADO, INDICADO PARA MÃOS PEQUENAS COM SELO DE SEGURANÇA. CAIXA COM 12 CORES, PARA USO ESCOLAR.   | Material | CX | 1500,00 | 11,50  | 17250,00 |
| 030.16.04140               | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AMARELA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO | Material | CX | 50,00   | 453,73 | 22686,50 |
| 030.16.04141               | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AZUL (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FA | Material | CX | 50,00   | 453,73 | 22686,50 |
| 030.16.04142               | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR ROSA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FA | Material | CX | 50,00   | 393,98 | 19699,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 82/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |        |           |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|--------|-----------|
| 030.16.04143               | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR VERDE (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO F   | Material | CX  | 50,00   | 483,73 | 24186,50  |
| 030.16.04598               | KIT DE MATERIAL ESCOLAR – CRECHE, COMPOSTO POR:<br>- COLA BRANCA 110G (01 UNIDADE)<br>- COLA COLORIDA 6 CORES (01 UNIDADE)<br>- COLA COLORIDA COM GLITTER 6 CORES (01 UNIDADE)<br>- GIZ DE CERA COM 12 CORES (01 UNIDADES)<br>- LÁPIS DE COR COM 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- MASSA DE MODELAR 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- ROLINHO DE ESPUMA (01 UNIDADE)<br>- BLOCO DE DESENHO A3 (01 UNIDADE)<br>- TESOURA ESCOLAR DE 13CM (01 UNIDADE)<br>- TINTA GUACHE 06 CORES (01 UNIDADE).  | Material | KIT | 1340,00 | 101,53 | 136050,20 |
| 030.16.04599               | (OS PRODUTOS DEVERÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DESCR<br>KIT DE MATERIAL ESCOLAR – EDUCAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO POR:<br>- APONTADOR COM DEPÓSITO (01 UNIDADE)<br>- TINTA GUACHE 06 CORES (01 UNIDADE)<br>- BORRACHA COM CAPA (01 UNIDADE)<br>- CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS (01 UNIDADE)<br>- CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- COLA BRANCA 110G (01 UNIDADE)<br>- ESTOJO ESCOLAR INFANTIL (01 UNIDADE)<br>- GIZ DE CERA 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- LÁPIS DE COR COM 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- LÁPIS GRAFITE N.2 HB (01 UNIDADE)<br>- MASSA DE MODELAR 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- TE | Material | KIT | 1320,00 | 109,65 | 144738,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 83/150

|              |  |          |     |         |        |           |
|--------------|--|----------|-----|---------|--------|-----------|
| 030.16.04600 | KIT DE MATERIAL ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL, COMPOSTO POR:<br>- APONTADOR COM DEPÓSITO (01 UNIDADE)<br>- BORRACHA COM CAPA (01 UNIDADE)<br>- CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS (01 UNIDADE)<br>- CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS (01 UNIDADE)<br>- CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- COLA BRANCA 110G (01 UNIDADE)<br>- ESTOJO ESCOLAR INFANTIL (01 UNIDADE)<br>- GIZ DE CERA 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- LÁPIS DE COR COM 12 CORES (01 UNIDADE)<br>- LÁPIS GRAFITE N.2 HB (01 UNIDADE)<br>- RÉGUA 30 CM (01 UNIDADE)<br>- TESOURA E | Material | KIT | 3430,00 | 128,99 | 442435,70 |
| 030.16.04601 | PAPEL SULFITE DE USO PROFISSIONAL, BRANCO, ALVURA MÍNIMA DE 90,0, ALCALINO, FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP FECHADA E LACRADA CONTENDO CADA CAIXA 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA. COM GARANTIA DE NÃO ATOLAMENTO NAS IMPRESSÕES, PRODUZIDOS EM PAPEL RECICLÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, ECF, FSC OU CERFLOR, Nº DO TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, COM R            | Material | CX  | 500,00  | 278,14 | 139070,00 |
| 030.17.01022 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER HL-2270DW - REF. TN 450   | Material | UN  | 600,00  | 177,42 | 106452,00 |
| 030.17.01024 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER MFC-9460DN-REF. TN-315Y AMARELO   | Material | UN  | 60,00   | 294,75 | 17685,00  |
| 030.17.01025 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER MFC-9460DN-REF. TN-315BK PRETO  | Material | UN  | 80,00   | 258,50 | 20680,00  |
| 030.17.01026 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER MFC-9460DN - REF. TN-315C CIANO   | Material | UN  | 60,00   | 294,75 | 17685,00  |
| 030.17.01027 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER MFC-9460DN - REF. TN-315M MAGENTA   | Material | UN  | 60,00   | 294,75 | 17685,00  |
| 030.17.01028 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER HL-6182DW / MFC-8712DW / MFC-8952DW - REF. TN-3392 MONO   | Material | UN  | 40,00   | 185,52 | 7420,80   |
| 030.17.01029 | CARTUCHO DE CILINDRO COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER HL-6182DW / MFC-8712DW / MFC-8952DW - REF. DR-3302   | Material | UN  | 10,00   | 195,73 | 1957,30   |
| 030.17.01030 | TONER COMPATÍVEL COM BROTHER HL-L2260DW / HL-L2360DW REF. TN 2370  | Material | UN  | 90,00   | 223,24 | 20091,60  |
| 030.17.01059 | CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS EPSON MODELO L355 / L455 / L575 - REF. T664420-AL AMARELO   | Material | UN  | 3024,00 | 39,60  | 119750,40 |
| 030.17.01060 | CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS EPSON MODELO L355 / L455 / L575 - REF. T664220-AL CIANO   | Material | UN  | 3024,00 | 31,63  | 95649,12  |
| 030.17.01061 | CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS EPSON MODELO L355 / L455 / L575 - REF. T664320-AL MAGENTA   | Material | UN  | 3024,00 | 31,63  | 95649,12  |
| 030.17.01062 | CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS EPSON MODELO L355 / L455 / L575 - REF. T664120-AL PRETO   | Material | UN  | 3300,00 | 31,63  | 104379,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 84/150

|              |  |          |       |        |        |           |
|--------------|--|----------|-------|--------|--------|-----------|
| 030.17.01065 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS HP LASERJET SÉRIE MFP- M127FN - REF. HP 83A MONO  | Material | UN    | 100,00 | 255,97 | 25597,00  |
| 030.17.01066 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS P LASERJET SÉRIE P1102 / M1132 / M1212 - REF HP 85A MONO  | Material | UN    | 200,00 | 500,00 | 100000,00 |
| 030.17.01068 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS HP M426DW - REF. HP 26A MONO  | Material | UN    | 900,00 | 463,33 | 416997,00 |
| 030.17.01084 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS OKIDATA MODELO ES5162LP MPF - REF. 45807129 MONO  | Material | UN    | 200,00 | 315,78 | 63156,00  |
| 030.17.01085 | UNIDADE DE IMAGEM COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS OKIDATA MODELO ES5162LP MPF - REF. 44574320 MONO  | Material | UN    | 100,00 | 318,69 | 31869,00  |
| 030.17.01097 | BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 300M E COM ESPESSURA DO TUBO DE APROXIMADAMENTE 12MM.  | Material | UN    | 100,00 | 39,01  | 3901,00   |
| 030.17.01101 | ETIQUETA AUTOADESIVA INK JET+LASER, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,4MM X 101,6MM, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | EMBAL | 60,00  | 13,85  | 831,00    |
| 030.17.01103 | ETIQUETA AUTOADESIVA, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 66,7 MM X 25,4 MM, 30 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | CX    | 60,00  | 47,23  | 2833,80   |
| 030.17.01104 | ETIQUETA AUTOADESIVA, PARA IMPRESSORA A LASER OU JATO DE TINTA, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO 215,9 MM X 279,4 MM, 01 ETIQUETA POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS, FORMATO CARTA. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | CX    | 80,00  | 42,32  | 3385,60   |
| 030.17.01105 | PEN DRIVE DE 16GB - UNIDADE DE PERFIL BAIXO, COMPACTO E PORTÁTIL.  | Material | UN    | 100,00 | 92,33  | 9233,00   |
| 030.17.01124 | PROTETOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS - CABO DE 3 METROS: POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELAS, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁXIMA 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1270 W(127 VAC) E 2200 W (220 VAC), CONEXÃO DE ENTRADA 2P + T (NBR 14136) 10 A, CONEXÕES DE SAÍ | Material | UN    | 80,00  | 131,84 | 10547,20  |
| 030.17.01126 | PEN DRIVE 32GB: UNIDADE FLASH USB TIPO A, INTERFACE 3.0 OU SUPERIOR, CAPACIDADE: 32GB; PLUG & PLAY. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 60 MB/S E LEITURA DE 200 MB/S, COMPATIVEL COM WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.   | Material | UN    | 60,00  | 87,42  | 5245,20   |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 85/150

|              |  |          |    |        |        |          |
|--------------|--|----------|----|--------|--------|----------|
| 030.17.01129 | WEBCAM FULL HD: RESOLUÇÃO FULL HD DE 1080P/30QPS E 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO 78º, FOCO AUTOMÁTICO, TECNOLOGIA RIGHTLIGHT™ 2 PARA CONTROLE DE BAIXA LUMINOSIDADE, LENTE DE VIDRO FULLHD, 2 MICROFONES ESTÉREOS EMBUTIDO, CONEXÃO USB COM CABO DE NO MÍNIMO 1.5 METROS E TRIPE, COMPATÍVEL COM SOFTWARE OBS (OPEN BROADCASTING SOFTWARE, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.  | Material | UN | 25,00  | 650,54 | 16263,50 |
| 030.17.01164 | TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO PARA IMPRESSORA HP LASER JET MANAGED FLOW MFP E2645 – MODELO CF289Y   | Material | UN | 108,00 | 609,80 | 65858,40 |
| 030.17.01173 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET PRO M404DW - REF. CF258A  | Material | UN | 108,00 | 12,85  | 1387,80  |
| 030.17.01191 | ADAPTADOR WIRELESS USB DE ALTO GANHO: ADAPTADOR WIRELESS COM 02 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS EXTERNAS DESTACÁVEIS DE, NO MÍNIMO, 5DBI. CONEXÃO MINI USB/USB 2.0 ATRAVÉS DE CABO DE, PELO MENOS, 1,5 M, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. BOTÃO WPS NO CORPO DO ADAPTADOR. COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11B/G/N. FREQUÊNCIA ENTRE 2.4 A 2.48535GHZ. SINAL TX DE ATÉ 150MBPS E RX DE ATÉ 300MBPS. POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO MENOR 20DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM O PADRÃO CE) / MENOR 27DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM  | Material | UN | 120,00 | 175,73 | 21087,60 |
| 030.17.01192 | PLACA DE REDE PCI-E 1X: RECURSOS: SUPORTE WAKE-ON-LAN. AUTO NEGOCIAÇÃO E AUTO MDI / MDIX. SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL-DUPLEX E CONTRAPRESSÃO PARA O MODO HALF-DUPLEX. SUPORTA CODIFICAÇÃO IEEE 802.1P LAYER2PRIORITYENCODING E DE MARCAÇÃO DE VLAN IEEE802.1Q. SUPORTA POWERDOWN/ LINK DOWN PARA ECONOMIA DE ENERGIA. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3X, 802.1Q, 802.1P CSMA/CD, TCP/IP. INTERFACE: 32-BIT PCI-E. 1 PORTA 10/100/1000M | Material | UN | 3,00   | 153,25 | 459,75   |
| 030.17.01193 | FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO. FUSÍVEL PARA PROTEÇÃO DE 10ª. LEDS PARA MONITORAMENTO DA VOLTAGEM DE SAÍDA. COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS E MODELOS DE NOTEBOOK DO MERCADO ATUAL. EQUIPADO COM CONECTORES DIFERENTES E SELECIONÁVEIS COMPATÍVEIS COM A MAIORIA DOS MODELOS ATUAIS DE NOTEBOOK; POTÊNCIA DE SAÍDA: 90W (MÁX.); VOLTAGEM ENTRADA: BI-VOLT AC 110-240V SELEÇÃO AUTOMÁTICA; VOLTAGEM SAÍDA: DC 12V A 20V DC - 4,5A MAX; CABO DE ENERGIA DE, NO MÍNIMO, 1,5M. GARANT | Material | UN | 6,00   | 103,32 | 619,92   |
| 030.17.01205 | CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB: CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD COM ADAPTADOR PARA SD, CAPACIDADE: 32GB; PLUG & PLAY. VELOCIDADE UHS-I - CLASSE 10 COM GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 45 MB/S E LEITURA DE NO MÍNIMO 90 MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.  | Material | UN | 4,00   | 35,72  | 142,88   |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 86/150

|              |  |          |    |        |         |          |
|--------------|--|----------|----|--------|---------|----------|
| 030.17.01207 | MEMÓRIA DDR3: TIPO: 240-PIN. CAPACIDADE: 4 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ. LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9. VOLTAGEM: 1.5V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.   | Material | UN | 20,00  | 123,59  | 2471,80  |
| 030.17.01208 | MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3: TIPO: 204-PIN, CAPACIDADE: 4 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ, FORMATO: SODIMM, LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9, VOLTAGEM 1.35V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.  | Material | UN | 20,00  | 169,17  | 3383,40  |
| 030.17.01210 | MOUSE ÓPTICO: COM 2 BOTÕES E 1 SCROLL. RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.000 DPI. COR, PREDOMINANTEMENTE, PRETO. CABO DE, NO MÍNIMO, 1,50M. CONEXÃO USB. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ ISO9001/ ISO14001 /CE /FCC. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98SE /ME /2000 /XP /VISTA /7 /8 /8.1 /10. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.   | Material | UN | 120,00 | 102,50  | 12300,00 |
| 030.17.01235 | HD EXTERNO PORTATIL 1TB: USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 5400 RPM. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE, APROXIMADAMENTE, 5GBPS. PLUG-AND-PLAY. APARÊNCIA SUAVE E TEXTURIZADA. ALIMENTADO PELO CABO USB, DISPENSANDO ALIMENTAÇÃO EXTERNA (CABO INCLUSO). O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.  | Material | UN | 10,00  | 441,38  | 4413,80  |
| 030.17.01236 | MEMÓRIA DDR4 8 GB: TIPO: 288-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR4 2400 MHZ. LATÊNCIA BASE: 16, SPD LATÊNCIA: 16. VOLTAGEM: 1.2V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.   | Material | UN | 10,00  | 214,86  | 2148,60  |
| 030.17.01242 | ACCESS POINT 5GHZ: ACCESS POINT CORPORATIVO, COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB OU APLICAÇÃO OFICIAL DA FABRICANTE. SUPORTE PARA, NO MÍNIMO, 6 SSID E ATÉ 100, OU MAIS, DISPOSITIVOS POR AP. COM, NO MÍNIMO, 16MB DE MEMÓRIA FLASH E 64MB DE MEMÓRIA SDRAM. PORTA LAN COM POE PASSIVO DE ATÉ 1000MBPS. FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 2,4GHZ E 5GHZ. EQUIPADO COM, PELO MENOS, UMA ANTENA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 3DBI DE GANHO. LED RGB PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO. SUPORTE PARA ALIMENTAÇÃO | Material | UN | 40,00  | 1303,24 | 52129,60 |
| 030.17.01245 | ROTEADOR LOAD BALANCE: ROTEADOR DE BALANCEAMENTO DE CARGA PARA INTERNET, COM NO MÍNIMO 5 PORTAS RJ45 10/100/1000, COM 1 PORTA WAN GIGABIT FIXA, 1 PORTA LAN GIGABIT FIXA E 3 WAN/LAN GIGABIT VARIÁVEIS, TIPOS DE CONEXÃO WAN: IP ESTÁTICO/DINÂMICO, PPPoE, PPTP, L2TP. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.   | Material | UN | 2,00   | 765,83  | 1531,66  |
| 030.17.01247 | UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) M.2: CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, FORMATO M2.NVME 2280, EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO NVME (PCIE GERAÇÃO 3.0 X 4PISTAS, LEITURA MÍNIMA DE 2000MB/S, GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 1100MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.   | Material | UN | 60,00  | 207,56  | 12453,60 |
| 030.17.01250 | MEMÓRIA DDR3 8GB: TIPO: 240-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ. LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9. VOLTAGEM: 1.5V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.   | Material | UN | 10,00  | 151,04  | 1510,40  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 87/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |          |        |          |
|----------------------------|---|----------|----|----------|--------|----------|
| 030.17.01253               | UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) 2.5":CAPACIDADE MINIMA DE 240GB, FORMATO 2.5", EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO SATA 3.0(6GB/S, VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA 540MB/S, VELOCIDADE MINIMA DE GRAVAÇÃO 500MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.        | Material | UN | 30,00    | 161,59 | 4847,70  |
| 030.17.01254               | TECLADO PADRÃO ABNT 2 (BRASIL): COM 107 TECLAS. TECLADO NUMÉRICO CONTENDO "/", ".", "FN"; CONEXÃO: USB 2.0; CABO COM, NO MÍNIMO, 1,80M DE COMPRIMENTO. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ISO9001/ISO14001/CE/FCC. COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.                 | Material | UN | 120,00   | 190,50 | 22860,00 |
| 030.19.00270               | CAIXA PARA ARQUIVO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; NA COR AZUL; MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X250X135)MM. O PRODUTO MONTADO DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA E FIRMEZA, ALÉM DE CONSTAR IMPRESSO EM 3 LADOS DO SEU CORPO: CAMPO PARA INCLUSÃO DA REFERÊNCIA, LOCAL, DATA E CONTEÚDO. | Material | UN | 300,00   | 6,97   | 2091,00  |
| 030.19.00271               | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA; FIXA; EM POLIESTIRENO; NA COR FUMÊ; MEDINDO APROXIMADAMENTE (266X366X215)MM.   | Material | UN | 40,00    | 56,82  | 2272,80  |
| 030.19.00285               | SACO PLÁSTICO; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); TRANSPARENTE; COM SOLDA LATERAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM; PRÓPRIO PARA O ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS; ACONDICIONADO EM BOBINA COM 400 SACOS.   | Material | UN | 500,00   | 77,95  | 38975,00 |
| 030.19.00286               | POTE PLASTICO 11 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 11 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 39X28X14CM.  | Material | UN | 200,00   | 44,09  | 8818,00  |
| 030.19.00287               | POTE PLASTICO 3 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 22X14X15CM.  | Material | UN | 200,00   | 24,84  | 4968,00  |
| 030.19.00288               | POTE PLASTICO 4,5 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 4,5 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 28X21X10CM.  | Material | UN | 200,00   | 27,31  | 5462,00  |
| 030.19.00289               | POTE PLASTICO 6,5 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6,5 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 28X21X15CM.  | Material | UN | 200,00   | 40,11  | 8022,00  |
| 030.19.00290               | SACO PLÁSTICO ESTÉRIL; TRANSPARENTE; COM TARJA EM MATERIAL BRANCO LEITOSO SENSÍVEL A ESFEREOGRAFIA; PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS PARA ANÁLISE MICBIOLÓGICA; COM CAPACIDADE DE 500ML; MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X14CM.   | Material | UN | 12000,00 | 0,48   | 5760,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 88/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |        |        |          |
|----------------------------|--|----------|----|--------|--------|----------|
| 030.19.13156               | SACO BLOCADO: BOBINA PICOTADA 30CM X 40CM COM 500 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES;É O PRODUTO IDEAL PARA EMBALAR CARNES, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES NO DIA-A-DIA, OU PARA O USO PROFISSIONAL EM AÇOUGUES, PADARIAS, SUPERMERCADOS, FEIRAS E INDÚSTRIAS. O ROLO CONTÉM 500 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO. | Material | UN | 500,00 | 51,28  | 25640,00 |
| 030.19.13219               | MALETA PARA NOTEBOOK: EM POLYESTER, NA COR PRETA, DIMENSÕES MINIMAS 40CM X 5CM X 30CM, COM ALÇA DE TRANSPORTE E ALÇA DE OMBRO AJUSTÁVEL.   | Material | UN | 6,00   | 353,45 | 2120,70  |
| 030.20.00131               | EDREDOM DE SOLTEIRO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO; MANTA INTERNA ENCHIMENTO; 100% POLIÉSTER; NA COR AZUL; ESTAMPADO; 180 FIOS; MEDINDO (LXC) NO MÍNIMO (1,60 X 2,20)M; SEM LOGO; MODELO MULT AGULHA (DESENHO DA COSTURA DO EDREDOM); DUPLA FACE;  | Material | UN | 100,00 | 121,38 | 12138,00 |
| 030.20.00133               | COBERTOR DE SOLTEIRO, TECIDO MISTO; COMPOSTO DE 85% ACRÍLICO E 15% ALGODÃO; ANTIALÉRGICO; PESANDO NO MÍNIMO 650 G/M2; FIOS DE URDUME 30/2 ALGODÃO; DUPLA FACE; ACABAMENTO EM DEBRUM EM POLIÉSTER COM 100 MM DE LARGURA; MEDINDO ( LXC) (1,50 X 2,20)M; COSTURA TRIPLA;   | Material | UN | 150,00 | 83,05  | 12457,50 |
| 030.20.00135               | TOALHA DE BANHO, TAMANHO ADULTO; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO; PESANDO NO MÍNIMO 300G/M2; CONSTRUÇÃO DE FELPA; MEDINDO (LXC) (0,70X1,40)M; NA COR BRANCA; LISO; COM BAINHAS NAS BORDAS;   | Material | UN | 200,00 | 25,56  | 5112,00  |
| 030.20.00136               | TOALHA DE ROSTO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO; FELPUDO LINHA PROFISSIONAL; PESANDO NO MÍNIMO 300G/M2; ARMAÇÃO DE FELPA DUPLA 2X2; MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM; NA COR BRANCA; LISA; COM LOGO; APLICAÇÃO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECIDO, COM BAINHA;   | Material | UN | 100,00 | 8,29   | 829,00   |
| 030.20.00163               | COBERTOR DE BERÇO ANTIALÉRGICO, LISO, BRANCO OU TONS SUAVES, MED. APROX. 0,75X1,00M. 100% MICROFIBRA E POLIESTER   | Material | UN | 200,00 | 30,67  | 6134,00  |
| 030.20.00166               | TRAVESSEIRO PARA BERÇO, ANTIALÉRGICO, COR BRANCA, MED. APROXIMADAMENTE 30 X40 CM.  | Material | UN | 100,00 | 15,97  | 1597,00  |
| 030.20.00168               | FRONHA PARA TRAVESSEIRO DE BERÇO, COR BRANCA, MED. APROX. 0,34X0,40CM, 65% ALGODÃO E 35% POLIESTER   | Material | UN | 200,00 | 8,94   | 1788,00  |
| 030.20.00170               | JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO COM TRÊS PEÇAS, TECIDO 100% ALGODÃO, NOS TAMANHOS: 1,33X0,78CM LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO, 1,58X0,88CM LENÇOL DE CIMA E FRONHA 0,34X0,27CM. CORES NEUTRAS E/OU ESTAMPAS SUAVES – UNISSEX.  | Material | JG | 200,00 | 35,14  | 7028,00  |
| 030.20.00172               | TOALHAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,20MM TAMANHO 1,40X2,20CM.  | Material | UN | 50,00  | 48,00  | 2400,00  |
| 030.20.00174               | COLCHÃO EM ESPUMA, DENSIDADE 45; REVESTIMENTO EM COURVIM COR AZUL. DIMENSÕES 1,88 COMP X 0,88 LARG X 22 ALT.   | Material | UN | 20,00  | 487,00 | 9740,00  |
| 030.21.00403               | CAIXA PLASTICA TIPO ORGANIZADORA, COM TAMPA, COR CRISTAL, 635X453X401MM  | Material | UN | 200,00 | 51,80  | 10360,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 89/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |         |        |          |
|----------------------------|--|----------|----|---------|--------|----------|
| 030.21.00767               | ABRIDOR DE LATA - CONJUGADO COM ABRIDOR DE GARRAFA, MANUAL, LINHA DOMÉSTICA, PEÇA INTEIRIÇA, EM INOX, ISENTO DE REBARBAS.  | Material | UN | 50,00   | 7,70   | 385,00   |
| 030.21.00769               | COLHER PARA ARROZ - DE SERVIMENTO, EM INOX, MEDINDO NO MÍNIMO LARGURA 60 X COMPRIMENTO 250 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, SEM EMENDAS E SEM DECORAÇÃO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | UN | 100,00  | 14,37  | 1437,00  |
| 030.21.00770               | COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO - TIPO AMERICANO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 190 ML, MEDINDO 90 MM DE ALTURA E 60 MM DE DIÂMETRO.   | Material | UN | 1000,00 | 2,40   | 2400,00  |
| 030.21.00771               | DESCASCADOR DE LEGUMES - DOMÉSTICO DE USO MANUAL; EM CABO DE POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 4 CM, COM LAMINA NA POSIÇÃO HORIZONTAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | Material | UN | 100,00  | 8,53   | 853,00   |
| 030.21.00773               | FACA DE PAO - LÂMINA DE INOX COM FIO SERRILHADO MEDINDO 8", CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | Material | UN | 100,00  | 12,85  | 1285,00  |
| 030.21.00777               | PRATO DE VIDRO - FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM, FORMATO REDONDO, TRANSPARENTE, PARA REFEIÇÃO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | UN | 3000,00 | 8,56   | 25680,00 |
| 030.21.00780               | FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, EM BOBINA, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE LARGURA X 1000 METROS DE COMPRIMENTO E 10 MICRAS DE ESPESSURA.  | Material | UN | 150,00  | 144,73 | 21709,50 |
| 030.21.00781               | ANEL DE VEDAÇÃO PARA PANELA DE PRESSAO - 07 LITROS - PARA PANELA DE PRESSÃO, FABRICADO EM SILICONE, PARA PANELA DE 07 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.  | Material | UN | 50,00   | 13,13  | 656,50   |
| 030.21.00782               | ASSADEIRA EM ALUMINIO, LINHA HOTEL. Nº 06, REFORÇADO, COM ALÇA, APROX. 505X355X70MM - EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, NUMERO 06, REFORÇADO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 505 X 355 X 70 MM, 2,5 MM DE ESPESSURA. SEM ABA, SEM TAMPA, COM ALÇA, RESISTENTE A CHOQUE MECÂNICO. DEVERA CONTER A ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  | Material | UN | 100,00  | 211,12 | 21112,00 |
| 030.21.00783               | CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA, Nº 24, LINHA HOTEL, COM ALÇA LATERAL, 24X12,5CM, 5,6L - DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 24, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 24 CM DE DIÂMETRO, 12,5 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, 5,6 LITROS DE CAPACIDADE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | UN | 100,00  | 75,63  | 7563,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 90/150

|              |   |          |    |        |        |          |
|--------------|---|----------|----|--------|--------|----------|
| 030.21.00784 | ÇAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA, Nº 28, LINHA HOTEL, COM ALÇA LATERAL, 28X13CM, 8,3L - DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 28, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 28 CM DE DIÂMETRO, 13 CM DE ALTURA, 8,3 LITROS DE CAPACIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                  | Material | UN | 100,00 | 100,59 | 10059,00 |
| 030.21.00785 | CANECAO EM ALUMINIO, LINHA HOTEL, COM CABO EM BAQUELITE, 180X180MM - 4,5 LITROS - DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, COM CABO EM BAQUELITE. MEDIDAS APROXIMADAS: 180 MM DE ALTURA X 180 MM DE DIÂMETRO, 2 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.  | Material | UN | 50,00  | 74,99  | 3749,50  |
| 030.21.00786 | CHAIRA, ESTRIADA, COM HASTE EM AÇO CARBONO 8" - 38CM COMPRIMENTO - ESTRIADA, COM HASTE EM AÇO CARBONO 8", REVESTIDA COM CROMO DURO, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO COM ARGOLA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.   | Material | UN | 50,00  | 38,41  | 1920,50  |
| 030.21.00787 | ESCUMADEIRA DE SERVIMENTO - DE ALUMÍNIO REFORÇADO, 09 CM DE DIÂMETRO, CABO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.  | Material | UN | 100,00 | 19,90  | 1990,00  |
| 030.21.00788 | JARRA DE VIDRO, SEM TAMPA - CAPACIDADE 1500 ML - TRANSPARENTE, COM CABO E BICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 1500 ML, MEDINDO 215 MM DE ALTURA E 84 MM DE DIÂMETRO.   | Material | UN | 120,00 | 29,99  | 3598,80  |
| 030.21.00790 | BANDEJA MULTIUSO, EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 500X310X40MM, CAPACIDADE 10LITROS - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS E PARA USO EM TEMPERATURAS ABAIXO DE 0°C, CAPACIDADE 10 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS (C X LX A) 500 X 310 X 40 MM, COR NATURAL OU BRANCA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. | Material | UN | 150,00 | 28,18  | 4227,00  |
| 030.21.00791 | COLHER PARA CALDEIRAO - 55X450 - CÔNCAVA, DE PLÁSTICO, RESISTENTE ATÉ 160°C, BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: 55 MM LARGURA X 450 MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE ESPESSURA. PEÇA INTEIRIÇA, ATÓXICA, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ISENTA DE RACHADURAS E REBARBAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.  | Material | UN | 100,00 | 49,49  | 4949,00  |
| 030.21.00793 | FRIGIDEIRA, DE ALUMINIO, ANTIADERENTE, LINHA HOTEL, 7X32CM - DE ALUMÍNIO, COM ANTIADERENTE, LINHA HOTEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE ALTURA E 32 CM DE DIÂMETRO, COM CABO REVESTIDO DE BAQUELITE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM.   | Material | UN | 50,00  | 90,63  | 4531,50  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 91/150

|              |  |          |     |         |        |          |
|--------------|--|----------|-----|---------|--------|----------|
| 030.21.00796 | PENEIRA EM POLIETILENO, 12 CM DE DIAMETRO, 12CM DE CABO - EM POLIETILENO COM TELA EM POLIÉSTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO, CABO DE APROXIMADAMENTE 12 CM EM UMA DAS LATERAIS, CORPO RÍGIDO, INODORO, ATÓXICO, INTEIRIÇO, ISENTO DE REBARBAS, NA COR BRANCA.  | Material | UN  | 150,00  | 15,88  | 2382,00  |
| 030.21.00797 | PLACA PARA CORTE DE ALIMENTOS, RETANGULAR, EM POLIETILENO - RETANGULAR, EM POLIETILENO, ATÓXICA, INODORA, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 450 X 250 X 10 MM. COR BRANCA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.  | Material | UN  | 150,00  | 94,26  | 14139,00 |
| 030.21.00799 | TOUCA CAPILAR - EMBALAGEM C/ 100 UN - TURBANTE DESCARTÁVEL; FALSO TECIDO, HIPOALÉRGICO E AERADO, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, GRAMATURA 30. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.   | Material | PCT | 1000,00 | 16,62  | 16620,00 |
| 030.21.00800 | BANDEJA REDONDA DE INOX, 350X400X25MM - REDONDA DE INOX, COM DIÂMETRO DE 350 A 400 MM E 25 MM DE ALTURA, COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.  | Material | UN  | 100,00  | 49,67  | 4967,00  |
| 030.21.00806 | ASSADEIRA EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL. Nº 05, REFORÇADO, COM ALÇA, APROX. 450X320X60MM - EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, NÚMERO 05, REFORÇADO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 450 X 320 X 60 MM, 2,5 MM DE ESPESSURA. SEM ABA, SEM TAMPA, COM ALÇA, RESISTENTE A CHOQUE MECÂNICO. DEVERÁ CONTER A ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.                                  | Material | UN  | 150,00  | 215,82 | 32373,00 |
| 030.21.00807 | CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, Nº 32, LINHA HOTEL, COM ALÇA LATERAL, 32X15CM, 12L - DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 32, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 32 CM DE DIÂMETRO, 15 CM DE ALTURA, 12 LITROS DE CAPACIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | UN  | 100,00  | 182,39 | 18239,00 |
| 030.21.00809 | CORTADOR DE LEGUMES TRIPE - CORPO DE ALUMÍNIO FUNDIDO, LÂMINA EM AÇO INOX, MACHO EM PLÁSTICO DE 10 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, PERNAS E COLUNA EM TUBO DE AÇO 5/8", MEDINDO 121 MM DE ALTURA.   | Material | UN  | 100,00  | 214,44 | 21444,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 92/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |          |    |         |        |          |
|--------------|---|----------|----|---------|--------|----------|
| 030.21.00811 | PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO POLIDO, CAPAC. 12 A 13 LITROS - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 12 A 13 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CONTENDO: FECHAMENTO EXTERNO, TAMPA VEDADA COM ARGOLA DE BORRACHA, CABO E ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS E MECÂNICOS, SISTEMA DE SEGURANÇA POR VÁLVULA DE ESCAPE CENTRAL COM PINO E VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 11823. | Material | UN | 120,00  | 492,23 | 59067,60 |
| 030.21.00813 | ANEL DE VEDAÇÃO PARA PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL - 12 - 13 LITROS - PARA PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, FABRICADO EM SILICONE, PARA PANEAS DE 12 - 13 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO  | Material | UN | 50,00   | 44,78  | 2239,00  |
| 030.21.00815 | CANEQUINHA PLASTICA, 80X83MM - CAPAC. 300ML - PLÁSTICA (EM POLIPROPILENO) ATÓXICO, RESISTENTE, INDEFORMÁVEL, INODORA, COM CAPACIDADE DE 300 ML, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, DIÂMETRO DE 80 MM, ALTURA DE 83 MM (PARA SERVIMENTO DA MERENDA ESCOLAR). CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | Material | UN | 5000,00 | 4,98   | 24900,00 |
| 030.21.00816 | COLHER DE PLASTICO INFANTIL - (EM POLIPROPILENO), ESTILO MERENDA ESCOLAR, ATÓXICO, INODORO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM DE COMPRIMENTO E 10 ML DE CAPACIDADE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE   | Material | UN | 1000,00 | 2,19   | 2190,00  |
| 030.21.00817 | COLHER DE SOPA - EM INOX, MEDIDAS APROXIMADAS: 180 MM DE COMPRIMENTO X 40 MM DE LARGURA X 1,5 MM DE ESPESSURA, PEÇA INTEIRIÇA, SEM EMENDAS, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE REBARBAS E ARESTAS CORTANTES.  | Material | UN | 5000,00 | 2,18   | 10900,00 |
| 030.21.00818 | COLHER PARA SOBREMESA - EM INOX APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 10MM LARGURA 2 MM TAMANHO MÉDIO   | Material | UN | 1000,00 | 2,01   | 2010,00  |
| 030.21.00820 | ESCORREDOR DE LOUÇAS - EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 49 X 36 X 9 CM. COR BRANCA OU NATURAL, COM COMPARTIMENTO PARA TALHERES. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.   | Material | UN | 100,00  | 15,56  | 1556,00  |
| 030.21.00821 | FACA DE COZINHA 6" - 6""", LÂMINA DE INOX COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO BRANCO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.  | Material | UN | 150,00  | 11,33  | 1699,50  |
| 030.21.00822 | FACA DE COZINHA 8" - 8", LÂMINA DE INOX COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO BRANCO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 CM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.  | Material | UN | 150,00  | 11,89  | 1783,50  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 93/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

| 030.21.00824 | FRUTEIRA EM PLÁSTICO, RETANGULAR E RODÍZIO, COM 3 CESTOS - DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM 3 CESTOS RETANGULARES E RODÍZIOS, MEDIDAS APROXIMADAS (C XL X A): 42 X 34 X 75 CM.   | Material | UN | 100,00  | 124,80 | 12480,00 |  |
|--------------|---|----------|----|---------|--------|----------|--|
| 030.21.00825 | GARFO DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL INTEIRIÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 190 MM DE COMPRIMENTO X 20 MM DE LARGURA, COM 4 DENTES. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | Material | UN | 1000,00 | 2,64   | 2640,00  |  |
| 030.21.00826 | GARFO TRINCHANTE - LÂMINA EM INOX, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (C X L X A) 302 X 29 X 28 MM  | Material | UN | 100,00  | 10,56  | 1056,00  |  |
| 030.21.00827 | GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 1,8/0 LITROS, EM AÇO INOX POR DENTRO E POR FORA, INQUEBRÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148 X 128 X 365 MM, COM EXCLUSIVO SISTEMA ANTIPINGOS, SISTEMA DE VÁCUO DE ALTA PRESSÃO E JATO DIRECIONADO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA.                                  | Material | UN | 150,00  | 162,30 | 24345,00 |  |
| 030.21.00828 | LUVA TERMICA - CONFECCIONADA DE SILICONE, AMBIDESTRA, MODELO MÃO DE GATO, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 35 CM, IMPERMEÁVEL, PROTEÇÃO TOTAL À TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 240°C PARA CONTATO INTERMITENTE, TAMANHO ÚNICO.   | Material | UN | 120,00  | 42,97  | 5156,40  |  |
| 030.21.00829 | PEGADOR PARA MASSA ALIMENTICIA, INOX, TIPO POLVO, APROX. 32 CM - EM INOX, TIPO POLVO, INTEIRIÇA, SEM REBARBA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | UN | 100,00  | 19,27  | 1927,00  |  |
| 030.21.00830 | PENEIRA EM POLIETILENO, 19 CM DE DIAMETRO, 15CM DE CABO - EM POLIETILENO COM TELA EM POLIÉSTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 CM DE DIÂMETRO, CABO DE APROXIMADAMENTE 15 CM EM UMA DAS LATERAIS, CORPO RÍGIDO, INODORO, ATÓXICO, INTEIRIÇO, ISENTO DE REBARBAS, NA COR BRANCA.   | Material | UN | 120,00  | 27,41  | 3289,20  |  |
| 030.21.00831 | PRATO FUNDO DE PLASTICO - (EM POLIPROPILENO), REDONDO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 200 MM, COM BORDA MÍNIMA DE 10 MM E ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM (PARA SERVIMENTO DE MERENDA ESCOLAR). DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.  | Material | UN | 1000,00 | 6,75   | 6750,00  |  |
| 030.21.00832 | RALADOR DE LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, DOMESTICO, MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, EM AÇO INOX - 10X8X18CM - DE LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, DOMÉSTICO, MANUAL, COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, EM AÇO INOX; MEDINDO BASE INFERIOR 10 X 8 CM, ALTURA 18 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. | Material | UN | 100,00  | 22,60  | 2260,00  |  |
| 030.21.00833 | SOCADOR DE FEIJAO - EM POLIETILENO, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM DE COMPRIMENTO E 8 CM DE DIÂMETRO, ATÓXICO, INODORO.  | Material | UN | 50,00   | 46,55  | 2327,50  |  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 94/150

|              |  |          |    |        |        |          |
|--------------|--|----------|----|--------|--------|----------|
| 030.21.00836 | VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA PARA PAINEL DE 7 LITROS - PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 07 LITROS, FABRICADA EM SILICONE. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.  | Material | UN | 50,00  | 19,39  | 969,50   |
| 030.21.00837 | VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PARA PAINEL DE PRESSAO - 07 LITROS - (PESO) PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 07 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | Material | UN | 50,00  | 25,30  | 1265,00  |
| 030.21.00883 | GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO - ROSCA, COM CORPO, TAMPÃO E FUNDO DE POLIPROPILENO; COM ALÇA LISA, AMPOLA EM VIDRO TEMPERADO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; CAPACIDADE DE 01 LITRO. DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - CORES SORTIDAS.   | Material | UN | 120,00 | 32,25  | 3870,00  |
| 030.21.00884 | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL; COM CAPACIDADE DE 180 ML; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, 100% RESINA VIRGEM; BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DEVENDO SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS; NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA EM CONTATO COM LÍQUIDOS QUENTES; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA AO SER MANUSEADO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 2.500 UNIDADES, AS CAIXAS DEVERÃO CONTER 25 MANGAS CO | Material | CX | 150,00 | 147,38 | 22107,00 |
| 030.21.00885 | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL; COM CAPACIDADE DE 50 ML; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, 100% RESINA VIRGEM; BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DEVENDO SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS; NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA EM CONTATO COM LÍQUIDOS QUENTES; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA AO SER MANUSEADO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, AS CAIXAS DEVERÃO CONTER 50 MANGAS COM | Material | CX | 50,00  | 113,66 | 5683,00  |
| 030.21.00889 | FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ; COMPOSTO POR 100% CELULOSE VIRGEM, COM MICROFURROS QUE PERMITEM O CONTATO ENTRE O PÓ E ÁGUA NO TEMPO CERTO, COM DUPLA COSTURA QUE EVITA RASGAR E DOBRAR O COADOR DURANTE O PREPARO; REFERÊNCIA 103; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES.  | Material | CX | 100,00 | 6,76   | 676,00   |
| 030.21.00890 | BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 15 LITROS - DE POLIPROPILENO, REDONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 400 MM DE DIÂMETRO E 165 MM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS, RESISTENTE, COR BRANCA OU NATURAL. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.   | Material | UN | 250,00 | 17,03  | 4257,50  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 95/150

|              |   |          |     |          |       |          |
|--------------|---|----------|-----|----------|-------|----------|
| 030.21.00891 | BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 3,5 LITROS - DE POLIPROPILENO, REDONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 255 MM DE DIÂMETRO E 85 MM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,5 LITROS, RESISTENTE, COR BRANCA OU NATURAL. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | UN  | 250,00   | 6,95  | 1737,50  |
| 030.21.00892 | BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 34 LITROS - DE POLIPROPILENO, REDONDA, COM DIÂMETRO DE 546 MM, ALTURA DE 228 MM, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS. RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.              | Material | UN  | 150,00   | 44,95 | 6742,50  |
| 030.21.00893 | BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 7 LITROS - DE POLIPROPILENO, REDONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 340 MM DE DIÂMETRO E 105 MM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 7 LITROS, RESISTENTE, COR BRANCA OU NATURAL. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.    | Material | UN  | 250,00   | 9,77  | 2442,50  |
| 030.21.00894 | COADOR DE PANO; FLANELADO; O PRODUTO DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA NO MANUSEIO; COM ARO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO.   | Material | UN  | 100,00   | 9,72  | 972,00   |
| 030.21.00895 | LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS; TIPO DUPLO; COM TUBOS DE PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE ALTURA; DEVERÁ CONTER LIXEIRAS PARA DESCARTE PRÓPRIO DE COPO 180ML (MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM DE DIÂMETRO) E COPO 50ML (MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,5CM DE DIÂMETRO).   | Material | UN  | 100,00   | 48,59 | 4859,00  |
| 030.21.00896 | FÓSFORO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO COM PONTA DE PÓLVORA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400 UNIDADES, CADA PACOTE DEVERÁ CONTER 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA.  | Material | PCT | 1000,00  | 22,64 | 22640,00 |
| 030.21.00897 | GUARDANAPO DE PAPEL; FABRICADO COM 100% CELULOSE DE ALTA QUALIDADE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 19X19CM; O PRODUTO DEVE PROPORCIONAR ABSORÇÃO RÁPIDA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.  | Material | PCT | 5000,00  | 2,09  | 10450,00 |
| 030.21.00898 | PALITO DE DENTE; EM MADEIRA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.  | Material | CX  | 200,00   | 1,39  | 278,00   |
| 030.21.00899 | PANO DE PRATO; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; BRANCO; SEM ESTAMPA; COSTURADO COM BAINHA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X70CM.  | Material | UN  | 10000,00 | 4,88  | 48800,00 |
| 030.21.00900 | PAPEL ALUMINIO; EM ROLO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 65M.  | Material | UN  | 500,00   | 98,32 | 49160,00 |
| 030.21.00901 | PAPEL TOALHA; COMPOSTO POR 100% FIBRAS NATURAIS PODENDO SER FABRICADO EM PAPEL GOFRADO; COM FOLHA DUPLA PICOTADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 22CM; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 2 ROLOS, CADA ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 50 FOLHAS.   | Material | PCT | 3000,00  | 27,32 | 81960,00 |
| 030.21.00902 | RODO PARA PIA; COM CABO DE PLÁSTICO E COM CEPA DE BORRACHA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.   | Material | UN  | 150,00   | 7,00  | 1050,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 96/150

|              |  |          |    |         |        |          |
|--------------|--|----------|----|---------|--------|----------|
| 030.21.00903 | PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO POLIDO, CAPAC. 07 LITROS - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 07 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CONTENDO: FECHAMENTO EXTERNO, TAMPA VEDADA COM ARGOLA DE BORRACHA, CABO E ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS E MECÂNICOS, SISTEMA DE SEGURANÇA POR VÁLVULA DE ESCAPE CENTRAL COM PINO E VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 11823.              | Material | UN | 200,00  | 216,74 | 43348,00 |
| 030.21.00904 | VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO; PARA PANELA DE PRESSÃO DE 12-13L.   | Material | UN | 50,00   | 23,00  | 1150,00  |
| 030.21.00909 | ACENDEDOR MANUAL PARA FOGAO - DE ACIONAMENTO POR TECLA, GERA FAÍSCA E NÃO CHAMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM DE COMPRIMENTO, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO  | Material | UN | 50,00   | 13,40  | 670,00   |
| 030.21.00912 | BALANÇA DIGITAL COZINHA- BALANÇA DIGITAL BRANCA- 1G A 10KG. ALTA PRECISÃO  | Material | UN | 100,00  | 27,50  | 2750,00  |
| 030.21.00914 | TACHO ESMALTADO - N. 16 PASTEL/ FRITURA - A LINHA COZINHA; MODELO 1512-16; TIPO DE PANELA DE COZINHA TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME 4 L  | Material | UN | 50,00   | 98,82  | 4941,00  |
| 030.21.00915 | FUÊ BATEDOR PROFISSIONAL - DIÂMETRO 30CM; PROFISSIONAL E RESISTENTE;ARAME EM AÇO INOX  | Material | UN | 60,00   | 17,49  | 1049,40  |
| 030.21.00916 | CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULARES DE VIDRO - INDICADO PARA: ASSAR; DIMENSÕES DO PRODUTO: 34,6 X 20,9 X 6,5 CM; PESO: 0,24 KG   | Material | UN | 100,00  | 120,87 | 12087,00 |
| 030.21.00917 | CONCHA DE SILICONE UTENSÍLIOS DE COZINHA - 27 CM NA COR PRETA  | Material | UN | 100,00  | 23,15  | 2315,00  |
| 030.21.00919 | PORTA FILTRO DE CAFÉ DE PLÁSTICO; PESO: 90 G; LARGURA: 12 CM; COMPRIMENTO: 16 CM; ALTURA: 15 CM  | Material | UN | 100,00  | 10,20  | 1020,00  |
| 030.21.00964 | VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA PARA PANELA DE 12-13 LITROS - PARA PANELA DE PRESSÃO DE 12 - 13 LITROS, FABRICADA EM SILICONE. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | Material | UN | 50,00   | 19,39  | 969,50   |
| 030.22.01129 | ESFREGÃO DE ALGODÃO (TIPO MOP) COM CABO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10 METROS. BASE EM POLIPROPILENO E CERDAS DE ALGODÃO. MEDIDAS APROXIMADAS DE BASE (AXLXC) 31,0CMX8,0CM6,5 CM.   | Material | UN | 100,00  | 63,69  | 6369,00  |
| 030.22.01160 | CREME DENTAL INFANTIL COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR (MÍNIMO 1100 PPM), ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 50 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SUA FORMULAÇÃO COMPONENTES QUÍMICOS QUE PROMOVAM AÇÃO PROTETORA CONTRA AS CÁRIES E SABOR AGRADÁVEL QUE INCENTIVE O HÁBITO DE ESCOVAÇÃO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SABOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO NÚMERO DO CRQ, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | Material | UN | 2500,00 | 4,69   | 11725,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 97/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |     |          |       |           |
|--------------|--|----------|-----|----------|-------|-----------|
| 030.22.01311 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - ABSORVENTE, COM ABAS AJUSTÁVEIS E FLEXÍVEIS, 0% DE FRAGRÂNCIAS E PARABENOS, COBERTURA RESPIRÁVEL, PARA USO A PARTIR DOS 6 ATÉ OS 9 KG, PACOTE CONTENDO PELO MENOS 36 UNIDADES.   | Material | PCT | 500,00   | 33,33 | 16665,00  |
| 030.22.01312 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - ABSORVENTE, COM ABAS AJUSTÁVEIS E FLEXÍVEIS, 0% DE FRAGRÂNCIAS E PARABENOS, COBERTURA RESPIRÁVEL, PARA USO A PARTIR DOS 8 ATÉ OS 13 KG, PACOTE CONTENDO PELO MENOS 32 UNIDADES.  | Material | PCT | 25000,00 | 38,00 | 950000,00 |
| 030.22.01313 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG - ABSORVENTE, COM ABAS AJUSTÁVEIS E FLEXÍVEIS, 0% DE FRAGRÂNCIAS E PARABENOS, COBERTURA RESPIRÁVEL, PARA USO A PARTIR DOS 11 ATÉ OS 15 KG, PACOTE CONTENDO PELO MENOS 36 UNIDADES.  | Material | PCT | 2000,00  | 38,00 | 76000,00  |
| 030.22.01314 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG - ABSORVENTE, COM ABAS AJUSTÁVEIS E FLEXÍVEIS, 0% DE FRAGRÂNCIAS E PARABENOS, COBERTURA RESPIRÁVEL, PARA USO A PARTIR DOS 14 ATÉ OS 18 KG, PACOTE CONTENDO PELO MENOS 26 UNIDADES.   | Material | PCT | 400,00   | 38,03 | 15212,00  |
| 030.22.01321 | FRALDA GERIÁTRICA - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ANATÔMICO, TAMANHO M, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, ANTIALÉRGICA, PESO DE USUÁRIO DE 40 A 70 KG, MEDIDA DA CINTURA DE 70 A 115 CM, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS COM 4 FITAS, BARREIRAS | Material | PCT | 200,00   | 22,08 | 4416,00   |
| 030.22.01326 | LATERAIS ANTIVAZAMENTO, TRANSFER-LAYER, INDICADOR DE VASSOURA TIPO NYLON; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO; COM BASE PLÁSTICA TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE COMPRIMENTO X 4CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA; COM CERDAS DE NYLON CONTENDO ALTURA APROXIMADA DE 10CM.  | Material | UN  | 1600,00  | 10,83 | 17328,00  |
| 030.22.01327 | VASSOURA TIPO PIAÇAVA; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO; COM BASE DE POLIPROPILENO TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO X 6CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA; COM CERDAS DE PIAÇAVA CONTENDO ALTURA APROXIMADA DE 12CM, E FORMANDO LEQUE DE APROXIMADAMENTE 28CM.  | Material | UN  | 200,00   | 28,00 | 5600,00   |
| 030.22.01330 | ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM; HIDRATADO; SUBSTÂNCIA LÍQUIDA COM TEOR ALCOÓLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 12000,00 | 7,99  | 95880,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 98/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |          |    |         |       |          |
|--------------|---|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.22.01332 | ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE 2,0% A 2,5% P/P E CARBONATO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM GALÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 2L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Material | UN | 8500,00 | 5,80  | 49300,00 |
| 030.22.01336 | AMACIANTE DE ROUPAS; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CORANTE E FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 2L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN | 300,00  | 7,53  | 2259,00  |
| 030.22.01338 | AROMATIZADOR AEROSSOL; MISTURA COMPOSTA POR GÁS PROPELENTE (BUTANO E PROPANO), ÁLCOOL, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, ESSÊNCIA, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO, EMBALAGEM COM 360ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.    | Material | UN | 150,00  | 13,66 | 2049,00  |
| 030.22.01339 | BALDE; EM POLIPROPILENO; CANELADO; COM ALÇA DE METAL; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CM DE ALTURA X 32CM DE DIÂMETRO.   | Material | UN | 250,00  | 16,67 | 4167,50  |
| 030.22.01340 | BALDE; EM POLIPROPILENO; COM ALÇA DE METAL; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 08 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE ALTURA X 24CM DE DIÂMETRO.   | Material | UN | 100,00  | 7,83  | 783,00   |
| 030.22.01341 | CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO PARA ARDÓSIA; COMPOSTO POR RESINA ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; NA COR VERDE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.                                | Material | UN | 500,00  | 14,65 | 7325,00  |
| 030.22.01342 | CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO; COMPOSTO POR RESINA ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; INCOLOR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 5000,00 | 16,65 | 83250,00 |
| 030.22.01343 | CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO; COMPOSTO POR RESINA ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; NA COR VERMELHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN | 1500,00 | 16,60 | 24900,00 |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 99/150

|              |  |          |    |          |        |          |
|--------------|--|----------|----|----------|--------|----------|
| 030.22.01344 | CESTO DE LIXO; EM POLIPROPILENO; COM TAMPA; CORES VARIADAS; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE ALTURA X 50CM DE DIÂMETRO.   | Material | UN | 350,00   | 130,36 | 45626,00 |
| 030.22.01345 | CESTO TELADO; DE POLIPROPILENO; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE ALTURA X 28CM DE DIÂMETRO.  | Material | UN | 200,00   | 6,73   | 1346,00  |
| 030.22.01349 | DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, OPACIFICANTE, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E SEQUESTRANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 2L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.                                 | Material | UN | 7200,00  | 6,80   | 48960,00 |
| 030.22.01351 | DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESPESANTES, CORANTES, CONSERVANTE E, FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Material | UN | 18000,00 | 3,10   | 55800,00 |
| 030.22.01353 | DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM VISOR FRONTAL POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE QUANTIDADE DE FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO X 27CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.  | Material | UN | 200,00   | 43,35  | 8670,00  |
| 030.22.01354 | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM RESERVATÓRIO PARA REPOSIÇÃO MANUAL DE SABONETES; COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 800ML; MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA X 29CM DE ALTURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.   | Material | UN | 300,00   | 36,18  | 10854,00 |
| 030.22.01358 | ESCOVA DENTAL; MANUAL; USO INFANTIL; COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS DE NYLON, MACIAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA; CORES DIVERSAS; COM CABO RETO E ANATÔMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO; COM SELO ABO.  | Material | UN | 2500,00  | 1,86   | 4650,00  |
| 030.22.01359 | ESCOVA PARA LAVAR ROUPA; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; FORMATO OVAL; COM ENCAIXE PARA OS DEDOS QUE FACILITAM O MANUSEIO; NÃO DEVERÁ SOLTAR AS CERDAS, DETERIORAR OU EMBOLORAR; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA X 15MM DE ALTURA; COM CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 3CM DE ALTURA.  | Material | UN | 250,00   | 5,19   | 1297,50  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 100/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |          |       |          |
|----------------------------|---|----------|-----|----------|-------|----------|
| 030.22.01361               | ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA; COMPOSTA DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE; ACONDICIONADA EM PACOTE COM 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 60G POR PACOTE.  | Material | PCT | 1500,00  | 4,02  | 6030,00  |
| 030.22.01362               | ESPONJA DUPLA FACE; EM FORMATO RETANGULAR; COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA X 2CM DE ALTURA   | Material | UN  | 10000,00 | 1,11  | 11100,00 |
| 030.22.01364               | FLANELA PARA LIMPEZA; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO; NA COR LARANJA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 28CM.   | Material | UN  | 3000,00  | 2,16  | 6480,00  |
| 030.22.01366               | INSETICIDA AEROSOL; COMPOSTO POR BUTANO, PROPANO, ALETRINA, TETRAMETRINA, ATIVOS, ANTIOXIDANTE, SOLVENTE E ÁGUA; ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO, EMBALAGEM COM 300ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | UN  | 1200,00  | 13,45 | 16140,00 |
| 030.22.01367               | LENÇO DE PAPEL; FOLHA DUPLA; COMPOSTO DE 100% FIBRAS VIRGENS; NÃO DEVE IRRITAR A PELE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 20CM; ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 50 LENÇOS; A CAIXA DEVERÁ CONTER MICROSSERRILHAS PARA FACILITAR A ABERTURA E MELHOR MANUSEIO DO USUÁRIO.   | Material | CX  | 3500,00  | 14,35 | 50225,00 |
| 030.22.01368               | LIMPA VIDROS; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL, CORANTE E ÁGUA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML, COM "SPRAY" QUE FACILITA A APLICAÇÃO DO PRODUTO PELO USUÁRIO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Material | UN  | 1000,00  | 8,29  | 8290,00  |
| 030.22.01369               | LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA; COMPOSTO POR DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UN  | 6000,00  | 5,89  | 35340,00 |
| 030.22.01370               | LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.   | Material | PAR | 1000,00  | 4,25  | 4250,00  |
| 030.22.01371               | LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.   | Material | PAR | 1000,00  | 4,24  | 4240,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 101/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |         |       |           |  |
|----------------------------|---|----------|-----|---------|-------|-----------|--|
| 030.22.01372               | LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.   | Material | PAR | 1000,00 | 4,24  | 4240,00   |  |
| 030.22.01373               | PÁ PARA LIXO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DE COMPRIMENTO; COM BASE PLÁSTICA TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE COMPRIMENTO X 18CM DE LARGURA.  | Material | UN  | 600,00  | 6,18  | 3708,00   |  |
| 030.22.01374               | PANO PARA CHÃO ALVEJADO; COM BORDAS COSTURADAS; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 67CM X 45CM.   | Material | UN  | 7000,00 | 5,04  | 35280,00  |  |
| 030.22.01377               | PAPEL INTERFOLHADO; TIPO EXTRA LUXO; COMPOSTO POR 100% CELULOSE VIRGEM; COM 2 DOBRAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X21CM; EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS.   | Material | PCT | 7000,00 | 19,32 | 135240,00 |  |
| 030.22.01378               | PEDRA SANITÁRIA; REDONDA, COM HASTE PLÁSTICA E AÇÃO BACTERIOSTÁTICA; COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE PARADICLOROBENZENO, CORANTE E FRAGRÂNCIA; PESANDO NO MÍNIMO 25GR; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Material | UN  | 5000,00 | 2,16  | 10800,00  |  |
| 030.22.01380               | PRENDEDOR DE ROUPA; CONFECCIONADO EM MADEIRA; EM FORMATO RETANGULAR E COM PRESILHA DE AÇO GALVANIZADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE COMPRIMENTO X 1CM DE LARGURA X 15MM DE ALTURA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 UNIDADES.   | Material | PCT | 500,00  | 3,38  | 1690,00   |  |
| 030.22.01381               | RODO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M; COM BASE DE POLIPROPILENO TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO X 6CM DE ALTURA X 3CM LARGURA E CONTENDO DENTES QUE FACILITAM A ADERÊNCIA DO PANO; COM CEPA DE BORRACHA DUPLA EM EVA.   | Material | UN  | 2000,00 | 8,77  | 17540,00  |  |
| 030.22.01382               | SABÃO EM BARRA; NEUTRO; COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, COADJUVANTES E GLICERINA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 BARRAS DE APROXIMADAMENTE 200GR CADA; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.              | Material | PCT | 800,00  | 13,25 | 10600,00  |  |
| 030.22.01386               | SABONETE LÍQUIDO; NEUTRO; COMPOSTO POR SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CHLORIDE, COCAMIDE DEA; ACONDICIONADO EM GALÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 5L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.         | Material | UN  | 800,00  | 23,82 | 19056,00  |  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 102/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |         |       |           |
|----------------------------|---|----------|-----|---------|-------|-----------|
| 030.22.01395               | PANO MULTIUSO; TIPO PERFEX; COMPOSTO POR TECIDO DE VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; ROLO CONTENDO 30M, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM DE ALTURA, PICOTADO A CADA 50CM; COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 40 G/M <sup>2</sup> ; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DURABILIDADE E ALTO TEOR DE LIMPEZA.  | Material | RL  | 100,00  | 67,71 | 6771,00   |
| 030.22.01400               | BORRIFADOR; EM POLIETILENO; COM GATILHO E BICO BORRIFADOR NA COR BRANCA; COM OPÇÕES DE REGULAGEM DE ESGUICHO; COM RESERVATÓRIO INCOLOR; UTILIZADO PARA APLICAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA; COM CAPACIDADE DE 500ML.  | Material | UN  | 200,00  | 3,50  | 700,00    |
| 030.22.01404               | ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA/GARRAFA; TIPO REDONDA; COM BASE DE ARAME GALVANIZADO; COM CERDAS 100% POLIPROPILENO; COM CABO DE ARAME DUPLO RETORCIDO E FERRO GALVANIZADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM; COM NO MÍNIMO 30 CERDAS POR TUFOS.   | Material | UN  | 100,00  | 7,13  | 713,00    |
| 030.22.01413               | PAPEL HIGIÊNICO; BRANCO; FOLHA DUPLA; PICOTADO E DE ALTA QUALIDADE; COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS; COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M <sup>2</sup> ; COM ALVURA DIFUSA MÍNIMA DE 90%; COM ÍNDICE DE MACIEZ MÍNIMA DE 3,2 N.M/G; COM CONTAGEM DE PINTAS INFERIOR A 2,9; MEDINDO NO MÍNIMO 30M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 ROLOS; O PRODUTO DEVERÁ TER LAUDO E/OU RELATÓRIO DE ENSAIO REFERENTE A TESTES REALIZADOS POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, CUJO RESULTADO FINAL APRESENTE | Material | PCT | 9600,00 | 22,08 | 211968,00 |
| 030.22.01422               | ÁLCOOL EM GEL; PRÓPRIO PARA A HIGIENE DAS MÃOS; ANTISSÉPTICO; NEUTRO; MISTURA DE ETANOL COMPOSTA DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70%; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE; PRONTO USO; HIPOALERGÊNICO; ATÓXICO; SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS; PH BALANCEADOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE PERMITA A POSTERIOR ABERTURA E REABASTECIMENTO DO CONTEÚDO INTERNO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMB              | Material | UN  | 3000,00 | 7,76  | 23280,00  |
| 030.22.01423               | ÁLCOOL EM GEL; PRÓPRIO PARA A HIGIENE DAS MÃOS; ANTISSÉPTICO; NEUTRO; MISTURA DE ETANOL COMPOSTA DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70%; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE; PRONTO USO; HIPOALERGÊNICO; ATÓXICO; SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS; PH BALANCEADOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 05 LITROS; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ              | Material | UN  | 500,00  | 47,20 | 23600,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 103/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |       |         |        |          |
|----------------------------|---|----------|-------|---------|--------|----------|
| 030.22.01440               | CESTO DE LIXO COM PEDAL, CAPACIDADE 100 LITROS; COM CORPO E TAMPA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA; COM SUPORTE E PEDAL DE PLÁSTICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP) 85X57X45CM.   | Material | UNI   | 150,00  | 301,18 | 45177,00 |
| 030.22.01441               | CESTO DE LIXO COM PEDAL, CAPACIDADE 30 LITROS; COM CORPO E TAMPA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA; COM SUPORTE E PEDAL DE PLÁSTICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP) 45X35X45CM.  | Material | UNI   | 250,00  | 145,91 | 36477,50 |
| 030.22.01443               | LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE DO BEBÊ POSSUINDO FÓRMULA ESPECIAL SUAVEMENTE PERFUMADA, SEM ÁLCOOL E ENRIQUECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, DEVENDO SER DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. TAMANHO APROXIMADO: 12X17 CADA LENÇO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400 UNIDADES.  | Material | EMBAL | 5500,00 | 15,20  | 83600,00 |
| 030.22.01444               | SABÃO EM PÓ; PRODUTO COMPOSTO POR PRINCÍPIO ATIVO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CORANTE, ENZIMAS, ESSÊNCIA, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E TENSOATIVO ANIÔNICO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 800G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Material | UN    | 4000,00 | 10,32  | 41280,00 |
| 030.22.01445               | SABONETE EM PEDRA INFANTIL; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; CONTENDO EXTRATO NATURAL DE AVEIA E GLICERINA QUE HIDRATAM E AMACIAM A PELE; ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA LIMPAR SUAVEMENTE A PELE DO BEBÊ SEM RESSECÁ-LA; PESANDO APROXIMADAMENTE 80G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | Material | UNI   | 1300,00 | 3,96   | 5148,00  |
| 030.22.01446               | SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X105CM E COM 0,10MM DE ESPESURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.  | Material | KG    | 3500,00 | 8,99   | 31465,00 |
| 030.22.01447               | SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM E COM 0,06MM DE ESPESURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.  | Material | KG    | 2000,00 | 8,99   | 17980,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 104/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |           |       |            |
|----------------------------|---|----------|-----|-----------|-------|------------|
| 030.22.01449               | SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 59X62CM E COM 0,06MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.   | Material | KG  | 3000,00   | 9,00  | 27000,00   |
| 030.22.01450               | SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 63X80CM E COM 0,07MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.   | Material | KG  | 3000,00   | 9,00  | 27000,00   |
| 030.22.01454               | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GG; DESCARTÁVEL; ANATÔMICO; NÃO TÓXICO; COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI; ANTIALÉRGICA; ADESIVO TERMOPLÁSTICO; ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS COM 4 FITAS; BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, TRANSFER-LAYER, INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA, EMBALADO EM MATERIAL FECHADO EM FILME DE POLIETILENO; ACONDICION  | Material | PCT | 300,00    | 30,90 | 9270,00    |
| 030.22.01455               | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXG; DESCARTÁVEL; ANATÔMICO; NÃO TÓXICO; COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI; ANTIALÉRGICA; ADESIVO TERMOPLÁSTICO; ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS COM 4 FITAS; BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, TRANSFER-LAYER, INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA, EMBALADO EM MATERIAL FECHADO EM FILME DE POLIETILENO; ACONDICION | Material | PCT | 200,00    | 26,49 | 5298,00    |
| 030.22.01469               | RODO ABRASIVO COM ESPONJA LAVA PISO/AZULEJO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M; COM BASE EM POLIPROPILENO CONTENDO ESPONJA COM ABRASIVO ADEQUADA PARA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES SENSÍVEIS COMO PISOS E AZULEJOS.   | Material | UN  | 200,00    | 14,31 | 2862,00    |
| 030.22.01482               | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL UNISSEX, COM FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO QUE EVITAM O EMPELOTAMENTO DA FRALDA E DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, COMPOSTA POR FIBRAS DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES (GEL PROTETOR), ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS OU FITA REAJUSTÁVEL, ALOE VERA, NO TAMANHO G, PARA BEBÊS ENTRE 9 ATÉ 13 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAM  | Material | UN  | 700000,00 | 8,03  | 5621000,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 105/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |        |       |          |
|----------------------------|--|----------|----|--------|-------|----------|
| 030.23.01798               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: P - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.                   | Material | UN | 80,00  | 13,47 | 1077,60  |
| 030.23.01799               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: M- CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.                    | Material | UN | 80,00  | 13,47 | 1077,60  |
| 030.23.01800               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: G - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.                   | Material | UN | 80,00  | 13,47 | 1077,60  |
| 030.23.01801               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: GG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.                  | Material | UN | 40,00  | 13,47 | 538,80   |
| 030.23.01802               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: EGG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.                 | Material | UN | 15,00  | 13,47 | 202,05   |
| 030.23.01933               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN ESTAMPADA O EMBLEMA DA PREFEITURA, TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. TAMANHO DAS CAMISETAS: P.   | Material | UN | 240,00 | 26,00 | 6240,00  |
| 030.23.01934               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE, COM SILK SCREEN ESTAMPADA O EMBLEMA DA PREFEITURA, TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. TAMANHO DAS CAMISETAS: M.  | Material | UN | 240,00 | 26,00 | 6240,00  |
| 030.23.01935               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE, COM SILK SCREEN ESTAMPADA O EMBLEMA DA PREFEITURA, TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. TAMANHO DAS CAMISETAS: G.  | Material | UN | 240,00 | 26,00 | 6240,00  |
| 030.23.01936               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE, COM SILK SCREEN ESTAMPADA O EMBLEMA DA PREFEITURA, TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. TAMANHO DAS CAMISETAS: GG.   | Material | UN | 240,00 | 26,00 | 6240,00  |
| 030.23.01937               | CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE, COM SILK SCREEN ESTAMPADA O EMBLEMA DA PREFEITURA, TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. TAMANHO DAS CAMISETAS: EG.   | Material | UN | 240,00 | 26,00 | 6240,00  |
| 030.23.01938               | CALÇA FEMININA BÁSICA PARA TRABALHO GERAL. CONFECCIONADA EM TECIDO "BRIM NA COR CAQUI OU AREIA EM TOM CLAROS", RESISTENTE A RASGO E A TRAÇÃO DE GRANDE DURABILIDADE. CONFECCIONADA COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA, MODELAGEM SIMPLES PARA OFERECER CONFORTO- TAMANHO P. | Material | UN | 240,00 | 48,00 | 11520,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 106/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |        |        |          |
|----------------------------|---|----------|----|--------|--------|----------|
| 030.23.01939               | CALÇA FEMININA BÁSICA PARA TRABALHO GERAL. CONFECCIONADA EM TECIDO "BRIM NA COR CAQUI OU AREIA EM TOM CLAROS ", RESISTENTE A RASGO E A TRAÇÃO DE GRANDE DURABILIDADE. CONFECCIONADA COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA, MODELAGEM SIMPLES PARA OFERECER CONFORTO – TAMANHO M.  | Material | UN | 240,00 | 48,00  | 11520,00 |
| 030.23.01940               | CALÇA FEMININA BÁSICA PARA TRABALHO GERAL. CONFECCIONADA EM TECIDO "BRIM NA COR CAQUI OU AREIA EM TOM CLAROS " RESISTENTE A RASGO E A TRAÇÃO DE GRANDE DURABILIDADE. CONFECCIONADA COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA, MODELAGEM SIMPLES PARA OFERECER CONFORTO– TAMANHO G.  | Material | UN | 240,00 | 48,00  | 11520,00 |
| 030.23.01941               | CALÇA FEMININA BÁSICA PARA TRABALHO GERAL. CONFECCIONADA EM TECIDO "BRIM NA COR CAQUI OU AREIA EM TOM CLAROS", RESISTENTE A RASGO E A TRAÇÃO DE GRANDE DURABILIDADE. CONFECCIONADA COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA, MODELAGEM SIMPLES PARA OFERECER CONFORTO – TAMANHO GG.  | Material | UN | 240,00 | 48,00  | 11520,00 |
| 030.23.01942               | CALÇA FEMININA BÁSICA PARA TRABALHO GERAL. CONFECCIONADA EM TECIDO "BRIM NA COR CAQUI OU AREIA EM TOM CLAROS", RESISTENTE A RASGO E A TRAÇÃO DE GRANDE DURABILIDADE. CONFECCIONADA COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA, MODELAGEM SIMPLES PARA OFERECER CONFORTO – TAMANHO EG.  | Material | UN | 240,00 | 48,00  | 11520,00 |
| 030.23.01943               | AVENTAL EM TERGAL, BRANCO, MODELO BATA EM VIÉS POR TODA A VOLTA DA PEÇA, SENDO FECHADA NA LATERAL COM LAÇO DO PRÓPRIO VIÉS, NA ALTURA DA CINTURA, COR BRANCA, ESTAMPADO, SEM BOLSO E O EMBLEMA DA PREFEITURA NA ALTURA DO PEITO.  | Material | UN | 400,00 | 18,00  | 7200,00  |
| 030.23.02299               | JAQUETA UNISSEX. BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170G/M2 (+/-5%). COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD 5228 G1 CEDRO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE. | Material | UN | 75,00  | 113,00 | 8475,00  |
| 030.23.02300               | CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.                                 | Material | UN | 150,00 | 42,00  | 6300,00  |
| 030.23.02301               | CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.                                  | Material | UN | 150,00 | 42,00  | 6300,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 107/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |          |    |         |       |          |
|--------------|---|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.23.02302 | CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE. | Material | UN | 100,00  | 42,00 | 4200,00  |
| 030.23.02303 | CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.  | Material | UN | 100,00  | 42,00 | 4200,00  |
| 030.23.02309 | CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.   | Material | UN | 150,00  | 42,00 | 6300,00  |
| 030.23.02310 | CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.  | Material | UN | 150,00  | 44,00 | 6600,00  |
| 030.23.02334 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 01 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 140,00  | 24,50 | 3430,00  |
| 030.23.02335 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 02 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 774,00  | 26,00 | 20124,00 |
| 030.23.02336 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 04 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 1760,00 | 27,60 | 48576,00 |
| 030.23.02337 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 06 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 1982,00 | 29,30 | 58072,60 |
| 030.23.02338 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 08 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 2006,00 | 31,00 | 62186,00 |
| 030.23.02339 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 10 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 1630,00 | 34,90 | 56887,00 |
| 030.23.02340 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 12 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 1568,00 | 36,60 | 57388,80 |
| 030.23.02341 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 14 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 810,00  | 38,20 | 30942,00 |
| 030.23.02342 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO 16 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 466,00  | 39,80 | 18546,80 |
| 030.23.02343 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO P - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN | 174,00  | 44,30 | 7708,20  |
| 030.23.02344 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO M - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN | 118,00  | 45,90 | 5416,20  |
| 030.23.02345 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO G - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN | 92,00   | 47,60 | 4379,20  |
| 030.23.02346 | BERMUDA ESCOLAR REGISTRO GG - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 34,00   | 49,20 | 1672,80  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 108/150

|              |   |          |    |         |       |          |
|--------------|---|----------|----|---------|-------|----------|
| 030.23.02347 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 01 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 136,00  | 32,00 | 4352,00  |
| 030.23.02348 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 02 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 754,00  | 33,50 | 25259,00 |
| 030.23.02349 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 04 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 1786,00 | 35,10 | 62688,60 |
| 030.23.02350 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 06 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 2004,00 | 36,70 | 73546,80 |
| 030.23.02351 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 08 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 2036,00 | 38,30 | 77978,80 |
| 030.23.02352 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 10 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 1630,00 | 41,30 | 67319,00 |
| 030.23.02353 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 12 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 1546,00 | 42,90 | 66323,40 |
| 030.23.02354 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 14 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 746,00  | 44,50 | 33197,00 |
| 030.23.02355 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO 16 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 446,00  | 46,10 | 20560,60 |
| 030.23.02356 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO P- NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN | 186,00  | 52,70 | 9802,20  |
| 030.23.02357 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO M - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 130,00  | 54,50 | 7085,00  |
| 030.23.02358 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO G - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 114,00  | 56,20 | 6406,80  |
| 030.23.02359 | CAMISETA ESCOLAR REGISTRO GG - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO. | Material | UN | 40,00   | 58,00 | 2320,00  |
| 030.23.02360 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 01 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 62,00   | 60,70 | 3763,40  |
| 030.23.02361 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 02 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 378,00  | 62,40 | 23587,20 |
| 030.23.02362 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 04 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 886,00  | 64,20 | 56881,20 |
| 030.23.02363 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 06 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 1028,00 | 65,90 | 67745,20 |
| 030.23.02364 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 08 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 1045,00 | 67,70 | 70746,50 |
| 030.23.02365 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 10 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 597,00  | 71,00 | 42387,00 |
| 030.23.02366 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 12 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 937,00  | 72,70 | 68119,90 |
| 030.23.02367 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 14 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 378,00  | 74,50 | 28161,00 |
| 030.23.02368 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO 16 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN | 218,00  | 76,30 | 16633,40 |
| 030.23.02369 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO P - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN | 98,00   | 91,00 | 8918,00  |
| 030.23.02370 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO M - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN | 65,00   | 94,10 | 6116,50  |
| 030.23.02371 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO G - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN | 63,00   | 97,50 | 6142,50  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 109/150

|              |  |          |       |         |        |          |
|--------------|--|----------|-------|---------|--------|----------|
| 030.23.02372 | JAQUETA ESCOLAR REGISTRO GG - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 22,00   | 100,80 | 2217,60  |
| 030.23.02373 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 01 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 62,00   | 32,40  | 2008,80  |
| 030.23.02374 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 02 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 378,00  | 34,00  | 12852,00 |
| 030.23.02375 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 04 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 886,00  | 35,70  | 31630,20 |
| 030.23.02376 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 06 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 1028,00 | 37,30  | 38344,40 |
| 030.23.02377 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 08 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 1045,00 | 38,90  | 40650,50 |
| 030.23.02378 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 10 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 597,00  | 42,80  | 25551,60 |
| 030.23.02379 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 12 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 937,00  | 44,50  | 41696,50 |
| 030.23.02380 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 14 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 378,00  | 46,10  | 17425,80 |
| 030.23.02381 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO 16 - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 218,00  | 47,80  | 10420,40 |
| 030.23.02382 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO P - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN    | 98,00   | 59,60  | 5840,80  |
| 030.23.02383 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO M - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN    | 65,00   | 62,90  | 4088,50  |
| 030.23.02384 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO G - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Material | UN    | 63,00   | 66,20  | 4170,60  |
| 030.23.02385 | CALÇA ESCOLAR REGISTRO GG - NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Material | UN    | 22,00   | 69,50  | 1529,00  |
| 030.24.02771 | KIT PORCA GAIOLA MAIS PARAFUSO: KIT PORCA GAIOLA MAIS PARAFUSO TIPO M5 PARA RACK DE TELECOMUNICAÇÕES COM 50 PEÇAS.   | Material | KIT   | 1,00    | 86,28  | 86,28    |
| 030.24.02772 | ABRACADEIRA DE NYLON DO TIPO FITA HELLERMAN: MEDIDAS 400MM X 48MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES  | Material | EMBAL | 10,00   | 88,50  | 885,00   |
| 030.24.02897 | ABRACADEIRA DE NYLON DO TIPO FITA HELLERMAN: MEDIDAS 150MM X 36MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES  | Material | EMBAL | 10,00   | 50,30  | 503,00   |
| 030.26.01827 | CONECTOR RJ45 CAT 5E MACHO: FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM C/ 50 PEÇAS.   | Material | EMBAL | 10,00   | 44,82  | 448,20   |
| 030.26.01829 | PROTETOR ELETRÔNICO COM 8 TOMADAS PARA RACK- CABO DE 1 METRO: TENSÃO NOMINAL:100 ~240 VAC, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1270 W (127 VAC) E 2200 W (220 VAC) POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELES, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁ | Material | UN    | 2,00    | 166,40 | 332,80   |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 110/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |       |        |        |         |
|----------------------------|--|----------|-------|--------|--------|---------|
| 030.26.01830               | PATCH PANEL CAT. 5E - 24 PORTAS T568A/B: PAINEL COM VÁRIAS TOMADAS DE TELECOMUNICAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE SUBSISTEMAS DO CABEAMENTO, CATEGORIA 5E U/UTP, 24 POSIÇÕES, TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG, LARGURA DE 19 POLEGADAS E ALTURA DE 1U OU 44,45 MM, QUE PERMITE MONTAGEM EM RACKS, FORNECIDOS COM PARAFUSOS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO, POSSUI LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA PORTAS, FORNECIDO NA COR PRETA, PINTURA ESPECIAL ANTICORROSÃO, COMP | Material | UN    | 4,00   | 366,99 | 1467,96 |
| 030.26.01831               | BATERIAS DE LÍTIO 3V CR 2032 – BATERIA DO TIPO MOEDA, MODELO: CR 2032-3V, ALCALINA, VOLTAGEM 3 VOLTS, BLISTER COM 5 BATERIAS.  | Material | UN    | 20,00  | 16,54  | 330,80  |
| 030.26.01835               | PILHA PEQUENA ALCALINA AA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; COM PÓLOS POSITIVOS E NEGATIVOS CONTENDO 1,5V; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 04 UNIDADES; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.   | Material | EMBAL | 50,00  | 7,17   | 358,50  |
| 030.26.01854               | PILHA PALITO ALCALINA AAA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; COM PÓLOS POSITIVOS E NEGATIVOS CONTENDO 1,5V; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 04 UNIDADES; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.   | Material | EMBAL | 120,00 | 6,72   | 806,40  |
| 030.26.01856               | PILHA 9 VOLTS ALCALINA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.   | Material | UN    | 30,00  | 12,40  | 372,00  |
| 030.28.00364               | CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES. POSSUI CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.   | Material | PAR   | 150,00 | 65,00  | 9750,00 |
| 030.28.00507               | PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, SEM FORRO; COM NUMERAÇÃO DISPONÍVEL 34 A 46; COR DO CANO BRANCA; CANO CURTO 27 CM REFERENCIA AO TAMANHO NÚMERO 40, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PVC REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA. MATERIAL DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CERTIFICAÇÕES: ABNT NBR ISO 20347:2008; ABNT NBR ISO 20344:2008.                                  | Material | PAR   | 100,00 | 43,93  | 4393,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 111/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |        |        |          |
|----------------------------|--|----------|-----|--------|--------|----------|
| 030.28.00508               | "PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE; COM NUMERAÇÃO DISPONÍVEL 33 A 46; COR DO CANO PRETO E POLAINA AMARELA; CANO LONGO 33,5 CM + POLAINA 6,5 CM REFERENCIA AO TAMANHO NÚMERO 40, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PVC REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA. MATERIAL DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CER | Material | PAR | 100,00 | 74,19  | 7419,00  |
| 030.28.00509               | PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBU | Material | PAR | 500,00 | 110,59 | 55295,00 |
| 030.28.00511               | CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES. POSSUI CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.   | Material | PAR | 120,00 | 76,30  | 9156,00  |
| 030.28.00515               | PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLÁSTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA CONTRA PERFURAÇÕES E RASGOS, PRÁTICO ARMAZENAMENTO E LEVE E CONFORTÁVEL. O EPI APRESENTA RESULTADO DE DESEMPENHO "NÍVEL 2" NO ENSAIO DE RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO TRAPEZOIDAL. O NÍVEL DE DESEMPENHO VARIA DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO  | Material | UN  | 200,00 | 13,08  | 2616,00  |
| 030.28.00523               | PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA, TOTALMENTE EM BORRACHA, DESTINADA A MULTIUSO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL O PUNHO E BORRACHA NEOPRENE A PALMA, PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,70 MM INTERNAMENTE FORRAÇÃO EM ALGODÃO FLOCADO, TAMANHOS P (7), M (8), G (9) E GG (10). CONFORME EN 420:2003, BS EN 388:2003, MT 11:1977E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE.  | Material | PAR | 200,00 | 7,49   | 1498,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 112/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |     |         |       |          |
|----------------------------|--|----------|-----|---------|-------|----------|
| 030.28.00529               | PROTEÇÃO A INSOLAÇÃO SOLAR TIPO CHAPÉU, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM LEVE, DE CORES VARIADAS, MODELO AUSTRALIANO, COM COSTURAS REFORÇADAS QUÍNTUPLAS NA ABA, BOTÕES EM METAL PARA PRENDER AS LATERAIS DA ABA A ESTRUTURA DO CHAPÉU, CORDÃO DE NYLON PAR FIXAÇÃO A CABEÇA E CONE PLÁSTICO PARA POSICIONAMENTO, PARA MAIOR PROTEÇÃO, POSSUI TOUCA ÁRABE NAS LATERAIS COM COMPRIMENTO ABAIXO DO OBRO (30 CM) FABRICADO NO MESMO MATERIAL E FECHAMENTO A FRENTE COM BOTÃO OU VELCRO. MATERIAL ISENTO DE CERTIFICADO DE A | Material | UN  | 50,00   | 32,06 | 1603,00  |
| 030.28.00536               | "PROTETOR DO SISTEMA DA VISÃO TIPO ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL, NA COR INCOLOR, COM PROTEÇÃO LATERAL, APRESENTA DUAS HASTES AJUSTÁVEIS. HASTES CONFECCIONADAS EM NYLON COM MOVIMENTO TELESCÓPICO, MELHORANDO A ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. PRODUZIDOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z87.1/2003. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, COM PROTEÇÃO FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR. MATERIAL DEVE PO  | Material | UN  | 50,00   | 17,57 | 878,50   |
| 030.28.00544               | LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, LISA, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO). APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM REGISTRO ANVISA. ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008 (CA E LOTE IMPRESSOS NO PUNHO). DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G. E EM CAIXA COM 100 UNIDADES.MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.   | Material | CX  | 1600,00 | 21,85 | 34960,00 |
| 030.28.00624               | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, GRAMATURA 60G/M² E CLIPE NASAL. CAIXA C/ 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.   | Material | CX  | 3000,00 | 12,57 | 37710,00 |
| 030.28.00664               | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO M; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SEM TALCO POWDER-FREE; NÃO ESTÉRIL; CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES); DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | Material | CX  | 2000,00 | 23,91 | 47820,00 |
| 030.28.00675               | PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, TOTALMENTE REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL REFORÇADO, REVESTIMENTO ESPESSO ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO CORRUGADO NA PALMA, DEDOS E DORSO, PUNHO RETO., TAMANHOS DISPONÍVEIS 7"(P), 8"(M), 9"(G) E 10"(GG). NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388/2003: 1341, E CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) EN 407/2004: 42424X. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN 407/2004. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APR | Material | PAR | 100,00  | 8,90  | 890,00   |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 113/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |       |         |          |
|----------------------------|---|----------|----|-------|---------|----------|
| 030.39.11762               | PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:<br>- MEDIDA: 175 / 70 R 13<br>- CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO T<br>- CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 82<br>- DIÂMETRO EXTERNO DE NO MÍNIMO 572 MM<br>- PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 7,1 MM<br>- UTQG (UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 400 / A / B<br>- PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.   | Material | UN | 4,00  | 453,72  | 1814,88  |
| 030.39.14557               | DESINGRIPANTE BIODEGRADÁVEL EM AEROSOL DESENVOLVIDOS NA APLICAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E COMPONENTES ELÉTRICOS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO : ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL, ADITIVO ANTIOXIDANTE, ADITIVO ANTI CORROSIVO, ESSÊNCIA, BUTANO E PROPANO COMO PROPELENTE - FRASCO DE 300 ML  | Material | FR | 6,00  | 14,20   | 85,20    |
| 030.39.14561               | BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 60 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA  | Material | UN | 6,00  | 538,00  | 3228,00  |
| 030.39.14564               | BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 100 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA   | Material | UN | 2,00  | 855,75  | 1711,50  |
| 030.39.14565               | BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 150 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA   | Material | UN | 10,00 | 1441,25 | 14412,50 |
| 030.39.14595               | PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:<br>- MEDIDA: 175 / 70 R14<br>- CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO T<br>- CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 88<br>- CARGA MÁXIMA NO MÍNIMO EM KGS 560<br>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO : VALOR 70 DB<br>- RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E<br>- ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO E<br>- PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 6,90<br>- PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA. | Material | UN | 12,00 | 487,92  | 5855,04  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 114/150

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |       |         |          |
|--------------|--|----------|----|-------|---------|----------|
| 030.39.14608 | <p>PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS EM CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES</p> <p>:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- MEDIDA: 185 R14C</li> <li>- CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO R</li> <li>- CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 102</li> <li>- LARGURA DA SEÇÃO 185 MM</li> <li>- PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 10,5</li> <li>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB</li> <li>- DIAMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 650,24</li> </ul> <p>RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C</li> <li>- PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DE</li> </ul> | Material | UN | 12,00 | 598,77  | 7185,24  |
| 030.39.14610 | <p>PNEU PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-MEDIDA 195 50 R 15</li> <li>-ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 82</li> <li>-ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO V</li> <li>-LARGURA DA SEÇÃO DO MÍNIMO 195</li> <li>-PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 6,9 MM</li> <li>- UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 260 / A / A</li> <li>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB</li> <li>- RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO F</li> <li>- ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO E</li> <li>- CARGA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 475KG</li> <li>- O PNEU</li> </ul>                                       | Material | UN | 12,00 | 451,57  | 5418,84  |
| 030.39.14618 | <p>PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- MEDIDA 225 75 R 16 C</li> <li>- ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 118</li> <li>- ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO R</li> <li>- CARGA MÁXIMA 1320 KGS NO MÍNIMO</li> <li>- PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 10,50 MM</li> <li>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB</li> <li>- RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C</li> <li>- ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C</li> <li>- O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.</li> </ul>  | Material | UN | 8,00  | 1274,71 | 10197,68 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 115/150

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |     |         |         |           |  |
|--------------|--|----------------------------|-----|---------|---------|-----------|--|
| 030.39.14626 | PNEU EM CONSTRUÇÃO RADIAL DESTINADO PARA TODOS OS EIXOS PARA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:<br>- MEDIDA DO PNEU 7.50-16<br>- PROFUNDIDADE DE SULCO DO MÍNIMO 10,6 MM<br>- 12 LONAS<br>- CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO SIMPLES NO MÍNIMO 122 ( 1.500 KG)<br>- CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO DUPLO NO MÍNIMO 120 ( 1.400 KG)<br>- SÍMBOLO DE VELOCIDADE NO MÍNIMO L ( 120 KM/H )<br>- DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 792MM<br>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 68 DB<br>- RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C<br>- ADERÊNCIA AO MOLHADO | Material                   | UN  | 4,00    | 1425,00 | 5700,00   |  |
| 030.47.00003 | MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019:<br>ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.   | Material                   | UN  | 280,00  | 500,00  | 140000,00 |  |
| 030.99.01298 | VASILHAME DE GALÃO DE ÁGUA DE 20 L VAZIO, RETORNÁVEL, O VASILHAME DEVE CONSTAR IMPRESSO DE FORMA INDELEVE E LEGÍVEL NA PARTE SUPERIOR DO GARRAFÃO, ENTRE O GARGALO E O ANEL DE REFORÇO SUPERIOR, O PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS.  | Material                   | UN  | 100,00  | 48,65   | 4864,50   |  |
| 030.99.01364 | GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA  | Material                   | UN  | 1370,00 | 133,00  | 182210,00 |  |
| 030.99.01365 | GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA RURAL   | Material                   | UN  | 140,00  | 140,00  | 19600,00  |  |
| 030.99.01366 | GÁS P45 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA  | Material                   | UN  | 280,00  | 429,30  | 120204,00 |  |
| 030.99.01367 | GÁS P45 - ENTREGUE NA ÁREA RURAL   | Material                   | UN  | 35,00   | 445,00  | 15575,00  |  |
| 030.99.01748 | CORTINAS - CORTINAS EM OXFORD COM ILHOSES GROSSOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,00M DE LARGURA E 1,90 M DE ALTURA, 67% ALGODÃO E 33% POLIESTER NA COR AZUL CELESTE.  | Material                   | UN  | 300,00  | 100,00  | 30000,00  |  |
| 030.99.01749 | CORTINAS - CORTINAS EM TECIDO OXFORD EM ILHOSES GROSSOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,50M LARG.X 1,90M ALT., 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER. NA COR AZUL ROYAL.   | Material                   | UN  | 300,00  | 90,00   | 27000,00  |  |
| 030.99.01750 | VARÃO PARA CORTINA BRANCO MEDINDO 3,00 M DE COMPRIMENTO.   | Material                   | UN  | 200,00  | 39,44   | 7888,00   |  |
| 030.99.01751 | VARÃO PARA CORTINA COR BRANCA 2,50 METROS COMPRIMENTO  | Material                   | UN  | 200,00  | 28,85   | 5770,00   |  |
| 036.15.00006 | LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO COM O OBJETIVO DA CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE REGISTRO – CAEER. ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE REGISTRO COM DEFICIÊNCIA E FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DO Q.M.M.  | Locação de Imóv            | MÊS | 12,00   | 2947,78 | 35373,36  |  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 116/150

|              |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |        |       |          |          |
|--------------|---|----------------------------|--------|-------|----------|----------|
| 039.05.00971 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO CONSULTORIA: GERENCIAMENTO DO SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE – SIMEC, CONFORME PLANO DE METAS – COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAÇÃO - MEC, PARA OS SERVIDORES DA DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO". ALÉM DE:<br>- ALINHAMENTO E CONDUÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS DOS PROGRAMAS FEDERAIS VIA SISTEMA SIMEC E PDDE INTERATIVO.<br>- ATUALIZAR INFORMAÇÕES DO SIMEC, PREENCHER O PLANEJAMENTO DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL | Serviço                    | SV     | 2,00  | 19500,00 | 39000,00 |
| 039.12.00062 | LOCAÇÃO DE MARTELO DEMOLIDOR 13KG - MARTELO DEMOLIDOR COM FUNÇÃO ROMPEDORA, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1.600W, 220V, PUNHOS EMBORRACHADOS COM SISTEMA CAV (CONTROLE ANTIVIBRAÇÃO). ENERGIA MÁXIMA DE GOLPES 30,6 JOULES, 1620 GOLPES POR MINUTO (GPM). EQUIPAMENTO COM ENCAIXE SEXTAVADO 3/4" (19MM), ACOMPANHA TALHADEIRA 3"X20" ENCAIXE SEXTAVADO 1 1/8", COMPRIMENTO 500MM OU PONTEIRA 20" ENCAIXE SEXTAVADO 1 1/8". PESO DO EQUIPAMENTO SEM O ACESSÓRIO 13,2KG. REFERÊNCIA: MARTELO DEMOLIDOR DEWALT D25941K - COM ACE      | Serviço                    | DIÁRIO | 5,00  | 290,00   | 1450,00  |
| 039.12.00074 | LOCAÇÃO DE MARTELO DEMOLIDOR 30KG MARTELO DEMOLIDOR COM FUNÇÃO ROMPEDORA, POTÊNCIA MÁXIMA DE 2.000W, 220V, PUNHOS EMBORRACHADOS COM SISTEMA CAV (CONTROLE ANTIVIBRAÇÃO). ENERGIA MÁXIMA DE GOLPES 69 JOULES, 900 GOLPES POR MINUTO (GPM). EQUIPAMENTO COM ENCAIXE SEXTAVADO 1.1/8" (28MM), ACOMPANHA TALHADEIRA 3"X20" ENCAIXE SEXTAVADO 1 1/8", COMPRIMENTO 500MM OU PONTEIRA 20" ENCAIXE SEXTAVADO 1 1/8". PESO DO EQUIPAMENTO SEM O ACESSÓRIO 31KG. REFERÊNCIA: MARTELO DEMOLIDOR DEWALT D25980 - COM ACESSÓRIO      | Serviço                    | DIÁRIO | 5,00  | 490,00   | 2450,00  |
| 039.12.00075 | LOCAÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM PRESSÃO MÁXIMA DE 1600LBF/POL <sup>2</sup> , PRESSÃO PERMISSÍVEL DE ATÉ 2400 LBF/POL <sup>2</sup> , VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA DE 7,5L/MIN OU 450L/H, POTÊNCIA MÁXIMA DO MOTOR DE 2,5CV, POTÊNCIA MÁXIMA CONSUMIDA 2290W. PROTEÇÃO TÉRMICA NO MOTOR, COM BOMBA AXIAL E 03 PISTÕES REVESTIDOS EM CERÂMICA, ROTAÇÃO MÁXIMA DA BOMBA DE 3600 RPM. PESO MÁXIMO DE 22,2 KG E VOLTAGEM 220V. REFERÊNCIA: MÁQUINA JACTO J7200                                     | Serviço                    | DIÁRIO | 10,00 | 180,00   | 1800,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 117/150

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |         |        |        |         |          |
|--------------|--|---------|--------|--------|---------|----------|
| 039.12.00113 | LOCAÇÃO DE PODADOR DE GALHOS - PODADOR DE GALHOS COM MOTOR DOIS TEMPOS, REFRIGERADO A AR, GATILHO ERGONÔMICO, SISTEMA DE PARTIDA MANUAL, 26CM <sup>3</sup> CILINDRADAS, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1 KW, VELOCIDADE MÁXIMA DA POTÊNCIA 7500 RPM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE APROXIMADAMENTE DE 0,62 LITRO, GASOLINA MAIS ÓLEO 2T, PASSO DA CORRENTE 3/8" LP, COMPRIMENTO DO SABRE 12", PESO DE 9,8KG.<br>REFERÊNCIA: MÁQUINA BRANCO BPL600 - COM EQUIPAMENTO DE CORTE.   | Serviço | DIÁRIO | 10,00  | 210,00  | 2100,00  |
| 039.12.00117 | LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TRUCADO, COM MOTORISTA/OPERADOR, TACÓGRAFO, COMBUSTÍVEL E EQUIPADO COM MUNK. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CABINE COM AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 TONELADAS, CONTENDO 04 LANÇAS HIDRÁULICAS E 03 MECÂNICAS, PESO OPERACIONAL DA ÚLTIMA LANÇA DE ATÉ 850 KG, COMPRIMENTO TOTAL DE LANÇA 20.8 M, CONTENDO UM CESTO AÉREO E UM GUINCHO COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 03 TONELADAS. FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 10 ANOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL.                                    | Serviço | HR     | 72,00  | 495,00  | 35640,00 |
| 039.12.00121 | LOCAÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA TRAÇADA, COM OPERADOR, HORÍMETRO E COMBUSTÍVEL. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA DO MOTOR NO MÍNIMO ENTRE 79 À 92 HP, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 6.000 KG, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRAÇÃO 4X4, TURBINADA, TRANSMISSÃO COM 04 VELOCIDADES PARA FRENTE E 04 PARA RÉ. CAÇAMBA DIANTEIRA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,67 M <sup>3</sup> RASOS, ALTURA DE OPERAÇÃO MÍNIMA DE 4,10 METROS. CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM BRAÇO DE PENETRAÇÃO PADRÃO,  | Serviço | HR     | 72,00  | 480,00  | 34560,00 |
| 039.12.00123 | LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MÉDIA, COM OPERADOR, HORÍMETRO E COMBUSTÍVEL. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MOTOR À DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 13.080 KG, CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 0,60 M <sup>3</sup> , POTÊNCIA NOMINAL A PARTIR DE 70,0 KW, VELOCIDADE MÁXIMA DE GIRO 14,0 RPM, TORQUE DE GIRO 33.000 NM, 04 (QUATRO) CILINDROS EM LINHA, VELOCIDADE MÁXIMA DE DESCOLAMENTO 5,6 KM/H, RAMPAS 70%/35°, SAPATA TIPO GARRA TRIPLA DE 600MM E COMPRIMENTO DO BR | Serviço | HR     | 72,00  | 640,00  | 46080,00 |
| 039.14.00219 | SANITÁRIO QUÍMICO - MODELO STANDART  | Serviço | DIÁRIO | 30,00  | 240,00  | 7200,00  |
| 039.14.00220 | SANITÁRIO QUÍMICO - MODELO LUXO  | Serviço | DIÁRIO | 10,00  | 288,00  | 2880,00  |
| 039.14.00221 | SANITÁRIO QUÍMICO - MODELO PNE   | Serviço | DIÁRIO | 10,00  | 320,00  | 3200,00  |
| 039.14.00385 | CADEIRA PLÁSTICA EM PVC SEM BRAÇO NA COR BRANCA.   | Serviço | DIÁRIO | 160,00 | 16,00   | 2560,00  |
| 039.14.00386 | MESA PLÁSTICA EM PVC NA COR BRANCA.  | Serviço | DIÁRIO | 40,00  | 21,20   | 848,00   |
| 039.14.00463 | TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO -TAM. 5MX5M  | Serviço | DIÁRIO | 10,00  | 1032,40 | 10324,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 118/150

|              |   |         |        |       |            |            |
|--------------|---|---------|--------|-------|------------|------------|
| 039.14.00464 | TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO -TAM. 10MX10M   | Serviço | DIÁRIO | 5,00  | 2492,00    | 12460,00   |
| 039.14.00465 | TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO -TAM. 5MX5M   | Serviço | DIÁRIO | 10,00 | 2581,00    | 25810,00   |
| 039.14.00466 | TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO -TAM. 10MX10M   | Serviço | DIÁRIO | 5,00  | 7031,00    | 35155,00   |
| 039.16.00393 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS EM VINIL PARA PORTAS DE VIDRO  | Serviço | M2     | 30,00 | 55,73      | 1671,90    |
| 039.16.00394 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS EM VINIL (FOSCO) PARA JANELAS  | Serviço | M2     | 30,00 | 185,77     | 5573,00    |
| 039.16.00635 | SERVIÇO DE MELHORIAS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E NO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TABELA APRESENTADA NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.   | Serviço | SV     | 1,00  | 1000000,00 | 1000000,00 |
| 039.16.00693 | CRECHE CECILIA SANTANA MARQUES OLIVEIRA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT   | Serviço | SV     | 1,00  | 1911,90    | 1911,90    |
| 039.16.00694 | CRECHE PROFº ROGERIO GERALDO VIEIRA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT   | Serviço | SV     | 1,00  | 1911,90    | 1911,90    |
| 039.16.00695 | CRECHE ESCRITORA MARIA C. MACHADO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 03 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 03 CX DE 1000LT   | Serviço | SV     | 1,00  | 1657,00    | 1657,00    |
| 039.16.00696 | EMEB JOÃO BATISTA POCCI JUNIOR - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01CX DE 5000LT   | Serviço | SV     | 1,00  | 1911,90    | 1911,90    |
| 039.16.00697 | EMEB BAIRO PEDREIRA DO ARAPONGAL - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01CX DE 1000LT, 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01CX DE 500LT | Serviço | SV     | 1,00  | 1774,66    | 1774,66    |
| 039.16.00698 | EMEI PINGO DE GENTE - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 2000LT   | Serviço | SV     | 1,00  | 1500,23    | 1500,23    |
| 039.16.00699 | CRECHE PEDACINHO DO CÉU - 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 2000LT  | Serviço | SV     | 1,00  | 1911,95    | 1911,95    |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 119/150

|              |   |         |    |      |         |         |
|--------------|---|---------|----|------|---------|---------|
| 039.16.00700 | EMEB PROFª ANA PINTO BANKS - 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20 ", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 1000LT, 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 RESERVATÓRIO DE 15000LT   | Serviço | SV | 1,00 | 4977,05 | 4977,05 |
| 039.16.00701 | EMEI MARIA ZILDA GAMBA NATEL - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT  | Serviço | SV | 1,00 | 2049,20 | 2049,20 |
| 039.16.00702 | EMEB PREF JOSINO SILVEIRA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 04 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 04 CX DE 1000LT, 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 500LT  | Serviço | SV | 1,00 | 2480,49 | 2480,49 |
| 039.16.00703 | EMEB PRES JUCELINO K. DE OLIVEIRA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 RESERVATÓRIO 15.000LT  | Serviço | SV | 1,00 | 4741,77 | 4741,77 |
| 039.16.00704 | CRECHE BAIRRO ARAPONGAL - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT   | Serviço | SV | 1,00 | 1657,00 | 1657,00 |
| 039.16.00705 | EMEB BAIRRO USINA DO SERROTE - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 2000LT, 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE RESINA DE SUPORTE INTERNA DO TANQUE DE FIBRA DE VIDRO, 01 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE ÁGUA CONFORME RESOLUÇÃO SS65 12/04/2014., 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO   | Serviço | SV | 1,00 | 6827,27 | 6827,27 |
| 039.16.00706 | PROFª OLGA CLIVATTI RODRIGUES - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT   | Serviço | SV | 1,00 | 1941,07 | 1941,07 |
| 039.16.00707 | EMEB PREFEITO JOSE DE CARVALHO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 RESERVATÓRIO 15.000LT   | Serviço | SV | 1,00 | 5527,04 | 5527,04 |
| 039.16.00708 | EMEB OLERIANO GONÇAVES DE SOUZA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 HIGIENIZAÇÃO DE 01 CAIXAS DE ÁGUA DE 2000 LT., 01 HIGIENIZAÇÃO DE 01 CAIXAS DE ÁGUA DE 1000LT., 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE RESINA DE SUPORTE INTERNA DO TANQUE DE FIBRA DE VIDRO, 01 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE ÁGUA CONFORME RESOLUÇÃO SS65 12/04/2014., 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO | Serviço | SV | 1,00 | 6928,28 | 6928,28 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 120/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |         |    |      |         |         |
|--------------|---|---------|----|------|---------|---------|
| 039.16.00709 | EMEB VEREADOR KESAO KASUGA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 2.500LT         | Serviço | SV | 1,00 | 1363,76 | 1363,76 |
| 039.16.00710 | EMEB JOSÉ DA SILVA KALID - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 1000LT            | Serviço | SV | 1,00 | 1421,73 | 1421,73 |
| 039.16.00711 | COZINHA PILOTO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 03 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 03 CX DE 1000LT                      | Serviço | SV | 1,00 | 2009,94 | 2009,94 |
| 039.16.00712 | CRECHE BALAOZINHO VERMELHO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 500LT           | Serviço | SV | 1,00 | 1608,02 | 1608,02 |
| 039.16.00713 | EMEB GENTE FELIZ - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 2000LT                    | Serviço | SV | 1,00 | 1774,66 | 1774,66 |
| 039.16.00714 | CRECHE LURDES IMACULADA M REBELLO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 2000LT   | Serviço | SV | 1,00 | 1362,91 | 1362,91 |
| 039.16.00715 | CRECHE CARMEM HELENA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 1000LT                | Serviço | SV | 1,00 | 1421,73 | 1421,73 |
| 039.16.00716 | CRECHE MUNICIPAL NOVO MUNDO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT         | Serviço | SV | 1,00 | 1657,00 | 1657,00 |
| 039.16.00717 | CRECHE MUNICIPAL KIYOSHI SEIMARU - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 2000LT    | Serviço | SV | 1,00 | 1421,73 | 1421,73 |
| 039.16.00718 | CRECHE PROFª EDELEIZA SOARES MORATO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT | Serviço | SV | 1,00 | 1241,98 | 1241,98 |
| 039.16.00719 | CRECHE PROF JOSÉ DA SILVA MACEDO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT    | Serviço | SV | 1,00 | 1880,67 | 1880,67 |
| 039.16.00720 | CRECHE MUNIC MARIA ZILDA G NATEL - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT    | Serviço | SV | 1,00 | 1880,67 | 1880,67 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 121/150

|              |   |         |    |      |         |         |
|--------------|---|---------|----|------|---------|---------|
| 039.16.00721 | EMEB JOSÉ MENDES - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 RESERVATÓRIO 15.000 LT  | Serviço | SV | 1,00 | 7813,48 | 7813,48 |
| 039.16.00722 | CRECHE MUNICIPAL JARDIM SÃO PAULO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT   | Serviço | SV | 1,00 | 1588,92 | 1588,92 |
| 039.16.00723 | EMEB PROF NICEIA HIROTA DA SILVA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 5000LT  | Serviço | SV | 1,00 | 1880,67 | 1880,67 |
| 039.16.00724 | EMEB JOSÉ BRUNO/BAIRRO PEROPAVA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT, 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE RESINA DE SUPORTE INTERNA DO TANQUE DE FIBRA DE VIDRO, 01 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE ÁGUA CONFORME RESOLUÇÃO SS65 12/04/2014., 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO  | Serviço | SV | 1,00 | 6843,32 | 6843,32 |
| 039.16.00725 | EMEB BAIRRO GUAVIRUVA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT, 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE RESINA DE SUPORTE INTERNA DO TANQUE DE FIBRA DE VIDRO, 01 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE ÁGUA CONFORME RESOLUÇÃO SS65 12/04/2014., 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 POÇO CAPIRA COM CIMENTAÇÃO      | Serviço | SV | 1,00 | 7823,66 | 7823,66 |
| 039.16.00726 | EMEB CHISTIANO DE OLIVEIRA - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 CX DE 1000LT, 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE RESINA DE SUPORTE INTERNA DO TANQUE DE FIBRA DE VIDRO, 01 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE ÁGUA CONFORME RESOLUÇÃO SS65 12/04/2014., 01 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 POÇO CAPIRA COM CIMENTAÇÃO | Serviço | SV | 1,00 | 7823,66 | 7823,66 |
| 039.16.00727 | EMEB PROF FERNANDO SERGIO DE CAMPOS MACHADO - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT   | Serviço | SV | 1,00 | 1421,73 | 1421,73 |
| 039.16.00728 | CRECHE BAIRRO DO SERROTE - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT  | Serviço | SV | 1,00 | 1421,73 | 1421,73 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 122/150

| GCASPP       |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |         |         |           | Exercício: 2024 |  |
|--------------|--|----------------------------|----|---------|---------|-----------|-----------------|--|
|              |  |                            |    |         |         |           | Página: 122/150 |  |
| 039.16.00729 | EMEB BRIGADEIRO DO AR ALBERTO BERTELLI - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 RESERVATÓRIO DE 15000LT  | Serviço                    | SV | 1,00    | 5526,07 | 5526,07   |                 |  |
| 039.16.00730 | EMEB FRANCISCO MANUEL - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 01 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 01 RESERVATÓRIO DE 15000LT   | Serviço                    | SV | 1,00    | 5526,04 | 5526,04   |                 |  |
| 039.16.00731 | CRECHE ESTRELINHA AZUL - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 05 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 05 CX DE 1000LT   | Serviço                    | SV | 1,00    | 2127,57 | 2127,57   |                 |  |
| 039.16.00732 | CRECHE TRENZINHO ALEGRE - COMPREENDENDO: 02 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE PURIFICAÇÃO DE 10", 01 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL DE FILTRAÇÃO DE 20", 02 HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 02 CX DE 1000LT  | Serviço                    | SV | 1,00    | 1421,73 | 1421,73   |                 |  |
| 039.16.00789 | INSTALAÇÃO DE PONTO DE ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ATIVAÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO INSTALADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CRIAÇÃO DE PASSAGEM DE INFRAESTRUTURA EM CONDUÍTES, QUADROS, CABOS, ABRAÇADEIRAS, DISJUNTORES, CAIXA DE PASSAGEM, TOMADAS 2P+T, BARRAMENTOS, ETC., A FIM DE ADEQUAR O FUNCIONAMENTO DOS APARELHOS À CAPACIDADE ELÉTRICA. | Serviço                    | SV | 175,00  | 871,17  | 152454,75 |                 |  |
| 039.16.00815 | SOLDA EM PEQUENA PROPORÇÃO - MATERIAL INCLUSO.<br>- GONSO.<br>- TUBO METÁLICO ATÉ 1 M LINEAR.<br>- PERFIL METÁLICO ATÉ 1 M LINEAR.<br>- PINTURA DE FUNDO LOCAL TRABALHADO.<br>(ATÉ 30 SERVIÇOS PARA CADA UMA DAS 40 UNIDADES ESCOLARES   | Serviço                    | UN | 1200,00 | 159,10  | 190920,00 |                 |  |
| 039.16.00816 | PINTURA E ACABAMENTO<br>- APLICAÇÃO.<br>- TINTA TIPO FUNDO.<br>- TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PADRÃO.<br>- PRODUTO ANTICORROSIVO.<br>(ATÉ 15 M² PARA CADA UMA DAS 40 UNIDADES ESCOLARES)   | Serviço                    | M2 | 600,00  | 138,00  | 82800,00  |                 |  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 123/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |        |        |           |
|----------------------------|---|----------|----|--------|--------|-----------|
| 039.16.00817               | SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS SOB MEDIDAS.<br>- PORTÕES, GRADES, GUARDA CORPO, CORRIMÃO, COBERTURAS METÁLICAS.<br>MATERIAIS.<br>- TELA TIPO ALAMBRADO FIO 12 FURO 2".<br>- PERFIL METÁLICO TIPO METALON, REDONDO E QUADRADO.<br>- TELHA SIMPLES METÁLICA.<br>- CHAPA METÁLICA.<br>- CHAPA FRISADA.<br>- FERRO MACIÇO REDONDO.<br>- GONSO.<br>- VIGA U 2" E 3" (POLEGADAS).<br>- TINTA ESMALTE SINTÉTICO.<br>(ATÉ 10 M² PARA CADA UMA DAS 40 UNIDADES ESCOLARES) | Serviço  | M2 | 400,00 | 403,20 | 161280,00 |
| 039.17.02612               | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10 LITROS.  | Material | SV | 75,00  | 33,84  | 2538,00   |
| 039.17.02613               | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: GÁS CARBÔNICO (CO2), CAPACIDADE: 4 QUILOS.  | Material | SV | 12,00  | 82,19  | 986,28    |
| 039.17.02614               | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (BC), CAPACIDADE: 4 QUILOS.   | Material | SV | 79,00  | 43,51  | 3437,29   |
| 039.17.02615               | SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE PRESSÃO (THP) COM REPINTURA EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA (AP). CAPACIDADE: 10 LITROS.   | Material | SV | 65,00  | 19,35  | 1257,75   |
| 039.17.02616               | SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE PRESSÃO (THP) COM REPINTURA EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (PQS). CAPACIDADE: 4 QUILOS.   | Material | SV | 70,00  | 15,47  | 1082,90   |
| 039.17.02619               | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (PQS), CAPACIDADE: 12 QUILOS.   | Material | SV | 22,00  | 87,02  | 1914,44   |
| 039.17.02620               | SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE PRESSÃO (THP) COM REPINTURA EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (PQS). CAPACIDADE: 6 QUILOS.   | Material | SV | 15,00  | 17,40  | 261,00    |
| 039.17.02621               | SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE PRESSÃO (THP) COM REPINTURA EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: GÁS CARBÔNICO (CO2). CAPACIDADE: 6 QUILOS.   | Material | SV | 5,00   | 33,84  | 169,20    |
| 039.17.02785               | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ (ABC), CAPACIDADE: 4 QUILOS.   | Material | SV | 15,00  | 48,35  | 725,25    |
| 039.17.02786               | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (PQS), CAPACIDADE: 6 LITROS.  | Material | SV | 12,00  | 48,34  | 580,08    |
| 039.17.02787               | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: GÁS CARBÔNICO (CO2), CAPACIDADE: 6 QUILOS.  | Material | SV | 6,00   | 116,03 | 696,18    |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 124/150

| Item         | Descrição   | Material | SV | Valor Unitário | Valor Total | Valor Anual |
|--------------|---|----------|----|----------------|-------------|-------------|
| 039.17.02989 | SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 9.000, 12.000 OU 18.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO. | Material | SV | 185,00         | 375,82      | 69526,70    |
| 039.17.02990 | SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 24.000 OU 30.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.        | Material | SV | 155,00         | 459,36      | 71200,80    |
| 039.17.02991 | SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 9.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO.  | Material | SV | 70,00          | 208,82      | 14617,40    |
| 039.17.02992 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.  | Material | SV | 70,00          | 350,78      | 24554,60    |
| 039.17.02993 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00          | 208,80      | 14616,00    |
| 039.17.02994 | SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.  | Material | SV | 70,00          | 350,78      | 24554,60    |
| 039.17.02995 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00          | 1002,23     | 70156,10    |
| 039.17.02996 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00          | 317,37      | 22215,90    |
| 039.17.02997 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00          | 292,32      | 20462,40    |
| 039.17.02998 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.  | Material | SV | 70,00          | 400,89      | 28062,30    |
| 039.17.02999 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.  | Material | SV | 70,00          | 442,65      | 30985,50    |
| 039.17.03000 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00          | 292,32      | 20462,40    |
| 039.17.03001 | SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00          | 208,80      | 14616,00    |
| 039.17.03002 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00          | 609,69      | 42678,30    |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 125/150

|              |   |          |    |       |         |          |
|--------------|---|----------|----|-------|---------|----------|
| 039.17.03003 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO.                                  | Material | SV | 70,00 | 375,84  | 26308,80 |
| 039.17.03004 | SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO. | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |
| 039.17.03005 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S.   | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |
| 039.17.03006 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 1160,92 | 81264,40 |
| 039.17.03007 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 484,41  | 33908,70 |
| 039.17.03008 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 292,32  | 20462,40 |
| 039.17.03009 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 484,41  | 33908,70 |
| 039.17.03010 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 492,76  | 34493,20 |
| 039.17.03011 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 292,32  | 20462,40 |
| 039.17.03012 | SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |
| 039.17.03013 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 626,39  | 43847,30 |
| 039.17.03014 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 1043,99 | 73079,30 |
| 039.17.03015 | SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 325,72  | 22800,40 |
| 039.17.03016 | SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |
| 039.17.03017 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                                   | Material | SV | 70,00 | 375,84  | 26308,80 |
| 039.17.03018 | SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 12.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO          | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |
| 039.17.03019 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |
| 039.17.03020 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 126/150

|              |   |          |    |       |         |          |
|--------------|---|----------|----|-------|---------|----------|
| 039.17.03021 | SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 350,78  | 24554,60 |
| 039.17.03022 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 1002,23 | 70156,10 |
| 039.17.03023 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 317,37  | 22215,90 |
| 039.17.03024 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 292,32  | 20462,40 |
| 039.17.03025 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 400,89  | 28062,30 |
| 039.17.03026 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 70,00 | 442,65  | 30985,50 |
| 039.17.03027 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 292,32  | 20462,40 |
| 039.17.03028 | SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 208,80  | 14616,00 |
| 039.17.03029 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 70,00 | 626,39  | 43847,30 |
| 039.17.03030 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                                  | Material | SV | 70,00 | 375,84  | 26308,80 |
| 039.17.03031 | SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO | Material | SV | 45,00 | 208,80  | 9396,00  |
| 039.17.03032 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00 | 208,80  | 9396,00  |
| 039.17.03033 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00 | 1194,32 | 53744,40 |
| 039.17.03034 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00 | 501,11  | 22549,95 |
| 039.17.03035 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00 | 292,32  | 13154,40 |
| 039.17.03036 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00 | 484,41  | 21798,45 |
| 039.17.03037 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00 | 501,11  | 22549,95 |
| 039.17.03038 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00 | 292,32  | 13154,40 |
| 039.17.03039 | SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00 | 242,21  | 10899,45 |
| 039.17.03040 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00 | 693,21  | 31194,45 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 127/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |   |          |    |        |         |          |
|--------------|---|----------|----|--------|---------|----------|
| 039.17.03041 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00  | 1127,51 | 50737,95 |
| 039.17.03042 | SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00  | 325,72  | 14657,40 |
| 039.17.03043 | SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00  | 208,80  | 9396,00  |
| 039.17.03044 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                                  | Material | SV | 45,00  | 375,84  | 16912,80 |
| 039.17.03045 | SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 18.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO          | Material | SV | 45,00  | 208,80  | 9396,00  |
| 039.17.03046 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00  | 459,36  | 20671,20 |
| 039.17.03047 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00  | 208,80  | 9396,00  |
| 039.17.03048 | SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00  | 459,36  | 20671,20 |
| 039.17.03049 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00  | 1085,75 | 48858,75 |
| 039.17.03050 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00  | 400,89  | 18040,05 |
| 039.17.03051 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00  | 317,37  | 14281,65 |
| 039.17.03052 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00  | 501,11  | 22549,95 |
| 039.17.03053 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 45,00  | 459,36  | 20671,20 |
| 039.17.03054 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00  | 325,72  | 14657,40 |
| 039.17.03055 | SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00  | 250,56  | 11275,20 |
| 039.17.03056 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 45,00  | 668,15  | 30066,75 |
| 039.17.03057 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                                  | Material | SV | 45,00  | 459,36  | 20671,20 |
| 039.17.03058 | SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO | Material | SV | 140,00 | 292,32  | 40924,80 |
| 039.17.03059 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 250,56  | 35078,40 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 128/150

|              |  |          |    |        |         |           |
|--------------|--|----------|----|--------|---------|-----------|
| 039.17.03060 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 1169,27 | 163697,80 |
| 039.17.03061 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 526,17  | 73663,80  |
| 039.17.03062 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 325,72  | 45600,80  |
| 039.17.03063 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 501,10  | 70154,00  |
| 039.17.03064 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 542,86  | 76000,40  |
| 039.17.03065 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03066 | SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 250,56  | 35078,40  |
| 039.17.03067 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 693,21  | 97049,40  |
| 039.17.03068 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 1211,03 | 169544,20 |
| 039.17.03069 | SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 359,13  | 50278,20  |
| 039.17.03070 | SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 292,32  | 40924,80  |
| 039.17.03071 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                         | Material | SV | 140,00 | 459,36  | 64310,40  |
| 039.17.03072 | SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 24.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO | Material | SV | 140,00 | 292,32  | 40924,80  |
| 039.17.03073 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03074 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 250,56  | 35078,40  |
| 039.17.03075 | SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 459,36  | 64310,40  |
| 039.17.03076 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 1169,27 | 163697,80 |
| 039.17.03077 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03078 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 325,72  | 45600,80  |
| 039.17.03079 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 501,11  | 70155,40  |
| 039.17.03080 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 459,36  | 64310,40  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 129/150

|              |   |          |    |        |         |           |
|--------------|---|----------|----|--------|---------|-----------|
| 039.17.03081 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 334,08  | 46771,20  |
| 039.17.03082 | SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 325,72  | 45600,80  |
| 039.17.03083 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 751,67  | 105233,80 |
| 039.17.03084 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                                  | Material | SV | 140,00 | 542,87  | 76001,80  |
| 039.17.03085 | SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO | Material | SV | 140,00 | 292,32  | 40924,80  |
| 039.17.03086 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 292,32  | 40924,80  |
| 039.17.03087 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 1336,31 | 187083,40 |
| 039.17.03088 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 542,87  | 76001,80  |
| 039.17.03089 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03090 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 584,63  | 81848,20  |
| 039.17.03091 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 542,87  | 76001,80  |
| 039.17.03092 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 334,08  | 46771,20  |
| 039.17.03093 | SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03094 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 1211,03 | 169544,20 |
| 039.17.03095 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 1753,90 | 245546,00 |
| 039.17.03096 | SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03097 | SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03098 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                                  | Material | SV | 140,00 | 542,87  | 76001,80  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 130/150

|              |   |          |    |        |         |           |
|--------------|---|----------|----|--------|---------|-----------|
| 039.17.03099 | SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 30.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO          | Material | SV | 140,00 | 334,08  | 46771,20  |
| 039.17.03100 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 400,89  | 56124,60  |
| 039.17.03101 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 292,32  | 40924,80  |
| 039.17.03102 | SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 501,11  | 70155,40  |
| 039.17.03103 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 1211,03 | 169544,20 |
| 039.17.03104 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 409,24  | 57293,60  |
| 039.17.03105 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 334,08  | 46771,20  |
| 039.17.03106 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 542,87  | 76001,80  |
| 039.17.03107 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 140,00 | 501,11  | 70155,40  |
| 039.17.03108 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 334,08  | 46771,20  |
| 039.17.03109 | SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 375,84  | 52617,60  |
| 039.17.03110 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 140,00 | 793,43  | 111080,20 |
| 039.17.03111 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO                                  | Material | SV | 140,00 | 542,87  | 76001,80  |
| 039.17.03112 | SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO | Material | SV | 10,00  | 334,08  | 3340,80   |
| 039.17.03113 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00  | 325,72  | 3257,20   |
| 039.17.03114 | SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00  | 1211,03 | 12110,30  |
| 039.17.03115 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00  | 542,87  | 5428,70   |
| 039.17.03116 | SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 10,00  | 375,84  | 3758,40   |
| 039.17.03117 | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 10,00  | 542,87  | 5428,70   |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 131/150

|              |  |          |    |       |         |          |
|--------------|--|----------|----|-------|---------|----------|
| 039.17.03118 | SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00 | 542,87  | 5428,70  |
| 039.17.03119 | SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 10,00 | 334,08  | 3340,80  |
| 039.17.03120 | SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00 | 375,84  | 3758,40  |
| 039.17.03121 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S  | Material | SV | 10,00 | 1294,55 | 12945,50 |
| 039.17.03122 | SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00 | 2171,50 | 21715,00 |
| 039.17.03123 | SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00 | 417,60  | 4176,00  |
| 039.17.03124 | SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S   | Material | SV | 10,00 | 467,71  | 4677,10  |
| 039.17.03125 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO - ,   | Material | SV | 10,00 | 626,39  | 6263,90  |
| 039.17.03149 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FOGÃO, COMPREENDENDO: TROCA DE 02 QUEIMADORES LONGOS FRONTAIS, TROCA DE 02 CACHIMBOS, TROCA DE 04 ESPALHADORES GRANDES E 02 PEQUENOS, SUBSTITUIÇÃO DE 1M DE MANGUEIRA FLEXÍVEL BLINDADA, TROCA DE QUEIMADORES DE FORNO E SERVIÇOS DE REVESTIMENTO NA PARTE INTERNA DO FORNO COM GALVANIZAÇÃO. | Serviço  | SV | 45,00 | 693,33  | 31199,85 |
| 039.19.00707 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS (INSULFILME)  | Serviço  | M2 | 50,00 | 624,18  | 31208,80 |
| 039.20.00004 | CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPA ELECTROLUX, BRASTEMP E CONSUL: ELETROBOMBA, MOTOR, CAPACITOR, PLACA, VÁLVULA E TRANSMISSÃO.   | Serviço  | SV | 60,00 | 308,12  | 18487,20 |
| 039.20.00005 | CONCERTO DE SECADORA DE ROUPA ELECTROLUX E BRASTEMP: RESISTÊNCIA, TIMER, CORREIA E ROLDANAS.   | Serviço  | SV | 30,00 | 251,36  | 7540,80  |
| 039.20.00006 | CONCERTO DE TANQUINHO: MINUTEIRA, CORREIA E BATEDOR.   | Serviço  | SV | 10,00 | 142,28  | 1422,80  |
| 039.20.00007 | CONCERTO DE GELADEIRA CONSUL 340 E 310 LITROS: COMPRESSOR, FILTRO, TERMOSTATO, RECARGA DE FLUÍDO REFRIGERANTE (GÁS) E TROCA DE GAXETA (BORRACHA).  | Serviço  | SV | 20,00 | 400,02  | 8000,40  |
| 039.20.00008 | CONCERTO DE GELADEIRA CCE 320 E 310 LITROS: COMPRESSOR, FILTRO, TERMOSTATO, RECARGA DE FLUÍDO REFRIGERANTE (GÁS) E TROCA DE GAXETA (BORRACHA).   | Serviço  | SV | 20,00 | 387,41  | 7748,20  |
| 039.20.00009 | CONCERTO DE GELADEIRA CONSUL, BRASTEMP, CCE E ELECTROLUX: COMPRESSOR, FILTRO, TERMOSTATO, RECARGA DE FLUÍDO REFRIGERANTE (GÁS) E TROCA DE GAXETA (BORRACHA).   | Serviço  | SV | 45,00 | 396,41  | 17838,45 |
| 039.20.00010 | CONCERTO DE FREEZER HORIZONTAL CONTINENTAL: COMPRESSOR, FILTRO, MICRO MOTOR, TERMOSTATO, RECARGA DE FLUÍDO REFRIGERANTE (GÁS) E TROCA DE GAXETA (BORRACHA).  | Serviço  | SV | 15,00 | 409,03  | 6135,45  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 132/150

|              |   |         |    |         |          |           |
|--------------|---|---------|----|---------|----------|-----------|
| 039.20.00011 | CONCERTO DE FREEZER HORIZONTAL ELECTROLUX, AG REBELO, METALFRIO E CONSUL: COMPRESSOR, FILTRO, MICRO MOTOR, TERMOSTATO, RECARGA DE FLUÍDO REFRIGERANTE (GÁS) E TROCA DE GAXETA (BORRACHA).   | Serviço | SV | 30,00   | 409,03   | 12270,90  |
| 039.20.00012 | CONCERTO DE FREEZER VERTICAL CCE, CONTINENTAL, METALFRIO E ELECTROLUX: COMPRESSOR, FILTRO, TERMOSTATO, RECARGA DE FLUÍDO REFRIGERANTE (GÁS) E TROCA DE GAXETA (BORRACHA).   | Serviço | SV | 55,00   | 403,62   | 22199,10  |
| 039.20.00013 | CONCERTO DE FREEZER VERTICAL 270 LITROS: COMPRESSOR, FILTRO, TERMOSTATO, RECARGA DE FLUÍDO REFRIGERANTE (GÁS) E TROCA DE GAXETA (BORRACHA).   | Serviço | SV | 15,00   | 400,02   | 6000,30   |
| 039.43.00003 | SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA  | Serviço | %  | 100,00  | 8680,00  | 868000,00 |
| 039.44.00002 | SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO  | Serviço | %  | 100,00  | 7950,00  | 795000,00 |
| 039.48.00091 | TREINAMENTO EM ANÁLISE APLICADA DO COMPORTAMENTO (ABA) VOLTADA AO TRANSTORNO DO ESPECTRO DO AUTISMO (TEA) PARA CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.   | Serviço | SV | 1,00    | 20000,00 | 20000,00  |
| 039.48.00132 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORMAÇÃO DE DOCENTES - CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 62 DA LEI 9394/96, PARA CAPACITAR OS DOCENTES DO TERCEIRO, QUARTO E QUINTO ANO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA, VISANDO MELHORAR O DESEMPENHO DOS ALUNOS EM MATEMÁTICA CONSIDERANDO AS HABILIDADES PREVISTAS NO CURRÍCULO PAULISTA, NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE EM PROCESSO.  | Serviço | SV | 1,00    | 10000,00 | 10000,00  |
| 039.63.00558 | ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 31 X 41CM, INCLUINDO ARTE FINAL.   | Serviço | SV | 1000,00 | 1,02     | 1020,00   |
| 039.63.00671 | CONFECÇÃO DE CRACHÁ PRONTO E ACABADO, EM CARTÃO DE PVC, BRANCO, LAMINADO, TAMANHO, 8,5 X 5,4 CM, 0,76MM. DE ESPESSURA, IMPRESSO E POLICROMIA, COM FOTOGRAFIA E DADOS FUNCIONAIS IMPRESSOS. (EQUIPADO COM PRESILHAS INOX).   | Serviço | SV | 70,00   | 92,73    | 6491,40   |
| 039.63.00742 | ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 19 X 25CM, INCLUINDO ARTE FINAL  | Serviço | UN | 1000,00 | 0,44     | 440,00    |
| 039.63.00743 | ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 25 X 35CM, INCLUINDO ARTE FINAL.   | Serviço | UN | 1000,00 | 0,87     | 870,00    |
| 039.63.00744 | ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 37 X 47CM, INCLUINDO ARTE FINAL  | Serviço | UN | 1000,00 | 1,45     | 1450,00   |
| 039.63.01241 | CADERNOS "DO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL BEBÊS VOL. 1 C/ 288 PGS + CAPA", IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO, PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (4X4 CORES), CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250G/M2 (4X0 CORES), PVC 0,30 MM CRISTAL E PRETA, FORMATO ABERTO: 21X29,7 CM, ARTE FINAL FORNECIDA PELO CLIENTE EM ARQUIVO DIGITAL PDF, PRONTO PARA IMPRESSÃO (ACABAMENTO EM ESPIRAL C/ SOBRE-CAPA EM POLIESTER CRISTAL TRANSPARENTE). | Serviço | UN | 120,00  | 107,00   | 12840,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 133/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |         |    |        |        |          |
|----------------------------|---|---------|----|--------|--------|----------|
| 039.63.01242               | CADERNOS "DO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL BEBÊS VOL. 2 C/ 288 PGS + CAPA", IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO, PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (4X4 CORES), CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250G/M2 (4X0 CORES), PVC 0,30 MM CRISTAL E PRETA, FORMATO ABERTO: 21X29,7 CM, ARTE FINAL FORNECIDA PELO CLIENTE EM ARQUIVO DIGITAL PDF, PRONTO PARA IMPRESSÃO (ACABAMENTO EM ESPIRAL C/ SOBRE-CAPA EM POLIESTER CRISTAL TRANSPARENTE).             | Serviço | UN | 120,00 | 107,00 | 12840,00 |
| 039.63.01243               | CADERNOS "DO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇAS PEQUENAS VOL. 1 C/ 288 PGS + CAPA", IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO, PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (4X4 CORES), CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250G/M2 (4X0 CORES), PVC 0,30 MM CRISTAL E PRETA, FORMATO ABERTO: 21X29,7 CM, ARTE FINAL FORNECIDA PELO CLIENTE EM ARQUIVO DIGITAL PDF, PRONTO PARA IMPRESSÃO (ACABAMENTO EM ESPIRAL C/ SOBRE-CAPA EM POLIESTER CRISTAL TRANSPARENTE). | Serviço | UN | 120,00 | 107,00 | 12840,00 |
| 039.63.01244               | CADERNOS "DO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇAS PEQUENAS VOL. 2 C/ 288 PGS + CAPA", IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO, PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (4X4 CORES), CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250G/M2 (4X0 CORES), PVC 0,30 MM CRISTAL E PRETA, FORMATO ABERTO: 21X29,7 CM, ARTE FINAL FORNECIDA PELO CLIENTE EM ARQUIVO DIGITAL PDF, PRONTO PARA IMPRESSÃO (ACABAMENTO EM ESPIRAL C/ SOBRE-CAPA EM POLIESTER CRISTAL TRANSPARENTE). | Serviço | UN | 120,00 | 107,00 | 12840,00 |
| 039.63.01269               | BROCHURAS "DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - 32 PÁGINAS + CAPA P&B", IMPRESSO NA COR: PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 80G/M2 (1X1 CORES), CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250G/M2 (1X1 CORES), FORMATO FECHADO: 21,5X32,5 CM, FORMATO ABERTO: 54X32,5 CM. ACABAMENTO: REFILADO, GRAMPEADO, COM 1 DOBRA, PLASTIFICADO EM 1 FACE, INCLUINDO ARTE FINAL (1º E 2º CADERNO DE 4 PGS NO FORMATO ABERTO DE 55X31 CM.).   | Serviço | UN | 600,00 | 15,13  | 9078,00  |
| 039.63.01270               | BROCHURAS "DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO BÁSICA - 36 PÁGINAS + CAPA P&B", IMPRESSO NA COR: PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 80G/M2 (1X1 CORES), CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250G/M2 (1X1 CORES), FORMATO FECHADO: 21,5X32,5 CM, FORMATO ABERTO: 54X32,5 CM. ACABAMENTO: REFILADO, GRAMPEADO, COM 1 DOBRA, PLASTIFICADO EM 1 FACE, INCLUINDO ARTE FINAL (1º E 2º CADERNO DE 4 PGS NO FORMATO ABERTO DE 55X31 CM.).   | Serviço | UN | 600,00 | 19,90  | 11940,00 |
| 039.65.00001               | OFICINA PEDAGÓGICA DE JOGOS MATEMÁTICOS   | Serviço | HR | 600,00 | 73,59  | 44154,00 |
| 039.65.00002               | OFICINA PEDAGÓGICA DE LEITURA   | Serviço | HR | 600,00 | 73,59  | 44154,00 |
| 039.65.00003               | OFICINA PEDAGÓGICA DE INICIAÇÃO MUSICAL 1   | Serviço | HR | 600,00 | 70,00  | 42000,00 |
| 039.65.00004               | OFICINA PEDAGÓGICA DE ARTES MARCIAIS TAEKWONDO  | Serviço | HR | 600,00 | 73,59  | 44154,00 |
| 039.65.00005               | OFICINA PEDAGÓGICA DE ARTES MARCIAIS CAPOEIRA   | Serviço | HR | 600,00 | 73,59  | 44154,00 |
| 039.65.00006               | OFICINA PEDAGÓGICA DE INICIAÇÃO MUSICAL 2   | Serviço | HR | 600,00 | 70,00  | 42000,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 134/150

|              |  |         |     |           |         |          |
|--------------|--|---------|-----|-----------|---------|----------|
| 039.65.00007 | OFICINA PEDAGÓGICA DE CONVIVÊNCIA  | Serviço | HR  | 600,00    | 73,59   | 44154,00 |
| 039.77.00456 | SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, EM REGIME DE COMODATO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO MENSAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM DIVERSOS LOCAIS DA PREFEITURA DE REGISTRO/SP. RELAÇÃO DOS LOCAIS EM ANEXO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS. MÍNIMO: 01 (UMA) CENTRAL DE ALARME, MONITORÁVEL, 01 (UM) TECLADO LCD, 06 (SEIS) SENSORES INFRAVERMELHOS PET 20K COM FIO, 02 (DUAS) SIRENES 129 DB, 01 (UMA) BATERIA SELADA DE 12 VOLTS 7ª E CABEAMENTO NECESSÁRIO PA | Serviço | SV  | 12,00     | 6709,50 | 80514,00 |
| 039.78.00067 | LIMPEZA DE CAIXA DE INSPEÇÃO E GORDURA   | Serviço | UNI | 330,00    | 4,64    | 1531,20  |
| 039.78.00068 | LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CANALETAS OU TUBULAÇÕES DE ÁGUA PLUVIAIS   | Serviço | MT  | 1400,00   | 8,00    | 11200,00 |
| 039.78.00069 | LIMPEZA E DESENTUPIMENTO MANUAL DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO PREDIAL   | Serviço | MT  | 1600,00   | 9,26    | 14816,00 |
| 039.78.00070 | LIMPEZA DE FOSSA   | Serviço | M3  | 330,00    | 173,00  | 57090,00 |
| 039.78.00105 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - GALERIA - HIDROJATEAMENTO   | Serviço | HR  | 110,00    | 120,10  | 13211,00 |
| 039.78.00106 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - BOCA DE LOBO  | Serviço | SV  | 130,00    | 103,00  | 13390,00 |
| 039.78.00112 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE  | Serviço | M2  | 105000,00 | 0,04    | 4200,00  |
| 039.78.00113 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO  | Serviço | M2  | 105000,00 | 0,06    | 6300,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 135/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |     |            |          |           |
|----------------------------|---|----------|-----|------------|----------|-----------|
| 039.78.00114               | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA. | Serviço  | M2  | 105000,00  | 0,35     | 36750,00  |
| 039.78.00132               | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - SUPERFÍCIE - HIDROJATEAMENTO   | Serviço  | HR  | 110,00     | 119,90   | 13189,00  |
| 039.78.00145               | SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 500L, EXECUÇÃO SEGUINDO MÉTODOS RECOMENDADOS POR ÓRGÃOS REGULADORES.  | Serviço  | SV  | 4,00       | 735,80   | 2943,20   |
| 039.78.00146               | SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 1000L, EXECUÇÃO SEGUINDO MÉTODOS RECOMENDADOS POR ÓRGÃOS REGULADORES.   | Serviço  | SV  | 38,00      | 339,60   | 12904,80  |
| 039.78.00147               | SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 2000L, EXECUÇÃO SEGUINDO MÉTODOS RECOMENDADOS POR ÓRGÃOS REGULADORES.   | Serviço  | SV  | 7,00       | 970,29   | 6792,00   |
| 039.78.00150               | SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 5000L, EXECUÇÃO SEGUINDO MÉTODOS RECOMENDADOS POR ÓRGÃOS REGULADORES.   | Serviço  | SV  | 10,00      | 498,08   | 4980,80   |
| 039.78.00153               | SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 15000L, EXECUÇÃO SEGUINDO MÉTODOS RECOMENDADOS POR ÓRGÃOS REGULADORES.  | Serviço  | SV  | 7,00       | 604,00   | 4228,00   |
| 039.78.00155               | SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 2.500L, EXECUÇÃO SEGUINDO MÉTODOS RECOMENDADOS POR ÓRGÃOS REGULADORES.  | Serviço  | SV  | 3,00       | 150,93   | 452,80    |
| 039.78.00159               | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - SERVIÇOS DE ROÇADA EM ESCOLAS, COZINHA PILOTO, PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO E NOS POSTOS DE SAÚDE.   | Serviço  | M2  | 1238507,73 | 0,38     | 470632,94 |
| 039.88.00064               | OUTDOOR MEDIDAS APROXIMADAS 9M X 3 M, ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA - COLORIDO. LOCAL DE EXPOSIÇÃO A DEFINIR.  | Serviço  | SV  | 6,00       | 12552,50 | 75315,00  |
| 039.88.00067               | OUTDOOR MEDIDAS APROXIMADAS 9M X 3M ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL E VEICULAÇÃO DE 1 BI-SEMANA (14 DIAS).   | Serviço  | SV  | 6,00       | 9281,50  | 55689,00  |
| 039.99.00827               | CONFECÇÃO DE PLACA DE FACHADA EXTERNA EM ESTRUTURA METÁLICA COM PAINEL DE LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL, NAS MEDIDAS 3,00 X 1,00  | Serviço  | SV  | 4,00       | 1220,00  | 4880,00   |
| 039.99.00958               | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ADAPTADO PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA; VEÍCULO ADAPTADO COM ELEVADOR; LUGARES PRA 4 CADEIRANTES DE RODAS; CINTOS DE SEGURANÇA COM 3 PONTOS; MOTORISTA COM CURSO DE SOCORRISTA; AUXILIAR COM CURSO DE PRIMEIRO SOCORROS.  | Material | MÊS | 12,00      | 12276,00 | 147312,00 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 136/150

|              |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL  |          |    |           |      |            |
|--------------|---|---|----------|----|-----------|------|------------|
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 01 - JURUMIRIM/GUAVIRUVA - 13 (TREZE) VIAGENS - KM DIA 1.214,10 X 200 DIAS = 242.820   | 1 - ROTA 01 - JURUMIRIM/GUAVIRUVA - 13 (TREZE) VIAGENS - KM DIA 1.214,10 X 200 DIAS = 242.820   | Material | KM | 242820,00 | 7,47 | 1813865,40 |
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 08 - RIBEIRÃO BRANCO DAS PALMEIRAS - 3 (TRÊS) VIAGENS - KM DIA 203 X 200 DIAS = 40.600 | 2 - ROTA 08 - RIBEIRÃO BRANCO DAS PALMEIRAS - 3 (TRÊS) VIAGENS - KM DIA 203 X 200 DIAS = 40.600 | Material | KM | 40600,00  | 7,47 | 303282,00  |
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 09 - RIBEIRÃO VERMELHO - 3 (TRÊS) VIAGENS  | 3 - ROTA 09 - RIBEIRÃO VERMELHO - 3 (TRÊS) VIAGENS  | Material | KM | 53400,00  | 7,47 | 398898,00  |
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 11 - LAGEADO - 3 (TRÊS) VIAGENS  | 4 - ROTA 11 - LAGEADO - 3 (TRÊS) VIAGENS  | Material | KM | 34320,00  | 7,47 | 256370,40  |
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 13 - PEROPAVA - 6 (SEIS) VIAGENS   | 5 - ROTA 13 - PEROPAVA - 6 (SEIS) VIAGENS   | Material | KM | 80860,00  | 7,47 | 604024,20  |
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 14 - PARAISO - 3 (TRÊS) VIAGENS  | 6 - ROTA 14 - PARAISO - 3 (TRÊS) VIAGENS  | Material | KM | 43620,00  | 7,47 | 325841,40  |
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 17 - SÃO DOMINGOS - 3 (TRÊS) VIAGENS   | 7 - ROTA 17 - SÃO DOMINGOS - 3 (TRÊS) VIAGENS   | Material | KM | 47220,00  | 7,47 | 352733,40  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 137/150

|              |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL  |          |    |           |      |            |
|--------------|---|---|----------|----|-----------|------|------------|
| 039.99.00963 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 01). - ROTA 19 - ARAPONGAL - 14 (QUATORZE) VIAGENS                             | 8 - ROTA 19 - ARAPONGAL - 14 (QUATORZE) VIAGENS                             | Material | KM | 86040,00  | 7,47 | 642718,80  |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 02 - JARDIM DAS PALMEIRAS - 3 (TRÊS) VIAGENS                       | 1 - ROTA 02 - JARDIM DAS PALMEIRAS - 3 (TRÊS) VIAGENS                       | Material | KM | 12760,00  | 8,44 | 107694,40  |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 03 - BULHA - 3 (TRÊS) VIAGENS                                      | 2 - ROTA 03 - BULHA - 3 (TRÊS) VIAGENS                                      | Material | KM | 61030,00  | 8,44 | 515093,20  |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 04 - CAIACANGA - 3 (TRÊS) VIAGENS                                  | 3 - ROTA 04 - CAIACANGA - 3 (TRÊS) VIAGENS                                  | Material | KM | 52320,00  | 8,44 | 441580,80  |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 05 - VOTUPOCA - 3 (TRÊS) VIAGENS                                   | 4 - ROTA 05 - VOTUPOCA - 3 (TRÊS) VIAGENS                                   | Material | KM | 43122,00  | 8,44 | 363949,68  |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 06 - CAPINZAL - 20 (VINTE) VIAGENS                                 | 5 - ROTA 06 - CAPINZAL - 20 (VINTE) VIAGENS                                 | Material | KM | 377220,00 | 8,44 | 3183736,80 |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 07 - BOA VISTA RIO/ESTRADA/RIBEIRÃO DE REGISTRO - 10 (DEZ) VIAGENS | 6 - ROTA 07 - BOA VISTA RIO/ESTRADA/RIBEIRÃO DE REGISTRO - 10 (DEZ) VIAGENS | Material | KM | 70800,00  | 8,44 | 597552,00  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 138/150

|              |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL                                 |          |    |          |      |           |
|--------------|---|--|----------|----|----------|------|-----------|
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 10 - CHÁ RIBEIRA - 3 (TRÊS) VIAGENS              | 7 - ROTA 10 - CHÁ RIBEIRA - 3 (TRÊS) VIAGENS               | Material | KM | 27180,00 | 8,44 | 229399,20 |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 12 - BAISSUNUNGA - 2 (DUAS ) VIAGENS             | 8 - ROTA 12 - BAISSUNUNGA - 2 (DUAS ) VIAGENS              | Material | KM | 21760,00 | 8,44 | 183654,40 |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 15 - JARDIM PAULISTANO - 10 (DEZ) VIAGENS        | 9 - ROTA 15 - JARDIM PAULISTANO - 10 (DEZ) VIAGENS         | Material | KM | 34000,00 | 8,44 | 286960,00 |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 16 - AGROCHÁ - 14 (QUATORZE) VIAGENS             | 10 - ROTA 16 - AGROCHÁ - 14 (QUATORZE) VIAGENS             | Material | KM | 84460,00 | 8,44 | 712842,40 |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 18 - BAMBURRAL - 4 (QUATRO) VIAGENS              | 11 - ROTA 18 - BAMBURRAL - 4 (QUATRO) VIAGENS              | Material | KM | 17400,00 | 8,44 | 146856,00 |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 20 - IPANEMA/CAIÇARA/XANGRILÁ - 10 (DEZ) VIAGENS | 12 - ROTA 20 - IPANEMA/CAIÇARA/XANGRILÁ - 10 (DEZ) VIAGENS | Material | KM | 41680,00 | 8,44 | 351779,20 |
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 21 - PONTA GROSSA - 3 (TRÊS) VIAGENS             | 13 - ROTA 21 - PONTA GROSSA - 3 (TRÊS) VIAGENS             | Material | KM | 14880,00 | 8,44 | 125587,20 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 139/150

|              |  |  |          |     |            |          |           |
|--------------|--|--|----------|-----|------------|----------|-----------|
| 039.99.00964 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS BAIRROS RURAIS E URBANOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (MUNICIPAL E ESTADUAL) DO MUNICÍPIO DE REGISTRO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I-A DO EDITAL. (LOTE 02). - ROTA 22 - HATORI - 3 (TRÊS) VIAGENS   | 14 - ROTA 22 - HATORI - 3 (TRÊS) VIAGENS | Material | KM  | 9640,00    | 8,44     | 81361,60  |
| 039.99.01066 | CONFEÇÃO DE PLACA INTERNA COLORIDA NAS MEDIDAS 2,40MT X 0,80CM, EM CHAPA DE PVC  |  | Serviço  | SV  | 40,00      | 457,55   | 18302,00  |
| 039.99.01068 | CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA INTERNA EM PVC, IMITANDO AÇO ESCOVADO, FRENTE ÚNICA NAS MEDIDAS 10CM X 32 CM.   |  | Serviço  | SV  | 8,00       | 750,00   | 6000,00   |
| 040.01.00006 | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  |  | Serviço  | SV  | 2000000,00 | 0,12     | 240000,00 |
| 040.01.00007 | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   |  | Serviço  | SV  | 1000000,00 | 0,37     | 370000,00 |
| 040.24.00023 | SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA  |  | Serviço  | SV  | 1,00       | 40000,00 | 40000,00  |
| 040.99.00014 | CONTRATAÇÃO DE 22 (VINTE E DOIS) PONTOS DE INTERNET PARA CONEXÃO BANDA LARGA, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MB. (LISTAGEM DAS UNIDADES ESCOLARES E SEUS RESPECTIVOS ENDEREÇOS PARA CONTEMPLAÇÃO DOS SERVIÇOS, ANEXOS EM PROCESSO).   |  | Serviço  | MÊS | 12,00      | 1557,80  | 18693,60  |
| 052.12.00208 | FOGÃO A GÁS, COR BRANCA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM QUATRO QUEIMADORES, FORNO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 47 LITROS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO AUTOLIMPANTE, TAMPO SUPERIOR DE VIDRO, MESA EM AÇO INOX, PUXADOR DO FORNO EM AÇO, COM PRATELEIRAS NO FORNO, PÉS REGULÁVEIS, MEDIDAS APROXIMADAS DE LARGURA 49 CM, ALTURA 85CM E COMPRIMENTO 61CM, GARANTIA MÍNIMA LEGAL PREVISTA NO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. 110V.   |  | Material | UN  | 5,00       | 1098,41  | 5492,05   |
| 052.12.00209 | FOGAO INDUSTRIAL; MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE PISO; COM ESTRUTURA EM ACO INOX AISI 304, PERFIL 9CM; REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO; ALIMENTACAO A GAS GLP DE BAIXA PRESSAO; COM 04 QUEIMADORES; 02 QUEIMADORES DUPLOS E 2 SIMPLES; EM FERRO FUNDIDO; COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS; GRELHA EM FERRO FUNDIDO; MEDINDO (40X40)CM; COM BANDEJA APARADORA REMOVIVEL; REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO; COM FORNO; COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTEAO CALOR; COM CASPACIDAD |  | Material | UN  | 40,00      | 4736,49  | 189459,60 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 140/150

| GCASPP       |   | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |       |         |           |  |  |
|--------------|---|----------------------------|----|-------|---------|-----------|--|--|
| 052.12.00210 | LAVADORA DE 15 KG - LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; GABINETE EM ACO, TAMP A EM VIDRO TEMPERADO; AUTOMÁTICA, COM ABERTURA SUPERIOR; MÍNIMO DE 3 NÍVEIS DE ÁGUA; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 KG DE ROUPAS; CESTO EM ACO INOX COM BASE DE PLÁSTICO; COM MÍNIMO DE 2 OPÇÕES DE CENTRIFUGAÇÃO; DISPENSERS PARA SABÃO E AMACIANTE; FILTRO ANTIFIAPOS, MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA; VOLTAGEM DE 110 VOLTS; COM SELO PROCEL "A" DO INMETRO; ACOMPANHADA POR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; COR BRANCA; ACONDICIONADA DE FORMA     | Material                   | UN | 20,00 | 3153,19 | 63063,80  |  |  |
| 052.12.00211 | GELADEIRA COM FREEZER FROST FREE, COM NO MÍNIMO DE: 280 LTS.-DEGEL O PRÁTICO: BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. APÓS O DEGEL O, ELE VOLTA A FUNCIONAR AUTOMATICAMENTE. CONTROLE EXTERNO DA TEMPERATURA: AJUSTE DA TEMPERATURA DO REFRIGERADOR SEM PRECISAR ABRIR A PORTA. GAVETA EXTRAFRÍDIA: IDEAL PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES. PUXADOR EXTERNO: ERGONÔMICO E RESISTENTE. PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL | Material                   | UN | 50,00 | 3096,63 | 154831,50 |  |  |
| 052.12.00212 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO; USO DOMESTICO; PRESSAO DE TRABALHO MINIMA DE 120 BAR (1740PSI); VAZAO MINIMA MINIMA DE 360 L/H; 110V; POTENCIA DO MOTOR MINIMA DE 1,7KW; MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO COMPRIMENTO MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO: 5 METROS; PISTOLA BICO TURBO E BICO REGULAVEL, GATILHO COM TRAVA DESEGURANÇA, OU PARA USO CONTINUO; PESANDO APROXIMADAMENTE 11 KG; ACOMPANHA: ACOMPANHA: CARRINHO DE TRANSPORTE, LANCA, GATILHO,ENGATE RAPIDO, TUBEIRA E BICO FREZADOR; COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A CONTAR      | Material                   | UN | 40,00 | 1023,56 | 40942,40  |  |  |
| 052.12.00214 | LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; GABINETE EM POLIESTIRENO; MODELO TANQUINHO SEMI AUTOMATICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,93 X 0,55 X 0,54 M (AXLXP); LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO; COM CAPACIDADE PARA 10 KG; DESLIGAMENTO AUTOMATICO; DISPENSER PARA SABAO E AMACIANTE COM MEDIDOR; FILTRO PARA FIAPOS; MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA; TIMER COM 5 PROGRAMAS; MOTOR DE 1/4 CV; NA VOLTAGEM DE 110 V; EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE "A" -INMETRO;  | Material                   | UN | 5,00  | 935,93  | 4679,65   |  |  |
| 052.12.00215 | FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, COM TECLAS PRÉ PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO E SISTEMA DE TOQUE. FUNÇÕES: RELÓGIO, TIMER, ALARME, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL. VOLTAGEM: 110 V POTENCIA MÍNIMA: 700W. CONSUMO APROXIMADO DE: 1200.0 KW/H. COR: BRANCA. GARANTIA: 12 MESES   | Material                   | UN | 50,00 | 956,26  | 47813,00  |  |  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 141/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |       |         |          |
|--------------|--|----------|----|-------|---------|----------|
| 052.12.00216 | SECADORA DE ROUPA; TIPO CENTRIFUGA, CESTO EM ACO INOX, COM CAPACIDADE PARA 12 KG; TIMER DE 5 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO; TENSAO DE ALIMENTACAO 110/127V, POTENCIA 170W; DIMENSOES APROXIMADAS: ALT 80 X LARG 43 X PROF 43CM; COR BRANCA; PESO APROXIMADO 7 KG; COM TAMPA EXTRA DE PROTECAO TIPO GRADE, PORTA CORDAO; MANUAL DE INSTRUCOES EM PORTUGUES; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM QUE ASSEGURE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;  | Material | UN | 15,00 | 1754,54 | 26318,10 |
| 052.28.00050 | FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO, 04 QUEIMADORES (40X40CM); PARA USO SOBRE PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO; ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP; DIMENSÃO MÍNIMA DO FOGÃO DE 825MM X 1085MM X 1210MM (A X L X P); DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DO FORNO DE 310MM X 540MM X 660MM (A X L X P). COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS, EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; CONTÉM GRELHA EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; MEDINDO NO MÍNIMO (40X40) CM; COM FORNO EM AÇO; COM BANDEJA COLETORA  | Material | UN | 30,00 | 3132,27 | 93968,10 |
| 052.33.00174 | PROJETOR MULTIMÍDIA DE CURTA DISTÂNCIA: LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS. DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA ENTRE 4000 E 10.000 HORAS. CONTROLE REMOTO COM FUNÇÕES DE AJUSTE DE IMAGEM, CONGELA IMAGEM, TELA ESCURA, ZOOM, CONTRASTE. IMAGEM DE 60" A 300". SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FONTES. 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I E 1080P. ENTRADA PARA COMPUTADOR (D-SUB 15 PIN) X 2 (COMPARTILHADO POR VÍDEO COMPONENTE), SAÍDA DE MONITOR (D SUB OUT 15 PIN) X 1, VÍDEO COMPOSTO (RCA) X1, S-VÍDEO IN (MINI DIN 4PIN) X | Material | UN | 4,00  | 6376,10 | 25504,40 |
| 052.33.00179 | CAIXA AMPLIFICADA MULTI USO . CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PORTÁTIL, COM ALÇA E/OU RODAS PARA TRANSPORTE, COM WOOFER DE 12' OU 15' E TWEETER, POTÊNCIA MÍNIMA DE 350 WATTS RMS, COM 1 OU 2 MICROFONES SEM FIO VHF, BATERIA INTERNA, LEITOR DE PENDRIVE (USB) E CARTÃO SD COM DISPLAY DIGITAL, RADIO FM, ENTRADA E SAÍDA AUXILIAR RCA, ENTRADAS P10 PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONTROLE DE VOLUME, CONTROLE DE TONALIDADE GRAVE E AGUDO, CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE PARA MICROFONES, CONTROLE REMOTO | Material | UN | 40,00 | 1309,65 | 52386,00 |
| 052.33.00180 | MICROFONE COM FIO: TRANSDUTOR: DINÂMICO. PADRÃO POLAR: SUPER-CARDÍÓIDE. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 16.000 HZ. IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 1000 OHMS. CONECTORES DE SAÍDA: 03 PINOS XLR MACHO BALANCEADO. APLICAÇÕES: AO VIVO OU GRAVAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,85 X 7,32 "(47 X 181 MILÍMETROS). PESO APROXIMADO: 350 G. O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR CABO XLR/P10 MACHO COM NO MÍNIMO 05 METROS. GARANTIA MINIMA DE 03 (TRÊS) MESES.  | Material | UN | 10,00 | 469,67  | 4696,70  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 142/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |       |         |           |
|----------------------------|---|----------|----|-------|---------|-----------|
| 052.33.00181               | APARELHO DE TV LCD/ LED 43 POLEGADAS. APARELHO DE TELEVISÃO TELA LCD/ LED 43 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO ; MENU NA PRÓPRIA TELA, PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), ANTENA INTERNA, CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O MANUAL DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO  | Material | UN | 60,00 | 2135,96 | 128157,60 |
| 052.34.00465               | BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO CENTRAL DE AGUA REFRIGERADA MODELO VERTICAL - 50 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: CONTROLE AUTOMÁTICO E REGULÁVEL DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO DE 50 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 150 PESSOAS/HORA (APROXIMADAMENTE). MEDIDAS 0,68M X 1,33M X 0,41M. (COMPR. X ALT. X PROF.), ISOLAÇÃO TÉRMICA, GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430,RESERVATÓRIO INTERNO E SERPENTINA EM AÇO INOX AISI 304, VOLTAGEM 110 OU 220 V - GARANTIA DE 12 MESES. CONSTAR: MARCA, MODELO E PROC   | Material | UN | 15,00 | 3148,23 | 47223,45  |
| 052.34.00466               | BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO CENTRAL DE AGUA REFRIGERADA MODELO VERTICAL - 120 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: CONTROLE AUTOMÁTICO E REGULÁVEL DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO DE 120 LITROS, COM TRÊS TORNEIRAS, CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 400 PESSOAS/HORA (APROXIMADAMENTE). MEDIDAS 0,91M X 1,37M X 0,45M. (COMPR. X ALT. X PROF.), ISOLAÇÃO TÉRMICA, GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430, RESERVATÓRIO INTERNO E SERPENTINA EM AÇO INOX AISI 304, VOLTAGEM 110 OU 220 V - GARANTIA DE 12 MESES. CONSTAR: MARCA, MODELO E   | Material | UN | 10,00 | 3834,86 | 38348,60  |
| 052.34.00467               | BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO - COM RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ISOLAMENTO TÉRMICO E CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE VAZÃO 4,0 LITROS/HORA, CONTROLE DE TEMPERATURA REGULÁVEL OU AUTOMÁTICO, TUBULAÇÕES DE GÁS EM COBRE, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPÓXI PÓ, TORNEIRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO, TORNEIRA DE BOCA EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM INTERNA DE JATO, PIA EM AÇO INOXIDÁVEL PROJETADA PARA BEBEDOURO DE COLUNA. PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, COM DESEMPENHO MÍNIMO DE 3,5 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, CUBA COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 5 LITROS, BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO 110 OU 220 VOLTS. GARANTIA DE UM ANO. PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. CONSTAR: MARCA, MODELO E PROCEDÊNCIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INMETRO. | Material | UN | 10,00 | 977,96  | 9779,60   |
| 052.34.00468               | BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO - COM RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ISOLAMENTO TÉRMICO E CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE VAZÃO 4,0 LITROS/HORA, CONTROLE DE TEMPERATURA REGULÁVEL OU AUTOMÁTICO, TUBULAÇÕES DE GÁS EM COBRE, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPÓXI PÓ, TORNEIRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO, TORNEIRA DE BOCA EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM INTERNA DE JATO, PIA EM AÇO INOXIDÁVEL PROJETADA PARA BEBEDOURO DE COLUNA. PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, COM DESEMPENHO MÍNIMO DE 3,5 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, CUBA COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 5 LITROS, BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO 110 OU 220 VOLTS. GARANTIA DE UM ANO. PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. CONSTAR: MARCA, MODELO E PROCEDÊNCIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INMETRO. | Material | UN | 15,00 | 910,27  | 13654,05  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 143/150

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |          |    |       |         |          |
|--------------|--|----------|----|-------|---------|----------|
| 052.34.00469 | PURIFICADOR DE ÁGUA.CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM SISTEMA COM NO MÍNIMO 10 ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO, ESTERILIZA BACTÉRIAS, VÍRUS, FUNGOS E ADICIONA NATURALMENTE SAIS MINERAIS, FILTRAGEM DE IMPUREZAS DE APROXIMADAMENTE DE 0,5 MICRONS. OFERECE ÁGUA NATURAL E GELADA ATRAVÉS DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA, FILTRAGEM ATRAVÉS NO MÍNIMO 2 FILTROS COM 5 ESTÁGIOS E A UNIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LIGADO DIRETAMENTE A REDE DE ÁGUA, COM UMA TORNEIRA MÓVEL, O CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE VÁLVULA        | Material | UN | 10,00 | 1533,00 | 15330,00 |
| 052.34.00470 | BEBEDOUROS DE PRESSÃO ELÉTRICO CONJUGADO.<br>(PROPORCIONA FÁCIL ACESSO DE CRIANÇAS E ADULTOS):<br>GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX: 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE ÁGUA INTERNA EM CARVÃO ATIVADO, TAMPO EM AÇO INOX, RALO SIFONADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA EXTERNA, CONTROLE AUTOMÁTICO OU MANUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA, COMPRESSOR SILENCIOSO E ECONÔMICO, APROVADO PELO INMETRO QUE UTILIZA GÁS INOFENS | Material | UN | 5,00  | 1458,10 | 7290,50  |
| 052.34.00473 | FURADEIRA E PARAFUSADEIRA: BATEIRA 12V MINIMO DE 1.5AH COM CARREGADOR, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, MADEIRA: 21MM, ALVENARIA: 8MM, VELOCIDADE DE ALTA ROTAÇÃO DE NO MINIMO 25.000RPM. TORQUE AJUSTAVEL E FREIO , GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.   | Material | UN | 1,00  | 850,00  | 850,00   |
| 052.34.00489 | APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 9.000 BTU"S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 9.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA 60 HZ; CLASSE: A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (540X660X290) CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADA         | Material | UN | 10,00 | 2267,26 | 22672,60 |
| 052.34.00490 | APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 12.000 BTU"S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (280X790X203); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (540X790X290) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM          | Material | UN | 20,00 | 2684,23 | 53684,60 |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 144/150

|              |  |          |    |        |         |           |
|--------------|--|----------|----|--------|---------|-----------|
| 052.34.00491 | APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 18.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 18.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS UNIDADE EXTERNA: LXAXP (620X790X298) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM DIS  | Material | UN | 25,00  | 3989,14 | 99728,50  |
| 052.34.00492 | APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 24.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (578X790X315) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM   | Material | UN | 30,00  | 5684,50 | 170535,00 |
| 052.34.00493 | APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM POTÊNCIA DE 30.000 BTU 'S COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GÁS ECOLÓGICO R410A; NÍVEL DE RUÍDO DA EVAPORADORA MÁXIMO 52 DB; NÍVEL DE RUÍDO DA CONDENSADORA MÁXIMO 59 DB; VOLTAGEM 220 VOLTS - CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO. O APARELHO DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER.   | Material | UN | 20,00  | 7584,09 | 151681,80 |
| 052.34.00494 | CORTINA DE AR: REFRIGERAÇÃO, CLIMATIZAÇÃO, CONFORTO, ATMOSFERA LIMPA, BAIXA TEMPERATURA EQUIPADA COM VENTILADOR, TANGENCIAS COM MOTOR CONVENCIONAL, CONTROLE DE UMIDADE ATRAVÉS DO COMANDO À DISTÂNCIA POR INFRAVERMELHO, SUPORTE INCLUINDO PARA MONTAGEM, INCORPORA BATERIA ELÉTRICA TIPO PTC, COM MEDIDA APROXIMADA PARA PORTA DE 1,56CM - CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO.   | Material | UN | 20,00  | 938,00  | 18760,00  |
| 052.35.00188 | NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT 600 VA: NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT, 600 VA / 300 W, TENSÃO DE ENTRADA:120V~, TOPOLOGIA:INTERATIVO, VARIAÇÃO DE TENSÃO: 90-145V~, FREQUÊNCIA:60HZ, DISJUNTOR:10A, CABO DE FORÇA: CABO DE 1,2 M COM PLUGUE TRIPOLAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 120V~, TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: 10 MS, FREQUENCIA NO MODO BATERIA: 50 / 60 HZ +- 1HZ, FORMA DE ONDA NO MODO BATERIA: SEMISSENOIDAL(RETANGULAR), 4 TOMADAS DE 10 A (NBR 14136), PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENS | Material | UN | 20,00  | 496,94  | 9938,80   |
| 052.35.00204 | MICROCOMPUTADOR PADRÃO USUÁRIO SEM MONITOR: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.   | Material | UN | 200,00 | 4220,00 | 844000,00 |
| 052.35.00205 | MONITOR PADRÃO USUÁRIO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  | Material | UN | 200,00 | 1180,00 | 236000,00 |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 145/150

|              |   |          |    |       |         |           |
|--------------|---|----------|----|-------|---------|-----------|
| 052.35.00206 | NOTEBOOK PADRÃO USUÁRIO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.   | Material | UN | 80,00 | 5300,00 | 424000,00 |
| 052.35.00220 | SWITCH 08 PORTAS: COM 8 PORTAS RJ45 100/1000 MBPS AUTO NEGOCIÁVEIS.LEDS INDICADORES: POR PORTA: LINK/ACTIVITY. FONTE DE ENERGIA: EXTERNA. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.  | Material | UN | 60,00 | 239,03  | 14341,80  |
| 052.35.00221 | SWITCH 24 PORTAS: DEVERÁ POSSUIR 24 PORTAS RJ45 100/1000. COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA. ENERGIA: FONTE INTERNA, BIVOLT AUTOMÁTICO. PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X, COMPATÍVEL COM MONTAGEM EM RACK, SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.  | Material | UN | 4,00  | 1159,56 | 4638,24   |
| 052.35.00222 | SWITCH 48 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL: DEVERÁ POSSUIR 48 (QUARENTA E OITO) PORTAS RJ45 10/100/1000. COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA EM CADA PORTA. CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: NO MÍNIMO 96GBPS. TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: ATÉ 72MPPS OU SUPERIOR. BUFFER: 16MB, NO MÍNIMO. ENERGIA: BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVERÁ POSSUIR ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM, NO MÁXIMO, 02 U'S DE RACK DE 19 POL. SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA, DIRETAMENTE COM A FABRICANTE OU AUTORIZADA INDICADA PELA FA  | Material | UN | 2,00  | 2504,24 | 5008,48   |
| 052.42.00423 | ARMÁRIO COMPLETO PARA COZINHA – COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM/CORROSÃO E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COR BRANCA; CONTENDO: ARMÁRIO DE PAREDE PARA GELADEIRA, ARMÁRIO DE PAREDE TRÍPLO, PANELEIRO DUPLO E BALCÃO TRÍPLO, CONFORME AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO DE PAREDE PARA GELADEIRA: COM DUAS PORTAS EM AÇO, ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO, FECHO MAGNÉTICO, PUXADORES EM ABS DE ALTO IMPACTO E METALIZADOS A VÁCUO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, DOBRADIÇAS EM AÇO RESISTENTE, M | Material | UN | 20,00 | 3193,00 | 63860,00  |
| 052.42.00426 | ARMÁRIO VESTIÁRIO COM 8 PORTAS - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO PROCESSO DE COMPRA)   | Material | UN | 10,00 | 1232,50 | 12325,00  |
| 052.42.00430 | ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO APROX 1980 X 900 X 450MM - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO PROCESSO DE COMPRA)   | Material | UN | 50,00 | 679,50  | 33975,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 146/150

|              |  |          |    |       |        |          |
|--------------|--|----------|----|-------|--------|----------|
| 052.42.00509 | MESA RETA COM GAVETEIRO 03 GAVETAS 1200 X 750 X 700MM CONFECCIONADO COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS E DISPOSTAS DE FORMA DIFERENCIADA, AGLUTINADAS E COMPACTADAS ENTRE SI COM RESINA SINTÉTICA ATRAVÉS DE AÇÃO CONJUNTA DE PRESSÃO E CALOR EM PRENSAS CONTÍNUAS, REVESTIDA NAS DUAS FACES, EM LÂMINA CELULÓSICA IMPREGNADA COM RESINA MELAMÍNICA QUE COM ALTA TEMPERATURA E PRESSÃO É FUNDIDA AOS PAINÉIS DE MADEIRA RESULTANDO EM UMA PAINEL PRONTO PARA USO, COM ALTA RESISTÊNCIA AO RISCO E MANCHAS NAS S | Material | UN | 20,00 | 904,50 | 18090,00 |
| 052.42.00510 | MESA RETA COM GAVETEIRO 03 GAVETAS 1400 X 750 X 700MM TAMPO, CONFECCIONADO COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS E DISPOSTAS DE FORMA DIFERENCIADA, AGLUTINADAS E COMPACTADAS ENTRE SI COM RESINA SINTÉTICA ATRAVÉS DE AÇÃO CONJUNTA DE PRESSÃO E CALOR EM PRENSAS CONTÍNUAS, REVESTIDA NAS DUAS FACES, EM LÂMINA CELULÓSICA IMPREGNADA COM RESINA MELAMÍNICA QUE COM ALTA TEMPERATURA E PRESSÃO É FUNDIDA AOS PAINÉIS DE MADEIRA RESULTANDO EM UMA PAINEL PRONTO PARA USO, COM ALTA RESISTÊNCIA AO RISCO E MANCHA | Material | UN | 15,00 | 939,50 | 14092,50 |
| 052.42.00551 | ARMÁRIO PROFESSOR 2 PORTAS. DIMENSÕES 2060X900X500MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 50,00 | 730,00 | 36500,00 |
| 052.42.00554 | ESTANTE EM CHAPA DE AÇO PARA BIBLIOTECA - DUPLA FACE. DIMENSÕES: 1000X580X1980. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 10,00 | 610,00 | 6100,00  |
| 052.42.00555 | ESTANTE EM CHAPA DE AÇO PARA BIBLIOTECA - DUPLA FACE. DIMENSÕES: 1000X315X1980. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 10,00 | 570,00 | 5700,00  |
| 052.42.00559 | ARMÁRIO MÉDIO COM 02 PORTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 60,00 | 960,00 | 57600,00 |
| 052.42.00560 | MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1000 X 600 X 740 MM (L X P X A). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 20,00 | 614,50 | 12290,00 |
| 052.42.00561 | MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 740 MM (L X P X A). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 10,00 | 644,50 | 6445,00  |
| 052.42.00562 | MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1400 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 10,00 | 679,50 | 6795,00  |
| 052.42.00563 | MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1600 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 10,00 | 763,50 | 7635,00  |
| 052.42.00564 | MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 1200 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 20,00 | 975,50 | 19510,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 147/150

|              |  |          |    |       |         |          |
|--------------|--|----------|----|-------|---------|----------|
| 052.42.00565 | MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1400 X 600 X 1400 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                   | Material | UN | 20,00 | 1002,50 | 20050,00 |
| 052.42.00566 | MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1600 X 600 X 1600 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                   | Material | UN | 20,00 | 1209,50 | 24190,00 |
| 052.42.00567 | MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1800 X 600 X 1800 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                   | Material | UN | 20,00 | 911,00  | 18220,00 |
| 052.42.00568 | MESA DE ATENDIMENTO PENINSULAR EM L - DIMENSÕES: 1800 X 600 X 1950 X 850 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.     | Material | UN | 10,00 | 1099,00 | 10990,00 |
| 052.42.00569 | GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 440 X 395 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                         | Material | UN | 20,00 | 444,50  | 8890,00  |
| 052.42.00570 | GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 470 X 587 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                      | Material | UN | 20,00 | 631,50  | 12630,00 |
| 052.42.00571 | GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO - DIMENSÕES: 400 X 470 X 692 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.         | Material | UN | 20,00 | 651,50  | 13030,00 |
| 052.42.00572 | SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR COM RODÍZIOS, TIPO H - DIMENSÕES: 250 X 504 X 430 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. | Material | UN | 10,00 | 78,00   | 780,00   |
| 052.42.00578 | MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 2000 X 1050 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                          | Material | UN | 10,00 | 1125,00 | 11250,00 |
| 052.42.00579 | MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 1600 X 900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                           | Material | UN | 10,00 | 1003,50 | 10035,00 |
| 052.42.00580 | MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 2400 X 1400 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                          | Material | UN | 10,00 | 1753,00 | 17530,00 |
| 052.42.00582 | MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - DIMENSÕES: 3000 X 1200/900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                       | Material | UN | 5,00  | 1500,00 | 7500,00  |
| 052.42.00583 | MESA DE REUNIÃO REDONDA - DIMENSÕES: 1250 X 1250 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                             | Material | UN | 10,00 | 550,00  | 5500,00  |
| 052.42.00584 | MESA PRESIDENTE COM COMPLEMENTO - DIMENSÕES: 1800 X 900 X 1800 X 500 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.         | Material | UN | 5,00  | 1100,00 | 5500,00  |
| 052.42.00585 | MESA EXECUTIVA - DIMENSÕES: 2000 X 900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                                       | Material | UN | 5,00  | 830,00  | 4150,00  |
| 052.42.00586 | ARMÁRIO PRESIDENTE CREDENCE COM 04 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES: 1800 X 550 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 5,00  | 1100,00 | 5500,00  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 148/150

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |        |         |           |
|----------------------------|--|----------|----|--------|---------|-----------|
| 052.42.00587               | ARMÁRIO DIRETORIA CREDENCE COM PORTAS DE CORRER - DIMENSÕES: 2400 X 510 X 750 (L X P X A). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. | Material | UN | 5,00   | 1150,00 | 5750,00   |
| 052.42.00588               | GAVETEIRO VOLANTE EXECUTIVO C/ 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 476 X 620 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                 | Material | UN | 10,00  | 790,00  | 7900,00   |
| 052.42.00589               | CONJUNTO RETANGULAR INFANTIL (CJA-03). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 300,00 | 492,00  | 147600,00 |
| 052.42.00590               | CONJUNTO RETANGULAR JUVENIL (CJA-04). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 300,00 | 494,50  | 148350,00 |
| 052.42.00592               | CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 200,00 | 2890,00 | 578000,00 |
| 052.42.00593               | MESA REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO ADULTA 6 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                                       | Material | UN | 60,00  | 5043,00 | 302580,00 |
| 052.42.00594               | MESA REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO JUVENIL 6 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                                      | Material | UN | 60,00  | 5066,33 | 303979,80 |
| 052.42.00595               | MESA REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO INFANTIL 6 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                                     | Material | UN | 60,00  | 5066,33 | 303979,80 |
| 052.42.00596               | CADEIRA PARA CRIANÇA DE 2 A 4 ANOS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 200,00 | 257,00  | 51400,00  |
| 052.42.00597               | CADEIRA PARA CRIANÇA DE 4 A 6 ANOS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 200,00 | 271,00  | 54200,00  |
| 052.42.00598               | MESA QUADRADA COLETIVA (2 A 4 ANOS). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 50,00  | 832,17  | 41608,50  |
| 052.42.00599               | MESA QUADRADA COLETIVA (4 A 6 ANOS). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 50,00  | 978,27  | 48913,50  |
| 052.42.00600               | CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL COM 08 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 100,00 | 3837,60 | 383760,00 |
| 052.42.00601               | CONJUNTO DE REFEITÓRIO FUNDAMENTAL COM 08 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 80,00  | 3350,67 | 268053,60 |
| 052.42.00602               | MESA DE MERENDA COM DOIS BANCOS PADRÃO FDE (FUNDAMENTAL). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.                                  | Material | UN | 80,00  | 2192,33 | 175386,40 |
| 052.42.00603               | CONJUNTO PARA REFEITÓRIO (ENSINO FUNDAMENTAL). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 80,00  | 2585,00 | 206800,00 |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 149/150

|              |  |          |    |        |         |           |
|--------------|--|----------|----|--------|---------|-----------|
| 052.42.00604 | CADEIRA CAIXA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 50,00  | 1108,50 | 55425,00  |
| 052.42.00605 | CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 50,00  | 511,75  | 25587,50  |
| 052.42.00606 | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 100,00 | 290,25  | 29025,00  |
| 052.42.00607 | CADEIRA SECRETARIA MODELO EXECUTIVA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 50,00  | 891,50  | 44575,00  |
| 052.42.00608 | CADEIRA UNIVERSITÁRIA PRANCHETA REGULÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 100,00 | 660,00  | 66000,00  |
| 052.42.00612 | CERCADO PARA BEBÊ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 20,00  | 776,67  | 15533,40  |
| 052.42.00613 | CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 50,00  | 377,50  | 18875,00  |
| 052.42.00616 | BERÇO COM COLCHÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 100,00 | 1540,00 | 154000,00 |
| 052.42.00620 | ARMÁRIO COMPACTO PARA COZINHA (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).   | Material | UN | 20,00  | 1171,49 | 23429,80  |
| 052.42.00622 | ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 22 COM 2 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES 1980X1200X450MM (AXLXP) (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA). | Material | UN | 20,00  | 2700,00 | 54000,00  |
| 052.42.00623 | ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 22 COM 2 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES 1980X900X450MM (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).          | Material | UN | 20,00  | 2590,00 | 51800,00  |
| 052.42.00624 | ARMÁRIO VESTIÁRIO COM 16 PORTAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).   | Material | UN | 15,00  | 3500,00 | 52500,00  |
| 052.42.00625 | ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA - CHAPA #22 (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).                     | Material | UN | 20,00  | 2270,00 | 45400,00  |
| 052.42.00627 | CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).  | Material | UN | 20,00  | 835,00  | 16700,00  |
| 052.42.00633 | CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO, UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).                             | Material | UN | 50,00  | 400,00  | 20000,00  |
| 052.42.00634 | CONJUNTO CADEIRAS EM LONGARINAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).   | Material | UN | 5,00   | 2679,00 | 13395,00  |
| 052.42.00637 | ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).  | Material | UN | 5,00   | 1090,00 | 5450,00   |
| 052.42.00638 | ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DIMENSÕES (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).   | Material | UN | 5,00   | 689,50  | 3447,50   |
| 052.42.00684 | PAINEL PARA TV - TAMANHO 1,30 DE LARG X 1,34 DE ALT; SUPORTA TELAS DE ATÉ 42, MATERIAL MDP; PROF 30 CM   | Material | UN | 10,00  | 410,00  | 4100,00   |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 150/150

|              |   |          |    |      |         |          |
|--------------|---|----------|----|------|---------|----------|
| 052.42.00685 | SOFÁ - FORMATO RETANGULAR PARA 3 LUGARES, COM BRAÇO ESTOFADO, ASSENTO, ENCOSTOS E BRAÇOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA, MEDINDO, NO TOTAL (2000 X 900 X 820) L X P X A. ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA MACIÇA ESTOFAMENTO EM ESPUMA, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 33K/M <sup>3</sup> ; REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO; SEM COSTURA, ASSENTO FIXO E ENCOSTO SOLTO, NA COR MARRON, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES. | Material | UN | 5,00 | 3500,00 | 17500,00 |
| 052.42.00704 | POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO DIRETOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  | Material | UN | 5,00 | 1616,73 | 8083,65  |
| 052.42.00732 | POLTRONA DE CAMURÇA NA COR PRETA COM ALMOFADAS FIXAS; COM ENCOSTO FIXO E ENCHIMENTO DE ASSENTO DE ESPUMA DS-26, ENCHIMENTO DO ENCOSTO DE ESPUMA DS-20; QUE SUPORTE ATÉ 140KG; GARANTIA DE 90 DIAS PELO FORNECEDOR.  | Material | UN | 5,00 | 511,00  | 2555,00  |

**Total do PCA: 65.139.675,17**

**Total Geral: 65.139.675,17**

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 96A2-253B-B586-7F25

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:38:55 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUCIANO PEREIRA VIANA (CPF 131.XXX.XXX-54) em 18/12/2024 09:39:00 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/96A2-253B-B586-7F25>